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James Bond polskiego kina
Z wykształcenia etnograf, z zawodu dziennikarz, ale przede wszystkim gwiazda 

nie tylko filmów kryminalnych. Bronisław Cieślak, którego przed laty uwielbiała 
większość Polek, w ubiegłym tygodniu spotkał się z mieszkańcami Malanowa

Czytaj str. 15

Po a rtyku le  Echa

Burmistrz zrozumiał sytuację
niepełnosprawnych? Czytaj str. 5

Pisarz i  je g o  E lf

Z bananem na buzi niesie uśmiech innym
„Opowieści z krainy potworów" napisał dla kuzyna, a jego przygody o najlepszym przyjacielu -  psie 
Elfie czyta już cała najmłodsza Polska. I właśnie o tym czworonogu, swojej pasji, pisaniu dla dorosłych, 
które nie wychodzi i tworzeniu horrorów, które zamieniają się w komedie, uczniom Szkoły Podstawo­
wej nr 1 w Turku opowiadał ceniony autor książek dla dzieci i młodzieży, Marcin Pałasz Czytaj str. 20

N r  1 9  ( 1 0 6 3 ) w t o r e k ,  1 3  m a j a  2 0 1 4  r .

Nauczyciele ze szkó ł podstawowych, gimnazjów i szkó ł ponadgimnazjalnych powiatu tureckiego rywali­
zują o tytuł „Belfra Roku”. W finale plebiscytu znalazło się 10  kandydatów. Każdy z nich czeka na głosy  
uczniów i czytelników. C Z y t d j  S t t .  22

S rebrny ju b ileusz  so łtysa  Ryszarda Papie rkow skiego na jw iększą  
m a jó w k ą  „d łu g ie g o  w eekendu "

Społeczność Smulska 
świętowała ze swoim sołtysem
Często padają pytania o to, czy w dzisiejszych czasach mogą istnieć
jeszcze więzi społeczne? Czy i gdzie można znaleźć ducha wspólno­
ty? Za wymowną odpowiedź niech posłuży przykład społeczności 
Smulska, gdzie w sobotę, 3 maja bodaj cała społeczność gremialnie 
przyjęła zaproszenie swojego sołtysa Ryszarda Papierkowskiego na 
symbolicznego grilla Czytaj str. 14
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za trud n i chę tnych  do pod jęc ia  pracy na stanow iskach:

1. Tapicer/Tapicerka 
2. Stolarz

3. Operator maszyn skrawających
M ile  w idz iane  osoby z dośw iadczen iem  lub m łodzi 

ludzie, k tó rych  przyuczym y do zawodu.

Kontakt oso b isty  w  go d zinach  m iędzy 7.00 a 14.00 
od p on iedzia łku  do piątku, 

te le fon iczny pod num erem  63-216-25-00 
oraz w ysyła jąc ap likację  na adres e -m ailow y: p ra c a @ w in te c h -d a b ie .p l
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Sesja Rady M ie jsk ie j, czyli j< ik  u g o to w a ć  zupę na gw oździu

N i e  t y l k o  n a  u l i c y  I g l a s t e j  
z a t r z ę s ł y  s i ę  s z y s z k i
W trakcie krótkiej, bo trwającej raptem dwie godziny czwartkowej sesji Rady Miejskiej Turku nie zabrakło burzliwych momentów. A to za sprawą dociekań radnego Romu­
alda Antosika w sprawie kosztów inwestycji na ulicy Iglastej. Spotkało się to z tyleż gwałtowną, co niezbyt zrozumiałą reakcją. W efekcie można było odnieść wrażenie jakby 
zatrzęsła się niejedna szyszka. I to nawet na ulicy Kaliskiej, bo burmistrz „gotuje" zupę na gwoździu Czytaj str. 3
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2 13 maja 2014 r. ECHO TURKU

„W szkole podłożony jest ładunek wybuchowy. Jest niewielki, ale może narobić bardzo 
dużo hałasu”. To treść emaila, jaki przeczytała dyrektor turkowskiego liceum, we wtorek 
(6 maja) rano. W tym samym czasie wiadomość o identycznej treści wysłana została do 
„ogólniaka” w Szamotułach. Istnieje więc prawdopodobieństwo, że za dwa przestępstwa 
odpowiada jedna osoba.

N a tw arzach m aturzystów , 
któ rzy we w torkow y ranek (6 
m aja), p rzy szli do tu rkow skie­
go liceu m , by napisać egzam in 
z m atem atyki, w idać było prze­
rażanie, gd y zam iast otw artych 
drzw i, zo b aczy li taśm y i p o li­
cjantów . -Naprawdę się przestra­
szyłem. N ie  ja  jeden pomyślałem, 
co będzie, jeżeli egzamin się nie 
dojdzie do skutku. Czy przyjdzie 
nam zdawać go dopiero za rok -  
zastanaw iali się  trze c io k la siśc i. 
Postaw ę m łodzieży pochw aliła 
D anuta Szcze p an ik, d yrektor 
szko ły: -Z pełną świadomością 
mogę powiedzieć, że m oi ucznio­

wie zda li egzamin z dojrzałości.
A le  od początku. T e go  dnia, 

około 7.30 d yrektor Szcze p an ik 
p rzyszła  do szko ły. W łączyła 
kom puter, b y spraw dzić pocztę. 
G dy otw orzyła em aila z  n iezna­
nego je j adresu, zam arła. W ia­
dom ość skład ała się  dosłow nie 
z k ilk u  zdań. „W  szko le  podło­
żony je st ładunek w ybuchow y. 
Je st n iew ie lk i, ale m oże narobić 
bardzo dużo hałasu ”. Chw ilę  
później, pow iadom iła policjan­
tów i starostw o. -Choć w in ter- 
necie jest wiele komentarzy, w 
których turkow ian ie  zarzucają 
m i, że niepotrzebnie spanikowa­

łam i  narobiłam  zamieszania, 
ale postąpiłam  zgodnie z obo­
w iązującym i procedurami. Gdy­
bym nie wezwała odpowiednich 
służb, to pisaliby, że postąpiłam  
lekkomyślnie -  dodaje Danuta 
Szczep an ik.

K ilk a  m inut później pojaw iła 
się  nieetatowa grupa m iner- 
sko-p irotechn iczn a z Kom endy 
Powiatowej P o lic ji w T u rk u , a 
także starosta. M undurow i ewa­
kuow ali uczniów  oraz pracow ni­
ków  szko ły  i o gro d zili je j teren 
taśm ą. N astępnie p olicjanci, 
zaczyn ając od p iw nicy p rzeszu ­
k a li w szystkie  pom ieszczenia.

Mieszkaniec Łodzi niczym kowboj z westernu celował z pistoletu do przypadkowego kie­
rowcy. Jak tłumaczył policjantom, stracił cierpliwość stojąc zbyt długo w korku.

Do scen am erykańskiego we­
sternu, którego akcja toczy się 
na D zik im  Zachodzie, doszło w 
piątek 2 maja, na parkingu przed 
jednym  z m arketów p rzy u licy 
K o lska  Szosa w T u rku . Ja k  co 
roku, m iędzy m ajowym i święta­
m i, na u licach  przed południem  
utw orzył się jeden w ie lki korek. 
D latego w tym czasie  do m iasta 
najbezpieczniej było w ybrać się 
piechotą, bo i łatwiej i szybciej. 
Jed nak nie w szyscy m ają taką 
m ożliw ość. K ierow cy nie mają 
w yjścia i m uszą liczyć się z fak­
tem, że przem ieszczając się przez 
zatłoczone u lice  sam ochodem , 
m uszą w ykazać się iście  anielską 
cierpliw ością.

Podobnie było na parkingu

przez B rico  i In ter M arche. Za- 
kupow icze, którym  udało się 
w reszcie  dostać co potrzeba i 
w ystać swoje w d ługiej ko lejce 
do kasy, pewnie ch cie lib y  ja k  
n ajszybciej znaleźć się  w  domu, 
ale n iestety czekał ich  je szcze  
w yjazd z placu. C ó ż było robić, 
cze ka li spokojnie na sw oją kolej. 
In n y plan m iał 65-letni łodzianin, 
któ ry postanow ił p rzech ytrzyć 
innych  uczestn ików  ruchu. B y  
go zrealizow ać, poprosił o pom oc 
żonę. Kobieta w ysiadła z  sam o­
chodu i próbowała nakłon ić k ie ­
rowców, by p rze p u ścili je j m ęża. 
N iestety n ikt nie zw racał na nią 
uw agi. W tedy sam  w kroczył do 
akcji. Za czą ł krzycze ć, obrażając 
sied zących  w sam ochodach i

g ro zić, że ja k  nie udostępnią mu 
przejazdu, to pożałują. G dy zo­
rientow ał się, że n ic n iw  skóra, 
n iczym  cow boy ze sw ojego ru­
m aka, tak łodzianin  w yskoczył 
z  sam ochodu z bronią w ręku  i 
skierow ał ją  w  k ie ru n ku  najb li­
żej stojącego m ężczyzny.

N ie tylko m ieszkaniec K u źn i­
cy Janiszew skiej, ale także pozo­
stałe osoby tam się znajdujące, w 
pierw szej chw ili zam arły z prze­
rażenia, a 59-latek zadzw onił po 
policję. Dopiero funkcjonariusze 
opanowali sytuację, uspokajając 
zebranych, że to nie jest praw­
dziw y pistolet, ale wiatrówka 
im itująca krótką broń, do której 
zam iast naboi używ a się p lastiko­
w ych kulek. ił
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POLICJA
Turek
W  p ią te k , 2  m aja, o go d z. 

1 0 .1 5 , p rzy  K o ls k ie j S zo sie
policjanci do rutynowej kontroli 
zatrzym ali fiata. K ieru jący samo­
chodem  -  48-letni m ieszkaniec 
N atalii (gm . W ładysław ów) „w y­
dm uchał” 0,62 prom ila alkoholu.

W  so b o tę , 3  m aja , p o  go d z. 
1 8 .0 0 , p rzy  Z d ro jk a c h  L e ­
w ych  funkcjonariusze drogów ki 
spraw dzili 29-latka z Alberto- 
wa (gm . T u re k ). M łodzieniec, 
nie dość, że b ył p ijany (1,44 
p rom ila), to je szcze  w siadł i to 
nie p ierw szy raz za kierow nicę

m im o sądowego zakazu. Ten  
obow iązyw ał do styczn ia następ­
nego roku.

W  n ie d zie le , 4  m aja , o go d z. 
3 .0 0 , p rzy  N ie p o d le g ło śc i
renaultem  laguna po k ilk u  głęb­
szych  jechał 42-letni m ieszkaniec 
B łon i (woj. łód zkie). M ężczyzna 
m iał 1,24 prom ila alkoholu.

W e czw arte k, 8  m aja , o 
go d z. 6 .2 5 , p rzy  u l. P rz e ­
m ysłow ej prawo jazd y stracił 
34-łetni m ieszkaniec Brudzynia. 
K ierow ca volksw agena golfa 
m iał w organizm ie 1,74 prom ila 
alkoholu.

Rejon
W  p ią te k , 2  m aja , o go d z. 

4 .4 0 , w  S k ę czn ie w ie  (gm . 
D o b ra ) policjanci zatrzym ali k ie ­
rującego fiatem  ducato. 50-letni 
m ieszkaniec G od zisz M ałych 
(pow. K a lisk i) m iał w w ydycha­
nym  pow ietrzu 0.56 prom ila al­
koholu.

W  sob otę, 3  m aja , o godz.

1 3 .5 0 , w  M ię d zy le siu  w  g m i­
n ie  W ładysław ów  w ręce po­
licjantów  wpadł 28-letni m iesz­
kaniec Kun, jadący peugeotem . ! 
M ężczyzna m iał w organizm ie 
0,70 prom ila alkoholu.

W  n ie d zie lę , 4  m aja , po 
go d z. 2 0 .0 0 , p rze z P rzy k o n ę  
po k ilk u  głębszych  na rowerze je ­
chał 29-latek. M ieszkaniec Przy- 
kony „w ydm uchał” 2,86 prom ila 
alkoholu.

W e w to rek, 6  m aja , o go d z. 
1 7 .2 0 , w  A lb e rto w ie  w  g m in ie  
T u re k  policjanci zatrzym ali mo­
torow erzystę. 38-letni m iejscow y 
m iał 1,40 prom ila alkoholu.

Ze  śro d y  n a czw arte k (7 -8  
m aja) w  M arcjan ow ie  w  g m i­
n ie  K aw ę czyn , złodzieje w eszli 
na teren nieogrodzonej posesji, a 
następnie z niezam kniętej obór­
k i, w yprow adzili k ilku m iesię cz­
ną jałów kę. 60-letni w łaściciel 
w artość zw ierzęcia oszacował na j 
1000 złotych.

Zajęło  im  to około godziny. -Na 
szczęście po lic janc i niczego nie 
znaleźli. Teraz prowadzone są 
czynności, mające na celu do­
tarcie i  ukaran ie  „dow cipn is ia ” 
- w yjaśnia P io tr K ą c ia k , oficer 
prasow y K P P  w T u rk u .

W  tym  sam ym  czasie , co w 
T u rk u , w iadom ość o id en tycz­
nej tre ści dotarła do jednego z 
liceów  w Szam otułach. Tam  też

na szczę ście  n ic nie znaleziono. - 
Współpracujemy z po lic jan tam i z 
Turku, bo nie jest wykluczone, że 
obie wiadomości wysłała ta sama 
osoba -  m ów iła Sandra Śram a, 
rze czn ik  prasow y kom endanta 
p o lic ji w Szam otułach.

Spraw cy całego zam ieszania 
g ro zi nawet osiem  lat w ięzie­
nia.

i ł

Nie dość, że 28-latek z Brudzynia stracił prawo jazdy, 
to jeszcze stanie przed sądem, za jazdę po dopalaczach.

Substancje psychoaktyw ne 
zwane potocznie dopalacza­
m i, to środ ki stanowiące w 
ostatnich latach bardzo duży 
problem . M im o faktu, że w 
Polsce ich  sprzedaw anie jest 
zakazane, w T u rku  je st k ilk a  
m iejsc, gdzie  m łodzi ludzie 
bez żadnych przeszkód m ogą 
je nabyć.

W  piątek, 2 m aja, około 
godz. 22.30, w  O brzę- 
b in ie  w gm inie T u re k, 
p o licjanci do rutynowej 
kontro li zatrzym ali 28- 
letniego m ieszkańca 
B rud zyn ia. Od razu 
zauw ażyli, że kierow ­
ca renaulta dziw nie 
się  zachow uje. Zbadali 
stan jego trzeźw ości.
O dziw o badanie alko-

testerem  n iczego nie w ykaza­
ło. M ężczyzna p rzyzn ał się  w 
końcu, że w siadł za kierow ni­
cę sam ochodu po zażyciu  do­
palaczy. D latego m undurowi 
zaw ieźli 28-latka do szpitala, 
gdzie  pobrano m u krew  do 
badań. Dodatkow o zab rali mu 
prawo jazd y, a sam ochód od- 
holow ali na p o licyjny p arking 
strzeżony. i ł

Okradli komunalkę
Na tysiąc złotych Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrej 

oszacował wartość przedmiotów ukradzionych ze stadionu.

Do kradzieży doszło z  n iedzie­
li na poniedziałek (4-5 m aja) w 
Dobrej. W ezwani na m iejsce poli­
cjanci zabezpieczyli ślady włama­
nia, w zię li też o d ciski palców. Na 
ich  podstawie będą szukać po­
tencjalnych złodziei. Z  zebranych 
dowodów w ynika, że złodziej lub 
złodzieje, na stadion dostali się

przeskakując płot. Następnie 
zerw anli dwie k łó d ki z  drzw i do 
garażu i w ynieśli z  niego pom­
pę do wody w raz z wężem, dwa 
kan istry, każdy po 20 litrów  oraz 
skrzynkę  z narzędziam i. W artość 
łupów Zakład G ospodarki Kom u­
nalnej w Dobrej oszacował na 
1000 złotych. ił

Już w sobotę, 17 maja, w Turku odbędą się Wojewódzkie 
Obchody Dnia Strażaka, połączone z nadaniem jednostce 
sztandaru. W święcie uczestniczyć będzie komendant głów­
ny Wiesław Leśniakiewicz.

W o je w ó d zk i 
D z ie ń  S tra ża k a

U roczystości rozpoczną się o 
godzinie  13.00, od m szy świętej 
w K oście le  Najśw iętszego Pana 
Jezu sa. Następnie, przy Placu 
W ojska Polskiego odbędzie się 
w ręczenie turkow skiej jednostce 
sztandaru. Będzie też przem arsz 
pododdziałów  i go ści ulicam i: 
K o lską , Legionów  Po lskich  i

Uniejow ską, do hali sportowej, 
przy Gim nazjum  nr 2. Tam  pla­
nowana jest uroczysta akadem ia.

Tego dnia, m iędzy godz. 7.00 
a 16.00, wystąpią utrudnienia w 
ruchu u licznym  w T u rku  na Pla­
cu W ojska Po lskiego oraz Placu 
Sienkiew icza.

i ł



13 maja 2014 r. 3K H O  TURKU

W trakcie krótkiej, bo trwającej raptem dwie godziny 
czwartkowej (8  maja) sesji Rady Miejskiej Turku nie za­
brakło burzliwych momentów. A to za sprawą dociekań 
radnego Romualda Antosika w sprawie kosztów inwesty­
cji na ulicy Iglastej. Spotkało się to z tyleż gwałtowną, co  
niezbyt zrozumiałą reakcją. W efekcie można było odnieść
wrażenie jakby zatrzęsła się  
na ulicy Kaliskiej.

Na początek 
był gwóźdź, 

czyli marne 200 tysięcy
D ecyzję  o budowie u licy  

Ig la ste j podjęto na poprzed­
niej se sji Rady M ie jskie j, tj. 13 
m arca. Zgo d n ie  z propozycją 
b urm istrza Zd zisław a C zap li 
na sfinansow anie tej inw estycji 
zaplanow ano w budżecie m ia­
sta 200 tys. złotych . Po niem al 
dwóch m iesiącach  pod obrady

niejedna szyszka. I to nawet

Marek Pańczyk: Pan 
wywołuje mi polemikę 
i zamieszanie na sesji

W  tym  m om encie w  su ku rs 
burm istrzow i C zap li pospie­
szy ł zza  prezydialnego stołu 
sam  przew odniczący M arek 
Pań czyk, któ ry pod adresem  
radnego A n to sika gniew nie 
rzu cił: -Pan wywołuje m i polem i­
kę i  zamieszanie na sesji! Fakt, 
że A n to sik m iłosiernie sp u ścił

Z W R O T  W A R T O Ś C I

Kredyt gotówkowy
W e ź  k r e d y t  g o t ó w k o w y  i o d b i e r z  n a g r o d ę  o  w a r t o ś c i  2  r a t .

www.bph.pl BankBPH Po prostu fairga*x)Gt Caplłal *

Promocja „Wróć do mnie*' dotyczy umów zawartych na co najmniej 36 mieś. i trwa od 03.03 do 31.05.2016 r. W przypadku kredytu konsolidacyjnego Klient 
skorzysta z Promocji, jeśli skonsoliduje w Banku BPH kredyty z innych banków o łącznej wartości co najmniej 5 000 zł. Nagrodą jest równowartość dwóch 
najniższych spłaconych rat. Aby otrzymać nagrodą, należy spełnić warunki Regulaminu. Nagroda jest wypłacana w dwóch ratach -  po 12. i 26. miesiącu 
spłaty kredytu. Bank uzależnia przyznanie kredytu i jego wysokość od zdolności kredytowej Klienta. Regulamin Promocji, Taryfa Opłat i Prowizji są 
dostępne w placówkach Banku oraz na bph.pl. Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w imieniu Banku BPH SA umów o kredyt konsumencki 
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Sesja Rady Miejskiej ,  czyli jak ugotować zupę na gwoździu

kolejnej se sji trafiła  propozycja 
zw iększan ia tej kw oty o kolejne 
100 tysię cy. Zw iększen ie  nakła­
dów o 50 proc. zaintrygow ało 
radnego Rom ualda A ntosika. 
N a jego  pytanie o p rzyczyn y tej 
zm iany odpow iedziała skarb n ik  
M ałgorzata D ziam ara. -  Jest to 
skutek otwarcia ofert przetargo­
wych -  stw ierd ziła  u rzę d n iczka 
ratusza, zaznaczając zaraz, że 
zgłoszone p rzez w szystk ich  po­
tencjalnych  w ykonaw ców  oferty 
przetargow e opiew ały na kw oty 
w yższe n iż przew idziane w cześ­
n iej 200 tysię cy zł. - To wobec 
tego na ja ką  kwotę opiewał kosz­
torys tej inwestycji -  dalej docie­
ka ł A n to sik.

Jaki jest koszt zupy 
na gwoździu, czyli kilka 

zdań za dużo 
burmistrza Czapli 

W  odpow iedzi b u rm istrz C za­
p la zaczął tłum aczyć, że p rzy 
planow aniu w ysokości środków  
na inw estycje podpowiada mu 
ko szto rys i dośw iadczenie ży­
ciow e. -Ale ja  nadal nie znam  
kosztorysowej ceny inwestycji -  
nie odstępow ał radny, b y w resz­
cie  z ust b urm istrza u słyszeć 
-  Kosztorys był b liski 500 tysięcy. 
Je d n ak w ślad za tym  sw oistym  
w ym uszeniem  zeznania zaraz 
nastąpiła pełna em ocji i skrząca  
się  n iechęcią do A n to sika wypo­
w iedź C za p li, którem u zd arzyło  
się  pow iedzieć k ilk a  zdań za 
dużo .-Pan jest zawsze przeciwko 
wszystkiemu. Pan jest przeciwko 
każdej działa lności!

T ę  gniew ną tyradę A n to sik 
skw itow ał uw agą -  Moje przy­
zwolenie do niczego nie jest panu  
potrzebne. Bowiem ma pan w 
radzie wystarczająca większość. 
A  jedynie chciałbym zauważyć, 
że w tym przypadku zaplanował 
pan m nie j niż połowę ceny koszto­
rysowej. N a koniec zastrzegając, 
że nie ży czy  sobie pod swoim  
adresem  tego typu w ycieczek 
personalnych.

zasłonę m ilczen ia na to co naj­
m niej niestosow ne w ystąpienie 
Pań czyka skłan ia  do pew nych 
re fleksji. M ianow icie choćby 
takiej, że akadem icki cenzus 
nie pow inien stać A ntosikow i 
na p rzeszkod zie  w stanow czym  
utem perowaniu bezczelnej aro­
gan cji i sobiepaństw a, które nie 
p ierw szy ju ż raz zaprezentow ał 
przew odniczący Pań czyk. K o le j­
na, całkiem  odm iennej natury re­
fle ksja  przyw odzi na m yśl starą 
opow ieść znaną jako  gotow anie 
zupy na gw oździu. I  podobnie 
ja k  z  przyw oływ ana inw estycją, 
tak i w tej opow ieści rów nież 
okazuje się, że do owego gw oź­
d zia należy je szcze  dodać k ilk a  
„drobiazgów ” w rodzaju sztu ki 
m ięsa, w arzyw , przypraw  czy 
śm ietany. T a k  samo na Ig lastą  
m iało w ystarczyć 200 tysięcy, 
później okazuje się, że niezbęd­
ne je st „przypraw a” w postaci 
ko le jnych  stu tysięcy. A  tak w 
ogóle, to ko sztorys tej zu py „z 
gw oździa” na u licy  Ig la ste j w za­
łożeniu opiew ał na 500 tysięcy. 
O t, i w ychodzi nam taka m ała 
„za-gw ozdka”.

A mieszkańcom Sportowej 
i Orzeszkowej na razie 

przekłują uszy
N a spraw ie zw iększenia ko sz­

tów rzeczonej inw estycji skoń­
czyła  się  d ysku sja  nad projektem  
uchw ały zakładającej zm iany w 
tegorocznym  budżecie na łącz­
ną kwotę w w ysokości nieco po­
nad 1,3 m in złotych . G łosam i 16 
radnych z ko a lic ji „skonsultow a­
n ych ” uchw ała została przyjęta. 
Przeciw ne b yły dwa g ło sy (To ­
m asz Kw aśny i Ja n u sz D u d ek), 
a dwoje radnych w strzym ało się 
od g ło su  (M ariola K adrzyńska- 
Siw ek i Rom uald A n to sik ). P rzy 
tej o kazji g ło s zabrał ko le jn y ko­
alicjan t burm istrza C zap li, czy li 
radny M arian M . M arczew ski. 
-W głosowaniu nad zm ianam i w 
budżecie wyszła obłuda niektórych 
radnych będących przeciwko -  rzu­

c ił M M M  zauw ażając zaraz, że 
w budżetow ych zm ianach mowa 
je st o środkach przew idzianych 
na opracow anie dokum entacji 
projektow ej na budowę u kła­
du kom unikacyjnego w rejonie 
u lic: Sportow a, K ączko w skie- 
go, Sław oja Skład kow skiego  i 
O rzeszkow ej. D odajm y zaraz, że 
na ten ce l zaplanowano kwotę 5 
tysię cy złotych  (słow nie: całych  
p ięciu  ty się cy ). C zy  aby nie je st 
to ko le jn y gw óźdź, któ ry rzuco­
no m ieszkańcom  zapom nianego 
przez Boga i w ładzę kw artału

m iasta? G w óźdź, albo raczej 
ochłap, któ ry m a zam knąć usta 
tej społeczności. P rzy  okazji tak­
że Renacie Storch, która p u b licz­
nie zabiera g ło s w im ieniu  tych 
m ieszkańców . W ładza zdaje się 
m ów ić:trochę cierp liw o ści, no 
bo patrzcie, ja k  o was m yślim y. 
N a początek za całe 5 tysię cy za­
czn iem y wam robić dokum enta­
cję projektow ą.

I  znów  kłan ia  się  stara aneg­
dotka o teściow ej, której wpraw­
dzie zam ierzano ku p ić złote ko l­
czy k i, ale zięciow ie postanow ili,

że tym  prezentem  „kochaną teś­
ciow ą” obdarują w p rzyszło ści, a 
na razie  w ystarczy ja k  przekłu ją 
je j u szy.

Gdy nad ulicq Iglastą 
przechodzi burza to i na 

Kaliskiej’ trzęsą się szyszki
Reasum ując. W praw dzie nie 

wiadom o ile  rośnie drzew  ig la ­
stych  na u licy  Ig laste j, ale burza 
jaka  p rzeszła nad czw artkow ą 
sesją Rady M ie jskie j spraw iła, 
że zatrzę sły się  szy szk i rów nież 
te na u licy  K a lisk ie j.

A n d rze j' Ja re k

P i e r w s z a  w  P o l s c e  
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Do sztambucha Dariuszowi Ptakowi z Kongresu Nowej Prawicy

Widmo krąży po Turku 
-  widmo ideologii

jaskiniowego kapitalizmu

Stary Karol Marks swój „Mani­
fest Komunistyczny” rozpoczął 
osławioną frazą o krążącym 

nad Europą widmie komunizmu. Czy 
jednak ten myśliciel z Trewiru mógł 
przypuszczać, że po 166 latach, 
gdzieś nad powiatem tureckim za­
cznie krążyć widmo jakby odmiennej 
natury? Czyli duch ideoiogi kapitali­
zmu. i to w wydaniu mocno przaś- 
nym, by nie rzec, że wręcz jaskinio­
wym. Okazuje się, że jednak. Do roli 
herolda tejże doktryny pretenduje 
Dariusz Ptak, przedstawiający się 
oficjalnie jako zwolennik formacji Ja ­
nusza Korwina-Mikke, czyli Kongresu 
Nowej Prawicy.

Od razu wypada jednak naszemu 
adwersarzowi solennie podziękować, 
bowiem swoim tekstem stworzył 
obszar do debaty nad sprawami na­
tury aż nadto ważkiej. Szkoda tylko, 
że wywody młodego korwinisty ser­
wowane są w formie prawd obja­
wionych i tym samym niepodlegają- 
cych jakiejkolwiek dyskusji. A jest o 
czym dyskutować i o co się spierać, 
bo rzeczywistość społeczno-ekono­
miczna ma naturę wielce złożoną. 
Jednak odnosi się wrażenie, że nasz 
oponent jakby tego nie chciał przyjąć 
do wiadomości. Efektem jest bardzo 
uproszczony obraz świata, za którym 
się opowiada. Na koniec konkludując, 
że sam chciałby żyć w takiej rzeczy­
wistości. Czyli w takiej, „gdzie panuje 
konserwatywny porządek społeczny 
i liberalny porządek ekonomiczny”. 
Trudno nie żachnąć się w tym miej­
scu. A to dlatego, że autora takich ży­
czeń przypomina bohatera znanego 
dramatu Moliera. Ten nie wiedział, że 
mówi prozą, a D. Ptak zdaje się nie 
rozumieć otaczającej go rzeczywisto­
ści. Co jest powodem tego zaślepie­
nia? Wszak również w Turku od daw­
na panuje „konserwatywny porządek 
społeczny i liberalny porządek eko­
nomiczny”. Wydaje się, że chodzi tu 
o „ideologiczne okulary”, przez które 
postrzegana jest rzeczywistość.

Z takim ideologicznym filtrem 
mamy do czynienia, gdy jako rzecz 
bezdyskusyjną, Ptak próbuje nam 
wmówić, że dla kapitalistów jeste­
śmy niczym więcej jak klientami. A 
przecież występując w roli pracow­
ników najemnych, a jakże, stajemy 
się towarem na rynku siły roboczej. 
Nierzadko towarem, który nabywcy 
kupują niczym worek kartofli. Jed­
nocześnie w stosunku do rządzących 
nasz korwinista chce sprowadzić nas 
do roli poddanych, zaś w relacjach z 
politykami ograniczyć nas do funkcji 
wyborcy. Odmówienie cech obywate­
la i suwerena musi się bardzo spodo­
bać członkom naszych klas biurokra- 
tyczno-politycznych. W myśl zasady 
- Tylko na nas zagłosujcie i dajcie nam 
władzę, a my was jako poddanych już 
jakoś urządzimy!

Nasz lokalny konserwatysta rów­
nież każe nam na to machnąć ręką 
mówiąc (...) żyjemy w czasach, w któ­
rych robimy zakupy tam gdzie chce­
my i płacimy za nie tak gotówką, jak 
i kartą lub przelewem -  pieniędzmi,

które sami zarobiliśmy. Zaś pogoń za 
pieniędzmi D. Ptak zachwala jako dro­
gę do, uff! wolności. Czyli Szanowny 
Czytelnik znowu został zredukowany 
do roli klienta i konsumenta beztro­
sko i w poczuciu wolności biegające­
go sobie po sieciowych dyskontach. 
Nie można chyba nie zauważyć, że 
w Turku władza zadbała o bez mała 
tuzin tego typu placówek. Oczywiście 
z troski o poczucie wolności miejsco­
wych klientów. A pardon, zapomniał­
bym, że mogą sobie oni wybrać, w 
którym supermarkecie zrobią zakupy 
i czy zapłacą gotówką, czy też jednak 
zdecydują się na kartę.

Szanowny Panie! Z dalszych pań­
skich wywodów klarownie wynika, że 
nie ma dla Pana większego znaczenia 
wielkość konta z jakim konsument 
w poczuciu swojej pełnej wolności 
buszuje po sklepach. Wszak zaraz 
zaklina się Pan na prawdę (chyba z 
gatunku prawd objawionych JKM ), że 
„nie ma czegoś takiego jak sprawied­
liwość społeczna, nie ma sensu walka 
z rozwarstwieniem społecznym (...)”. 
Czy Pan do cholery nie dostrzega, że 
to jest prosta (czy raczej prostacka) 
recepta na rewolucję?! Oczywiście 
nie w Polsce. Bo u nas tak skutecz­
nie zaaplikowano społeczeństwu 
podobną terapię, czyli pański libe­
ralny porządek ekonomiczny, że dwa 
miliony młodych wzięło nogi za pas, 
co w pewnym stopniu rozładowało 
napięcia społeczne. W tym miejscu 
pozwolę sobie nieśmiało zauważyć, 
że przynajmniej nowożytne dzieje 
ludzkości wypełnione są konfliktami 
klasowymi, których zarzewiem było 
poczucie społecznej niesprawiedliwo­
ści. Podobnie mają się rzeczy z roz­
warstwieniem społecznym. O jakich 
wolnościach snuje pan'm rzonki w 
sytuacji, gdy jeden procent ludzkości 
dysponuje ponad połową światowego 
bogactwa? W Polsce zaś wedle ran­
kingu Forbesa majątek setki najbo­
gatszych, tylko w kryzysowym ponoć 
roku 2012, wzrósł o ponad 7 proc., 
podczas gdy płace pracowników na­
jemnych przeciętnie o marne 2 proc., 
czyli realnie - ŻEROHIW  latach pro­
sperity dane te w naszym kraju wyno­
siły odpowiednio - 20 i 8 proc. Czyli 
najbogatsi systematycznie zwiększali 
swoje bogactwo, a biedni relatywnie 
ubożeli. Takie są efekty neoliberalnych 
rządów politycznego kartelu PO/PiS, 
obsługującego interesy klas posiada­
jących. Ale, ale. Zapomniałbym, że to 
dla pana oczywista oczywistość. Nie 
sposób też przyklasnąć pańskiej tezie 
zaczerpniętej z potocznego myślenia, 
że ład społeczny od zawsze oparty 
jest w większości o pieniądze. Zwykła 
bujda na resorach. Wszak w takim np. 
feudalizmie ład społeczny opierał się 
na lennej własności ziemi, a pieniądz, 
zwłaszcza złoty występował w roli 
przede wszystkim propagandowej. 
Ale pal licho feudalizm. Również w 
realiach kapitalizmu, to nie ogólniko­
wa kategoria pod nazwą „pieniądz” 
rozstrzyga o przynależności klasowej 
i miejscu zajmowanym w strukturze 
społecznej. Decydujące znaczenie

ma tutaj stosunek do środków pro­
dukcji, środków świadczenia usług 
i środków cyrkulacji finansowej. Na 
banał zakrawa twierdzenie, że każdy 
ma w kieszeni jakieś tam pieniądze. 
Tyle że posiadacz np. 1270 złotych 
netto z tytułu miesięcznej wypłaty ma 
dość marne szanse na zamianę takiej 
gotówki na kapitał produkcyjny, usłu­
gowy, nie mówiąc już o finansowym. 
A nawet i jego pełen wolności rajd po 
dyskontach sieciowych dość szybko 
sprowadzi się do oglądania towarów. 
Wstyd nawet wspominać o możliwoś­
ciach zaspokojenia przez takiego deli­
kwenta, tak ważnej potrzeby życiowej, 
jaką jest mieszkanie. Ono wręcz wa­
runkuje jego dalsze funkcjonowanie 
w roli wolnego konsumenta i klienta. 
Weźmy nasz Turek. Tutaj od 12 lat 
obowiązuje doktryna, którą trudno 
uznać za socjalistyczną lub, uchowaj 
Boże, komunistyczną. W myśl tej, a 
jakże, ultra- a nawet hiperwolnoryn- 
kowej doktryny -  turkowianin może 
sobie -  uwaga - mieszkanie wybu­
dować lub kupić. I tyle. Pan Ptak 
mógłby tutaj jeszcze dodać, że może 
to zrobić na zasadzie wolnego wyboru 
płacąc gotówką, kartą lub też przele­
wem. D. Ptak zaraz zapewne doda, że 
ów potencjalny nabywca mieszkania 
jest wolny i może decydować o so­
bie. Wielcem ciekaw, czy zwolennik, 
hm, „myśli społecznej” pana Korwi­
na-Mikke podtrzyma tę tezę wobec 
pracownika zarabiającego najniższą 
krajową lub tylko nieco lepiej?

A już boję się pomyśleć, jakiej rady 
udzieli nasz zwolennik nierówności 
społecznych gościowi pracującemu 
na tzw. umowie śmieciowej? Też mu 
powie, że jest wolnym człowiekiem i 
może decydować o sobie?

Nasz niewczesny prawicowiec w 
ramach rekompensaty próbuje re­
krutować na listy wyborcze tego typu 
nieboraków. Jak choćby w stylu: - 
Potrzeba nam (Ptak ma tu chyba na 
myśli korwnistów -  uwaga aj) ludzi, 
którzy pomogą nam zagospodaro­
wać tę wspólną, interesującą nas 
sferę życia publicznego (ulice, parki, 
itd.). I znów kłopoty ze wzrokiem? Bo 
tylko w ostatnich latach oddano dwa 
parki, a właśnie zgłosił się kolejny, i 
to mocarny „parkowicz”, deklarujący 
na początek remont stawów w na­
stępnym. Słowem, w Turku parków 
mamy ci tutaj dostatek. Odradzałbym 
więc tutaj dalszą licytację.

Reasumując, D. Rak jawi się zwo­
lennikiem dalszego zmniejszenia re­
dystrybucji dochodów i tym samym 
wzrostu rozwarstwienia, a synonimem 
wolności jest dlań możliwość wyboru 
miejsca zakupów oraz formy płacenia 
za nabywane towary. W jego przeko­
naniu ma to być gwarancją panowania 
konserwatywnego porządku społecz­
nego i liberalnego porządku ekono­
micznego. Prawda, że proste? Tyle że 
śmiertelnie niebezpieczne dla społecz­
ności poddanej takim prawidłom.

A widmo tej jaskiniowej wersji ka­
pitalizmu coraz niżej krąży nad Tur­
kiem.

Andrzej Jarek

c tć ?

M
inęło ćwierć wieku od zmian 
systemowych w Polsce. Już 
od 25 lat nie mamy w Pol­

sce socjalizmu, mamy demokrację 
(czyli taki neosocjalizm, a może eu- 
rosocjalizm pod płaszczykiem innej 
nazwy). W iększość społeczeństwa 
dała sobie wmówić, że już mamy 
kapitalizm, a rządzą nami sami pro- 
liberalni politycy, tworzący liberalne 
prawo. W taką pułapkę dał się złapać 
również Pan Marcin Derucki, szuka­
jąc odpowiedzi na pytanie: „Gdzie w 
kapitalistycznej Polsce jest miejsce 
dla człowieka?”.

Jak każdy człowiek, Marcin De­
rucki wykazuje trochę refleksji nad 
własnym życiem, rzuca bardzo dużo 
pytań i równie szybko sobie na nie 
odpowiada. MA PAN RACJĘ! Dla 
kapitalistów jesteśmy tylko klien­
tami, dla polityków wyborcami, dla 
rządzących poddanymi. Nic w tym 
dziwnego. Ale nie dajmy się zwario­
wać, żyjemy w czasach, w których 
robimy zakupy tam gdzie chcemy i 
płacimy za nie tak gotówką, jak i kar­
tą czy też przelewem -  pieniędzmi, 
które sami zarobiliśmy i które mają 
określoną wartość. Idee, którymi 
się kierujemy w życiu nabywamy w 
większości w domu rodzinnym, nie 
musimy się ich dorabiać w takim 
czy innym systemie politycznym i 
pozwalać je tworzyć jakiejś wyima­
ginowanej organizacji, o której Pan 
Derucki marzy. Pogoń za pienią­
dzem, która dla Pana jest ucieczką 
przed wolnością, jest przede wszyst­
kim drogą do niej!

Lewica, właśnie tak jak Pan to 
opisuje odwraca uwagę społeczeń­
stwa od rzeczy ważnych, takimi za­
stępczymi tematami. Walka z bezro­
bociem, cały system rozdawnictwa 
wszelkiego rodzaju zasiłków, troska 
o ludzi pracy są tak samo tematami 
zastępczymi, jak promocja homo­
seksualizmu czy genderyzmu. Na­
prawdę nie ma czegoś takiego jak 
sprawiedliwość społeczna, nie ma 
sensu również walka z rozwarstwie­
niem społecznym z poziomu lokal­
nych czy państwowych instytucji. 
Takie pomysły mogły być realizowa­
ne przez komunizm czy socjalizm. 
Wiemy jak upadły te koncepcje. W 
każdym systemie politycznym, przez 
całą historię takie rozwarstwienie 
było i w to, że jej nie będzie wierzą

tylko naiwni albo po prostu głoszą je 
Ci, którzy chcą na tym zarobić.

CHCEMY W OLNOŚCI? PRZE 
STAŃMY POZWALAĆ NA ZABIERA­
NIE NAM JE J PRZEZ INNYCH!

Rządzący, czy też pretendujący 
do władzy obiecują nam „gruszki na 
wierzbie”. Czy jeszcze ktoś wierzy w 
takie obietnice? Lewica to teraz nie 
tylko ci, którzy mają to słowo w na­
zwie. To są wszyscy, którzy na siłę 
próbują zaprowadzić wolność, rów­
ność i sprawiedliwość, oczywiście 
społeczną. Wolność jest rozumiana 
jako promocja odchyleń, a walka o 
równość i sprawiedliwość, to po pro­
stu zabieranie bogatszym i rozdawa­
nie biedniejszym (przy okazji zosta­
wiając trochę dla siebie). Spójrzmy 
prawdzie w oczy: cały ład społeczny, 
wbrew temu w co niektórzy chcieli­
by wierzyć, od zawszy oparty jest w 
większości o pieniądze. Stąd klasy 
społeczne. Pozwólmy ludziom de­
cydować o sobie, zostawmy jak naj­
więcej możliwości w ich rękach, ani 
państwo ani żadna inna instytucja nie 
zrobi tego lepiej od nich samych.

To jest to, co różni najbardziej 
lewicę od prawicy, wiara w to, że 
człowiek jest wolny, że może decy­
dować o sobie. Tą możliwość lewica 
na każdym kroku chce ograniczać 
komu tylko i kiedy tylko się da.

Turek nie potrzebuje ludzi, którzy 
będą prowadzili jego mieszkańców 
za rączkę, oni dadzą sobie radę bez 
nianiek. Turek potrzebuje takich rzą­
dzących, którzy w jak najmniejszym 
stopniu będą przeszkadzali im żyć. 
Na pewno nie będzie to lewica, któ­
ra chce jak najwięcej gromadzić, by 
później jak najwięcej dzielić. Potrze­
ba nam ludzi, którzy pomogą nam 
zagospodarować tę wspólną intere­
sującą nas sferę życia publicznego 
(ulice, parki itd). Nie potrzeba nam 
również takich ludzi, którzy z utęsk­
nieniem wspominają czasy, gdy za 
nas decydowali inni. Czy takim czło­
wiekiem jest Pan Derucki? Szczerze 
wątpię. Życzę mu by właśnie między 
innymi on samodzielnie, a nie przez 
organizacje czy instytucje wspierał, 
nie pod przymusem ale dobrowol­
nie, tych którym się chce, którzy 
wierzą w to, że dorośli ludzie sami 
mogą decydować o sobie i swoim 
najbliższym otoczeniu.

W takich warunkach chciałbym 
żyć również ja, czyli tam gdzie pa­
nuje konserwatywny porządek spo­
łeczny i liberalny porządek ekono­
miczny.

Dariusz Ptak
Kongres Nowej Prawicy

-  IN F O R M A C JA ---------------------------------------------------------------
Kancelarię Adwokacką ZD ZISŁA W A  PERLIŃ SKIEG O

prowadzić będzie córka

A G N I E S Z K A  P E R L I Ń S K A  -  A D W O K A T

Siedziba Kancelarii Adw okackiej
ul. M łyń ska 13/2, 6 1 -7 3 0  Poznań

Filia Kancelarii Adw okackiej
u l. Leg io n ó w  P o lskich  4, 6 2 -7 0 0  T u re k

Dyżur: poniedziałek lub czwartek 
Kontakt po uzgodnieniu telefonicznym 502 312 652
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Echo poruszenia wśród turkowskich radnych, czyli...

Czy osoby niepełnosprawne mogą parkować za darmo w strefach płatnego postoju? Z  
takim problemem zgłosił się niedawno do Echa Turku mieszkaniec powiatu turkowskiego, 
któremu kazano zapłacić za miejsce przy turkowskim Domu Usług. Szukaliśmy, pytaliśmy... 
Okazało się, że zgodnie z przepisami miasta mają prawo pobierać opłaty nawet za wyznaczone 
„koperty”. W minionym tygodniu turkowscy radni zajęli się problemem podczas sesji. W efek­
cie niepełnosprawni zostaną zwolnieni z opłat parkingowych nawet w płatnych obszarach!

Uchw ałą z dnia 27 listopada 
2003 roku wprowadzono w T u r­
ku strefę płatnego parkowania. 
Objęła ona Plac W ojska Po lskie­
go, P lac Sienkiew icza oraz ulice: 
K o lską, Szeroką, K a liską , a póź­
niej także Brow arną. Są tam tak­
że w yznaczone „koperty”, czy li 
m iejsca zarezerwowane dla osób 
m ających specjalną kartę z  wóz­
kiem  inw alidzkim . Do tej pory 
w yznaczone m iejsca b yły niepłat­
ne, ale było ich  m ało... N a 
przykład najbliższe turkow- 
skiego Dom u U słu g było 
p rzy poczcie na ul. K a lisk ie j, 
c zy li k ilkad zie siąt metrów 
dalej. P isa liśm y o tym  w 
Ech u  T u rku  k ilk a  tygodni 
temu. Ja k  inform ow aliśm y, 
m iasta mają prawo wprowa­
dzać w łasny regulam in, gdyż 
odgórne prawo nie zw alnia 
niepełnospraw nych z płace­
nia nawet na w yznaczonych 
„kopertach”. M ogą jednak z 
tych opłat zrezygnow ać.

W  m iniony czwartek, pod­

czas sesji Rady M iejskiej Tu rku  
radni zgodnie zatw ierdzili uchwałę 
w sprawie zm iany ustaleń odnoś­
nie strefy płatnego parkowania na 
terenie miasta. W  uzasadnieniu 
czytam y „z uwagi na stale rosnącą 
liczbę osób niepełnosprawnych ko­
rzystających z m iejsc postojowych 
w strefie płatnego parkowania 
nasila się deficyt m iejsc dla tego 
typu pojazdów. W  zw iązku z tym 
Burm istrz, rozum iejąc trudną sy­

tuację życiow ą i m aterialną osób 
niepełnosprawnych zaproponował 
wprowadzenie dla tych osób stawki 
zerowej za parkowanie pojazdów w 
strefie płatnego parkowania”. Rada, 
oczyw iście powołując się na odpo­
wiednie przepisy, ma do tego pełne 
prawo. Nowe zasady wejdą w życie 
po 14 dniach od ich ogłoszenia w 
D zienniku Urzędowym  Wojewódz­
twa W ielkopolskiego.

O lg a  B o k sa

Sprawdź
swój stan zdrowia

SPECJALISTA IRYDOLOG z Odessy, na podstawie 
tęczówki (kolorowej części oka) oceni stan Twojego zdrowia 
i wskaże narząd, gdzie toczy się proces chorobowy.
Metoda pozwala wykryć początek rozwoju choroby, 
jeszcze przed wystąpieniem objawów.
Stosuje tylko naturalne metody i ziołolecznictwo 
w chorobach nerek, układu oddechowego, zaburzeniach 
krążenia, nerwicy, bezsenności, schorzeniach kręgosłupa 
oraz odchudzaniu itp.

DIAGNOZA IRYDOLOGICZNA:
Turek, 20 maja 2014, godz. 15.00 -  20.00, u l. P l.S ien k iew icza  

R e je s tra c ja  -  te l.  502  123 539 . K o sz t d iagnozy  -  80  zł
z66/ika

\ 0  M > .• . • ____________ •

MAMY BOGATY PLON (

E f e k t y  k o r z y s t a n ia  z e  W s p ó ln e j P o lit y k i R o ln e j w  P o ls c e  to : h is t o r y c z n e  

z m ia n y  w  n a s z y m  r o ln ic t w ie , n o w o c z e s n o ś ć  w  f ir m a c h  p r z e t w ó r c z y c h  

o r a z  n o w a  -  le p s z a  ja k o ś ć  ż y c ia  m ie s z k a ń c ó w  o b s z a r ó w  w ie js k ic h  i z a ­

d b a n y  w y g lą d  w s i i m ia s t e c z e k .

f im j

Dzięki przeszło  180 mld zł przekazanym  przez A R iM R z  budżetu W PR:

-  p r o d u k u je m y  z d r o w ą , s m a c z n ą  i b e z p ie c z n ą  ż y w n o ś ć , k tó re j ja k o ś ć  

d o c e n ia  ś w ia t ,

-  r o ln ic y  k u p ili 3 3 8  t y s . n o w y c h  m a s z y n  i u r z ą d z e ń  r o ln ic z y c h ,  p r z e ­

p r o w a d z ili o k . 5  t y s . in w e s t y c ji b u d o w la n y c h ,

-  w  P o ls c e  s ą  n a jn o w o c z e ś n ie js z e  n a  ś w ie c ie  z a k ła d y  p r z e t w ó r s t w a  

ż y w n o ś c i,

-  m a m y  n a jm ło d s z y c h  r o ln ik ó w  w  U E , r o ś n ie  a r e a ł g o s p o d a r s t w ,

-  n a  w s i p o w s t a ło  p o n a d  b lis k o  5 3  t y s .  n o w y c h  m ie js c  p r a c y  p o z a  

r o ln ic tw e m .

Dopłaty z  budżetu W P R  um ożliw iają  n o w o czesn ą  produkcję  w rol­
nictw ie, o b n iża ją  je j koszty, p o m agają  ch ro n ić  ś ro d o w isk o  natu­
ralne, zachow ać hodowlę tradycyjnych  ras zw ierząt i uprawy starych 
odm ian roślin , zach o w ać krajobraz terenów w iejskich .

W spólna Po lityka Ro lna na lata 2014-2020 to kolejne 42,4 mld euro 
dla po lskiej w si. A R iM R  je st przygotow ana do spraw nego i efektyw ­
nego rozdzielenia  tych  środków . Je ste śm y  „Gotowi na p rzy sz ło ść ” .

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa Agent ja Restrukturyzacji i MoJcrmzacjł Kolnie Uva

Informacje o pomocy finansowej udzielanej przez Agencję m ożna u zyskać na portalu internetowym w w w .arim r.gov.p l, 
w placówkach ARiM R, a także u naszych konsultantów obsługujących bezpłatną infolinię 800  38  00  84

+
423k

http://www.arimr.gov.pl


W Marianowie gmina Kawęczyn odbyły się  wybory 
sołtysa. Na m iejsce Ja ck a  Paw laka, który zrezygnował 
z tej funkcji wybrano Beatę Heresztyn. Je st to piąta 
kobieta sołtyska w gminie liczące j 33  sołectw a. Nowa 
pani sołtys je st pełna werwy i na początek chciałby się  
sprawdzić w tej roli.

Ja c e k  Paw lak so łty s M aria­
nowa zre zygn o w ał z  p e łn ien ia  
tej fu n k c ji. Pow odów  n ie  po­
dał, ale jedn ym  pew nym  je st 
to, że w yp ro w ad ził się  ze  w si, 
na któ re j p rze ży ł ponad dwa­
d z ie śc ia  lat. M ów iło się  ta kże  
o in n ych  p rzy czy n a ch  je go  de­
c y z ji, ale n ie  m ając dow odów  
n a le ży  je  u zn ać za  p lo tk i. Ja n  
N ow ak -  w ójt g m in y  K aw ę­
czyn  poinform ow ał, że  re zy ­
gn a cja  na je go  ręce  w płyn ęła 
25 kw ietn ia . Je g o  zd aniem , 
w ieś n ie  m oże pozostaw ać 
b ez so łtysa , w obec cze go  na-

otw orzył sołtys Ja ce k  Paw lak. Ze­
brani jem u pow ierzyli jego pro­
wadzenie. W ójt Now ak w yjaśnił, 
że tym razem  są to tylko w ybory 
uzupełniające, w których wyło­
n iony zostanie w yłącznie sołtys. 
Stanie się on autom atycznie prze­
w odniczącym  Rady Sołeckiej, a 
pozostali jej członkow ie pozosta­
ją  bez zm ian. Now y sołtys pełnił 
będzie swoje obow iązki do koń­
ca kadencji. Kolejne w ybory ju ż 
pełnego składu w iejskiego samo­
rządu, odbędą się w pierw szym  
kw artale przyszłego roku.

Jacek Paw lak złożył sprawoz-

Sołtysów . Podziękow ał za współ­
pracę Radzie Sołeckiej, m iesz­
kańcom  i władzom  gm iny.

Przystąpiono do procedury 
w yborczej sołtysa. W yłoniono 
kom isję skrutacyjną. W  jej skład 
w eszła trójka m łodych ludzi, któ­
rej przew odniczył Łu kasz K acz­
m arek. Jó ze f Pacześny zg ło sił 
kandydaturę Beaty H eresztyn. 
Ona sam odm ówił kandydowa­
nia. W ięcej chętnych nie było. 
W  głosowaniu tajnym  kandydat­
ka otrzym ała 28 głosów. Jedynie 
czworo spośród zebranych było 
przeciw nych jej wyborowi.

W ójt Now ak podziewał Jacko ­
wi Paw lakow i za niespełna 20 lat 
pełnienia fu nkcji sołtysa, ą Be­
atę H eresztyn powitał w  gronie 
gm innych działaczy sam orządo­
w ych. Ży czy ł jej szybkiego wdro­
żenia się do nowych obowiązków Były sołtys Jacek Paw lak i jego następczyni Beata Heresztyn.

K om isja skru tacyjna pod przewodnictwem  Łu kasza  Kaczm arka.

Now a so łtys podziękow ała 
za oddane na n ią g ło sy  i pro­
siła  m ieszkańców  o w sparcie  i 
pom oc w re a liza c ji zadań słu ­
żących  m ieszkańcom  całego 
sołectw a. O na sam a je st turko- 
w ianką. Tam  u częszcza ła  do 
S zk o ły  Podstaw ow ej n r 2, a póź­
n iej Liceu m  O gó ln o kształcące ­
go. Je st absolw entką W yższej 
S zk o ły  Zawodowej w K a liszu , 
gd zie  u ko ń czyła  k ie ru n e k „za­
rząd zan ie  b izn esem ”. Sw oje w y­
kszta łce n ie  u zup ełn iła na U n i­
w ersytecie  Łó d zkim , kończąc 
rachunkow ość. Do M arianow a 
p rzyszła  za m ężem , ale ja k  nam 
pow iedziała, zw iązana je st z tą 
w sią poprzez sw oją babcię ze

strony m am y. T e ra z zajm uje się 
głów nie dw ojgiem  ro zko szn ych  
synów  w w ieku p ięciu  i trzech  
lat. Pom aga też m ężow i w pro­
w adzeniu gospodarstw a rolne­
go. Zazn aczyła  p rzy tym , że nie 
je st ono ich  głów nym  źródłem  
ich  utrzym ania. Zapytana przez 
nas, d laczego zdecydow ała się 
kandydow ać na so łtysa, od­
pow iedziała: -Uległam namo­
wom i  prośbom. T e ra z chce się 
spraw dzić w nowej ro li i zdobyć 
sam orządow e dośw iadczenie. 
Nad kandydow aniem  do Rady 
G m iny je szcze  się  n ie zastana­
w iała, ale przynajm niej nam nie 
pow iedziała „nie”.

A n d rze j R . T yczyn o

W  zebraniu w zięły udział 32 osoby.

tych m iast w szczą ł p ro ce d u ry 
w ym agane p rze z praw o p rzy  
w yb o rze  now ego so łtysa .

N a zebranie sołeckie w  dniu 7 
maja, przybyło do rem izy w M a­
rianowie 32 m ieszkańców  w si. T ą  
24-procentową frekw encję uzna­
no za dużą. W  innych w siach, a 
szczególn ie Żdżarach, je st ona 
znacznie m niejsza. Zebranie

danie z działalności w  swojej nie­
pełnej kadencji 2011-2014. M ówił 
ó żw irowaniu dróg, ustaw ieniu 
kierunkow skazów  z  num eram i 
posesji i znaków  drogow ych. 
Przyznał, że niew iele się  w tych 
latach inwestowało w sołectw ie. 
Za  to on działał aktyw nie jako 
radny gm inny i przew odniczący 
Koła Gm innego Stow arzyszenia

i zadeklarow ał pomoc. Zaznaczył 
też, że jest to ju ż piąta kobieta 
sołtys w tej gm inie, składającej 
się z 33 sołectw. Zauw ażył też, 
że tablica z  napisem  „ S O Ł T Y S ” 
po dwudziestu latach powraca na 
tę sama posesję. Poprzednikiem  
pana Paw laka, który przyprow a­
d ził się tutaj z  Dobrej, był teść 
pani Beaty.

S e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ia  z a  z a ło ż o n e  
w ie ń c e , k w ia t y  i z a m ó w io n e  m s z e  ś w ię t e  

o r a z  u c z e s t n ic t w o  w  o s t a t n ie j d r o d z e

it r .
M a r i a n n y  F e l i s i a k

s k ła d a  ro d z in a
11G4wk



+ m m  t i i p k t i

A rtykuł spnsorowany

13 maja 2014 r. 7

Niespełna 20 minut od Turku, w miejscowości Chocim w gminie Kawęczyn, po­
łożona jest Yoshikigoi Farm -  farma karpi Koi. Widzą o niej Holendrzy, Brytyjczycy, 
Japończycy, o hodowli tu prowadzonej rozpisują się specjalistyczne branżowe gaze­
ty, zachodnie stacje telewizyjne prezentowały jej osiągnięcia. Teraz i my będziemy 
mogli wkroczyć w chocimski świat karpia Koi.

N a 60 hektarach  w staw ach 
zajm ujących  ponad jedną trze­
cią  pow ierzchni gospodar­
stwa kró lu je  jedna z  bardziej 
n iezw ykłych  ryb -  karp  K o i. 
Pochodzący z Jap o n ii, podob­
nie ja k  bonsai, zach w ycił cały 
św iat, stanow iąc w izytów kę 
m isternej i m rów czej pracy 
m ieszkańców  K ra ju  Kw itną­
cej W iśn i. K a żd y  posiadacz 
w odnego oczka, m arzy by 
p lu ska ły  się  w  nim  bajkowo 
kolorow e K o i. N ie  w iedząc, 
że to w łaśnie w  Po lsce, w 
C h ocim iu , w  pow iecie ture­
ckim , znajduje się  Y o sh ik ig o i 
Farm , jedna z  najw iększych  w 
św iecie farm  karp i K o i, a naj­
w iększa w Europie.

N ie  m ożna w ięc przegapić 
o kazji, jaka  n adarzy się  ju ż 
w  w eekend 24 i 25 m aja, do 
zw iedzenia hodow li. W  tych 
dniach każd y będzie m ógł 
obejrzeć ten n iezw ykły wod­
n y św iat podczas D n i Otw ar­

tych  Farm y. U ro kliw o ść m iej­
sca je st dodatkow ym  atutem , 
a przep iękn ie  odrem ontowa­
n y zie m iań ski pałacyk, gdzie  
m ożna przenocow ać, zachęca 
b y zostać tu na dłużej.

C o ro czn ie  z  gospodarstw a 
w  C h ocim iu  w św iat w ycho­
d zi około 10 tys. karp i K o i. 
W raz z  rybam i do nabyw ców  
trafia rów nież w iedza i ca ły 
serw is, bo K o i to delikatne 
stw orzenie i w yjątkow a ryba. 
D z ię k i se le kcji prow adzonej 
p rzez ponad 160 lat, K o i za­
tra ciły  in styn kt żyjącego w 
naturze zw ierzęcia , b y stać 
się  tow arzyszem  człow ieka. 
Rozpoznają kszta łty  sw ojego 
żyw icie la , przyzw yczajają się 
do jego  postaci, podpływają, 
dają się  dotykać i głaskać! 
W  dobrych  w arunkach żyją  
do 70-80 lat. M ają w ięc szan­
sę tow arzyszyć człow iekow i 
p rzez całe jego  życie . Sw oim  
pięknem  i naturą zaskarb ia ją

serca w szystk ich , a zw łasz­
cza d zie ci, które traktują je 
n iczym  czw oronożnych p rzy­
jació ł.

W yse lekcjon ow any best 
o f the best, top o f the top
- p o lsk i K o i, firm ow any lo ­
g iem  Y o sh ik ig o i, zn an y je st 
na całym  św ie cie , docenia­
n y także  w sw ojej o jczyźn ie
-  Ja p o n ii. W yso ką ja ko ść  
hodow anych w C h o cim iu  
ryb  potw ierdzają su kce sy  
na m iędzynarod ow ych  w y­
staw ach. T y lk o  w 2012 ro ku , 
p od czas w ystaw y w A rce n  w 
H o la n d ii, firm a zd o b yła  aż 26 
n agród , w  tym  bardzo  w ażną
-  S e n io r Tatego i!

W ię kszo ść K o i kupuje za­
chodnia Europ a i Japonia, ale 
i w  Po lsce  tw orzy się  coraz 
w ię kszy ryn e k na te bajecz­
nie kolorow e ryby. D latego 
nie m ożna nie p rzyjechać w 
ten ostatni m ajow y w eekend 
do C h ocim ia. Zapraszam y!

DRZWI OTWARTE
farmy Yoshikigoi Pałac Chocim

2 4 -  2 5  m a j a  2 0 1 4  r .

Dodatkowo w niedzielę, 25 maja oferujemy szkolenie/wy- 
kład z dziedziny profilaktyki, samodzielnej diagnostyki czy 

ewentualnego leczenia chorób ryb Koi

TESSA KOI YO SH IKIG O I BREEDER 
Gospodarstwo Rolne, Hodowla Ryb Teresa Driessen 
Chocim-Pałac, 62-704 Kawęczyn W W W .yoshikigoi.com  

tel. +48 502 348 801
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Komendant Powiatowy Policji w Turku podpisał porozumienie z Januszem Noszczakiem, szefem Społecznej Straży Ryba­
ckiej Polskiego Związku Wędkarskiego, którego reprezentowali przedstawiciele miejscowych kół. Jego celem jest elimi­
nowanie kłosowników, łowiących nielegalnie ryby w powiatowych zbiornikach i rzekach.

Choć porozum ienie podpisa­
ne zostało niedawno, zrzeszeni w 
PZW  w spółpracują z policjantam i 
z  turkow skiej kom endy od m ie­
siąca. Pom ysł, by w raz z  mun­
durowym i kontrolow ać zb io rn iki 
pojawił się podczas omawiania 
w gabinecie starosty term inów 
tegorocznych zawodów w ędkar­
skich . -Nasze możliwości, jako  
strażników są bardzo ograniczo­
ne, bo łowiący ryby może odmówić 
nam okazania karty wędkarskiej, 
a policjantow i ju ż  nie -  mówi Le ­
szek B u czyń ski, w iceprezes koła 
p rzy P A K  K W B  „Adam ów”.

W  spotkaniu, które odbyło się 
k ilk a  tygodni później w  Kom en­
dzie Powiatowej P o licji w T u rku , 
uczestn iczył kom endant G rze­
go rz G ibaszek, M ichał G rze lak 
-  naczeln ik w ydziału prew encji, 
W aldem ar W erb iński -  prezes 
koła nr 30 PZW  „M iranda”, a tak­
że Ja ce k  Lubas -  prezes koła nr 
28 p rzy P A K  K W B  „Adam ów”, 
em erytowany policjant oraz Le ­
szek B u czyń ski.

Ja k  zostało napisane w doku­
m encie, celem  porozum ienia jest 
nie tylko elim inacja kłusow ni­

ków, ale także zapew nienie po­
rządku i bezpieczeństw a w okół 
zbiorników  w odnych. Po licjanci i 
przedstaw iciele straży rybackiej 
mają ju ż za sobą k ilk a  kontroli. 
Ja k  m ów ili, ich  efekty w idać od 
razu. W ędkujący b yli zdziw ieni, 
bo od lat n ikt ich  nie sprawdzał. 
Inform acja o w spólnych patro­
lach rozeszła się bardzo szybko. 
C i, którzy łow ią legaln ie nie mają 
się czego obawiać, jednak k łu ­
sow nicy tak. -Jak pojawiliśmy się 
na kanale przy elektrowni, jeden 
z wędkujących szybko zabrał swoje 
rzeczy i  chciał uciec. M y jako straż 
społeczna nie mamy możliwości 
go zatrzymać, polic janci tak. Oka­
zało się, że w bagażniku m ia ł ryby 
niewymiarowe, których nie wolno 
łowić. Jego sprawa zostanie prze­
kazana do sądu koleżeńskiego na­
szego koła. Za nieopłacone karty 
wędkarskie, to dostają mandaty 
-  m ówił Ja ce k  Lubas.

Strażn icy są przekonani, że z 
czasem  nie będzie potrzeby czę­
stych kontroli, bo w yelim inują 
łow iących, któ rzy łam ią przepisy 
ustaw y o Rybactw ie Śródlądo­
wym . W spólne patrole mają je sz­

cze na celu nakłonienie wędkują­
cych, b y utrzym yw ali na sw oich 
stanow iskach porządek, co także 
w ynika z ustawy. K ażd y łow iący,

zanim  rozłoży w ędki i resztę po­
trzebnych mu rzeczy powinien 
uprzątnąć teren. -Każde z kół ma 
przypisany zbiornik. K ilka  dn i

temu członkowie koła opiekujący 
się akwenem w Żeronicach, wy­
wieźli ponad czterdzieści worków 
ze śmieciami. A  właśnie bałaga- 
niarstwo jest główną przeszkodą w 
odzyskaniu od turkowskiego nad­
leśnictwa zbiornika w Bogdałowie 
-  dodał Le sze k  B u czyń ski. i ł

M ł. insp. G rzegorz G ibaszek, szef turkow skiej p o lic ji podczas przekazyw ania podpisanego przez siebie 
porozum ienia Jackow i Lubasow i.

wm
m

http://WWW.yoshikigoi.com
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dobrej był gospodarzem XIV Eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Do udziału 
w nich przystąpiło osiem trzyosobowych zespołów złożonych z gimnazjalistów i oraz dziewięć czteroosobowych, reprezentujących szkoły podstawowe.

U czniow ie szkó ł podstawo­
w ych m ieli do zaliczenia cztery 
konkurencje. W  teście z  w iedzy 
o ruchu drogow ym , najlepszy 
w ynik osiągnęła O liw ia Stencel 
ze Szko ły Podstawowej w Kotwa- 
sicach. O jeden punkt gro szy był 
Kacper K rzyżostan iak z  S P  nr 4 
Tu re k. N a trzecim  m iejscu upla­
sował się Jaku b  Bartosik, jego 
szko ln y kolega. W  teście skrzy­
żowań najlepszy był Jaku b  K u ­
b isiak  z S P  w Tokarach. D ru gie  
m iejsce zajął Bartosz Paw lak z S P  
w Przykonie, a trzecie To b iasz 
Pluta z  S P  w Tokarach. N ajszyb­
ciej i bezbłędnie, tor przeszkód 
przejechali O liw ia W itkow ska i 
Przem ysław  G ebler -  oboje z S P  
w Dobrej. Na kolejnych dwóch 
m iejscach uplasow ali się: W iktor 
Ziarko w ski z  S P  C isew  i D om inik

2. Bartosz Pawlak -  SP Przykona
3. Przemysław Gebler -  SP Dobra
4. Jakub Bartosik -  SP 4 Turek
5. Jakub Dziamara -  SP Przykona
6. Oliwia Stencel -  SP Kotwasice
7. Dominik Grzelak -  SP Kotwasice
8. Aleksandra Kowalska -  SP Dobra
9. Adrian Przybył -  SP Brudzew
10. Wiktor Ziarkowski -  SP Cisew 
Klasyfikacja drużynowa
1. SP Dobra-5 6  pkt.
2. SP Przykona-7 4
3. SP Kotwasice -  79
4. SP Brudzew-8 9
5. SPTokary-94
6. SP Ogorzelczyn -103
7. SP 4 Turek-1 0 3
8. SP Cisew - 103
9. SP Natalia-1 1 5  

Rywalizacja gim nazjalistów
składała się z  testu i dwóch kon­
kurencji. W  teście najlepiej wypadł 
Jakub Kasprzak z Gim nazjum  w

Byw ało, że i tak kończono ryw alizację.

G rze lak z S P  w Kotw asicach. Po­
kazy pierw szej pom ocy w ykony­
wano drużynowo. Najw yżej oce­
niono spraw ność reprezentantów 
S P  w Dobrej. D ru gie  m iejsce za­
ję li uczniow ie S P  w Brudzew ie, a 
trzecie  S P  w O gorzelczynie.

Indyw idualnie czołowe m iej­
sca w  Turn ie ju  zajęli:
1. Oliwia Witkowska -  SP Dobra

Kawęczynie. D rugie m iejsce za­
ję li Kam ila F ilip iak z Gimnazjum 
w Słodkowie i Patryk Paciorek z 
Gim nazjum  nr 1 w Turku, a trzecie: 
M ateusz Papierkow ski z  Gimna- 
zjum w Przykonie, Bartosz Drze­
w iecki z Gim nazjum  nr 1 w Turku  
i Kam il T u rliń ski z  Gim nazjum  w 
Dobrej. Na torze przeszkód, ex 
aeąuo pierwsze m iejsce zajęli:

M ateusz M ajcherek i Konrad Jań- 
czak z Gim nazjum  w Słodkowie, 
Bartosz D rzew iecki z  Gim nazjum  
nr 1 w Turku  i Kam il T u rliń ski z 
Gim nazjum  w Dobrej. Na drugim  
m iejscu uplasowała się Ju lia  Ge­
bler z  Gim nazjum  w Dobrej, a na 
trzecim  Jakub Kasprzak z  Gim na­
zjum  w Kawęczynie i M ichał Je ­
sionek z  Gim nazjum  w Dobrej. Z

K on kurenci p rzyg ląd ali się jeździe  swoich konkurentów.

Na torze przeszkód Paulina R ych lik  z Przykony.

umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy najlepsi byli gim nazjali­
ści z: Grzym iszewa, Kawęczyna i 
Słodkowa. D rugie m iejsce zajęły 
drużyny z  Malanowa i Gimnazjum 
nr 1 w Turku, a trzecie z Brudze­
wa, Przykony i Dobrej.
K la sy fik a c ja  indyw idualna
1. Jakub Kasprzak -  Gim. W 
Kawęczynie
2. Bartosz Drzewiecki -  Gim. nr 1 w 
Turku
2. Kamil Turliński -  Gim. w Dobrej
3. Konrad Jańczak -  Gim. w 
Słodkowie
4. Julia Gebler -  Gim. w Dobrej
5. Szymon Siepka -  Gim w 
Malanowie
6. Mateusz Majcherek -  Gim. w 
Słodkowie
7. Patryk Paciorek -  Gim. nr 1 w 
Turku
8. Michał Jesionek -  Gim. w Dobrej
9. Patryk Gruszczyński - Gim. nr 1 w

Turku
10. Patryk Rykowski -  Gim. W 
Kawęczynie
K la sy fik a c ja  drużynowa
1. Gimnazjum w Dobrej -  27 pkt.
2. Gimnazjum nr 1 w Turku -  29
3. Gimnazjum w Słodkowie -  30
4. Gimnazjum w Kawęczynie -  36
5. Gimnazjum w Malanowie -  39
6. Gimnazjum w Przykonie -  58
7. Gimnazjum w Brudzewie - 68
8. Gimnazjum w Grzymiszewie -  75. 

Zw ycięska drużyna występo­
wała w skaldzie: Ju lia  Gebler, 
M ichał Jesio nek i K am il T u rliń ­
sk i. Zespół sędziow ski tw orzyli 
funkcjonariusze w ydziału ruchu 
drogowego Kom endy Powiato­
wej P o licji w T u rku  z asp. sztab. 
Romanem Zielonką, najlepszym  
policjantem  ruchu drogowego w 
województwie w ielkopolskim  w 
2001 i 2002 roku.

(a rt)

K a m il T u rliń sk i za ją ł indyw idualnie drugie m iejsce.
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Maj jest miesiącem maryjnym, dzięki czemu przydrożne kapliczki, których przecież w 
całym kraju nie brakuje, rozkwitają kwiatami i ozdobnymi wstążkami. W wielu miejscowoś­
ciach przy figurkach gromadzą się wierni, kobiety czytają litanie i modlą się. To stara, pol­
ska tradycja. Okazuje się jednak, że także w obecnych czasach rodzi się potrzeba stawia­
nia nowych miejsc kultu. Niedawno w Międzylesiu, w gm. Władysławów, stanęła kapliczka 
z kamieni przywiezionych z różnych europejskich regionów.

Pom ysł postawienia kapliczki 
we władysławowskim M iędzylesiu 
zrodził się dwa lata temu w głowie 
jednego z m ieszkańców, Stanisła­
wa Gmacha. T o  on zaszczepił tę 
m yśl całej rodzinie. -Prawdopodob­
nie w czasie wojny, w tym samym 
miejscu stał krzyż. Ja tego nie pamię­
tam, choć tu się urodziłam  -  mówi 
Danuta Skubiszew ska, siostra po­
mysłodawcy. I faktycznie. Jeden ze 
starszych mieszkańców M iędzyle­
sia, Edm und Czubak, potwierdza 
tę opowieść. W  tym samym miej­
scu, przed wojną, stał drewniany 
krzyż, a obok rosły dwie duże lipy. 
W  1940 roku Niem cy zn iszczyli to 
miejsce. Przez lata nie było tam 
nic. -Pamiętam, że dwa pokolenia 
Niemców tam mieszały. Ten krzyż 
stał na ich ziemi. Nie wiem kiedy 
go postawiono, ale ciągle tam był. 
Wcześniej, w 1937 roku wycięto 
lipy, gdy Niemiec się budował i  
potrzebował drewna. M ia ł posa­
dzić nowe drzewa, ale nie zdążył... 
-  wspomina urodzony prze wojną 
m ieszkaniec M iędzylesia.

K iedy pomysł kiełkował w gło­
wach, brat Stanisława Gmacha po­
jechał na pielgrzym kę po sanktua-

a ’la Golgota. Pomysły zmieniały się 
z dnia na dzień, przychodziły same
-  mówi Danuta Skubiszew ka. W y­
konanie projektu szło bardzo po­
woli. W  prace włączyła się jednak 
cała fam ilia. Córka miała zm ysł 
artystyczny i wizję, pomógł sąsiad, 
któ iy oddał kam ienie granitowe. 
Rodzina zwróciła się też do specja­
listy, bo nikt z nich nie znał się na 
budownictwie.

B ył ostatni tydzień kwietnia, 
kiedy postanowili zebrać siły  i 
zakończyć działania. -W  sobotę, 
przed kanonizacją Jana Pawła II, 
choć padał deszcz, wzięliśmy się za 
prace. Dzień później brat musiał 
wyjechać za granicę, więc gdybyśmy 
się nie zebrali w tę sobotę, to pew­
nie kapliczki nie byłoby do tej pory
-  przyznaje kobieta. I mówi, że coś 
pchało ich żeby zrealizować swoje 
postanowienie przed kanonizacją 
Jana Pawła II.

Udało się. Przed 1 maja skon­
taktowali się jeszcze z probosz­
czem władysławowskiej parafii, 
bo nową kapliczkę trzeba było po­
święcić. W szystko wyszło zgodnie 
z  planem.

Teraz m ieszkańcy przychodzą

tam i modlą się, choć początkowo 
podchodzili do tego sceptycznie.

-Najważniejsze jest to, że kaplicz­
ka spełnia swoje zadanie, zastana­
wialiśmy się czy ludzie mają taką 
potrzebę przychodzenia... I  okazuje 
się, że tak. O godzinie dziewiętnastej 
biegną z jednej i  drugiej strony wsi. 
To dobre miejsce, bo nie jest przy 
głównej drodze, a w centrum wsi 
-  twierdzi Danuta Skubiszew ska.

Maj jest zresztą miesiącem ma­
ryjnym. W  kościołach odprawiane 
jest nabożeństwo majowe i czyta­
na litania loretańska. Na wsiach 
ludzie grom adzą się właśnie przy 
krzyżach czy kapliczkach i także ją 
odczytują, śpiewając też pieśni. -W  
ten sposób przekazujemy młodemu 
pokoleniu naszą polską tradycję. Bo 
przychodzą tu też dzieci. Młodzież 
też się modli, a kiedy czytaliśmy 
ostatnio litanię, któraś z młodych 
dziewczyn zgłosiła się do odczytania 
jej. M ają więc taką potrzebę -  cie­
szy się m ieszkanka M iędzylesia. 
I na każdym  kroku podkreśla, że 
kapliczka, choć na jej działce, jest 
dobrem całej w si i nie dla własnej 
chwały została postawiona, ale dla 
ogółu. boxa

UWAGA! O h
Ważny komunikat 'V*,

dla Klientów E n e r g a

Przypominamy, że od 2 stycznia 2014 
obowiązuje jeden adres korespondencyjny 
dla klientów ENERGA-OBRÓTSA 
i ENERG A Obsługa i Sprzedaż Sp. z o.o.

wytnij^ zachowaj

W  zw ią zku  z p o w y ż s z y m  ko re sp o n d e n c ję  zw iązan ą  
ze sprzedażą energii elektrycznej na le ży  k ie ro w a ć  na

ENERGA-OBROT SA 
C l i  Al. Grunwaldzka 472 

80-309 Gdańsk

N a to m ia s t ko re spo nde nc ję  do tyczącą  obsługi klienta na:

ENERGA Obsługa i Sprzedaż Sp. z o.o. 
Al. Grunwaldzka 472 
80-309 Gdańsk

W  poświęceniu ka p liczk i uczestn iczyli m ieszkańcy M iędzylesia, radny powiatowy Zd ziasław  W ojtko­
w iak podziękował pomysłodawcom i wykonawcom  przedsięw zięcia.

riach Europy. -Poprosiliśmy go, że 
skoro będzie w świętych miejscach, 
fa jn ie by było, gdyby przywiózł jakiś  
kamień z Lourdes. Oni jednak już  
minęli Lourdes i  byli w Fatimie. 
Stamtąd więc przywiózł kamień 
-  opowiada Danuta Skubiszew ska. 
N iew ielki głaz przyjechał do Mię­
dzylesia i czekał...

Stanisław Gm ach w tym czasie 
też jeździł po Europie, zaczął więc 
przywozić kam ienie, zbierał stop­
niowo i okazało się, że z  kam ieni z 
Norm andii da się postawić postu­
ment. - Z  Francji przywieziono też 
kamienie, które im itują stopy M atki 
Boskiej -  mówi m ieszkanka Mięs 
dzylesia. Ja k  przyznaje, pomysł był 
spontaniczny, podobnie jak jego 
realizacja... -N ie  było konkretnego 
pomysłu, to się rodziło z czasem. 
Najpierw kapliczka miała być z ce­
gły, później z kamienia, taka mała

€ K O  - C M I

MONTAŻ INSTALACJI 
DO SAMOCHODÓW 

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM 
BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI

• STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW

• SKLEP Z CZĘŚCIAMI ul. M ilewskiego 8, 62 -700 Turek

Z20/DK

• WULKANIZACJA

Wprowadzenie jednego adresu do korespondencji 
ułatwi Państwu komunikację z naszą firmą 
i przyśpieszy proces obsługi korespondencji.

Jednocześnie zachęcamy Państwa do korzystania 
z alternatywnej formy kontaktu z nami poprzez: 
elektroniczne Biuro O bsługi K lienta (eBO K)
www.ebok.energa.pl
oraz
telefoniczne Biuro O bsługi K lienta (tBO K)
T: 555 555 500* -  dla klientów indyw idualnych 

(p n -p t , 8 .0 0 -2 0 .0 0 )
T: 555 555 55 5* - d la  firm

(p n -p t , 8 .0 0 -1 8 .0 0 )

* Numer in fo lin ii d la te lefonów  stacjonarnych i kom órkow ych. 
Ko szt połączenia w edług staw ek operatora.

Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony 
internetowej www.energa.pl

428k

http://www.ebok.energa.pl
http://www.energa.pl
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Udana wystawa rolnicza

Dziesiątki wystawców sadzonek ogrodowych przyciągnęły do Kaczek Średnich tłumy ludzi. 
Niewielu odchodziło stąd z pustymi rękami. Były też wystawy nowoczesnych ciągników i ma­
szyn rolniczych. Mówiono o tym, że wraz z likwidacją Targów Rolniczych w Kościelcu, mogłyby 
je przejąć właśnie Kaczki.

Tysiące  ludzi przew inęło się kolejny na terenie Zespołu Szkó ł Powiatowym Pikn ikiem  Przyrod- 
w m inioną niedzielę (11 maja) Ro ln iczych  Centrum  Kształcenia niczym . N a szkolnym  boisku lek- 
przez K a czk i Średnie. W szystko Praktycznego W ystaw y Rolni- koatletycznym  m iał m iejsce kier- 
za sprawą odbywającej się po raz czo-O grodniczej, połączonego z m asz drzew  i roślin  ozdobnych.

Gołębie i k ró lik i cieszyły się zainteresowaniem  szczególnie dzieci.

W iększość w racała do domu z pełnym i torbam i.

M ożna było tutaj nabyć sadzonki 
kwiatów, krzew ów  i drzew  ozdob­
nych, nasiona i w iele innych, 
niezbędnych w przydom owym  
ogródku i ogrodzie rzeczy. Rol­
n icy z  dużym  zainteresowaniem  
zw iedzali wystawę now oczesnych 
ciągników  i sprzętu uprawowego. 
M ożna też było obejrzeć i kupić 
wystawiane przez hodowców

gołębie i k ró lik i. T e  zw ierzątka 
szczególn ie interesow ały dzieci. 
Praw ie n ikt nie w ychodził tutaj z 
pustym i rękam i. Spotkaliśm y le­
gendę turkow skiej „Solidarności” 
Stefana Piotrow skiego, który jak 
nam pow iedział przyjechał, by po­
patrzeć co się tutaj dzieje. N ie był 
jednak w stanie przejść obojętnie 
koło w spaniałych sadzonek tru-

■ SANKTUARIUM 
PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO ' 

W  GALEWIE

W I T A

P I E L G R Y Z M Ó W

N A W I E D Z A J Ą C Y C H
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Święty Święty Święta
Walenty Jan Paweł II Rita

Stow arzyszenie  I/alentinus G alew skiego Wzgórza P rzem ien ien ia  w ro czn icę  pow stania sanktuarium

Maj każdego roku niesie wyjątkowo bogaty w wydarzenia program w życiu parafii Galew i miejscowego sanktuarium Prze­
mienienia Pańskiego. Nie inaczej będzie w tym roku. Już 21 maja pierwsza rocznica ustanowienia sanktuarium, z kolei 25  
maja do Galewa zawitają symbole Światowych Dni Młodzieży. A już w najbliższą niedzielę, rodzinny piknik -  pierwsza inicjaty­
wa Stowarzyszenia Valentinus Galewskiego Wzgórza Przemienienia.

R oczn ica ustanow ienia sanktu­
arium  i w prow adzenia re likw ii św. 
R ity z  C a sc ii do galew skie j św ią­
tyn i przypada w środę, 21 maja. 
Z  tej o kazji parafię odw iedzi ks. 
b isku p  Stanisław  G ądecki, który 
u d zie li m łodzieży sakram entu 
bierzm ow ania. P ro b o szcz parafii 
k s. Ja ce k  Buda, p rzy tej o kazji 
podkreśla, że  w kalendarzu  co­
m iesięczn ych  w ydarzeń na trwa­
łe ju ż zap isa ły się  u ro czysto ści 
m odlitew ne do św . Jan a Paw ła II, 
św. W alentego i św. R ity (w ka ż­
dy 2, 14 i 22 dzień m iesiąca). -W  
m odlitwach w tych dniach, oraz w 
każdy uroczysty czwartek związany 
z kultem Przem ienienia Pańskie­
go, uczestniczą nie tylko miejsco­
w i Parafian ie, ale także w ie rn i i  
pielgrzym i z sąsiednich i  dalszych 
pa ra fii. W sposób szczególny trak­
towane są msze z in tenc ji św. R ity  
z tradycyjnym i kw ia ta m i róż przy­
noszonymi przez wiernych -  m ówi 
p roboszcz, którego staraniem  na 
G alew skie  W zgórze trafią sym ­
bole Św iatow ych D n i M łodzieży. 
W  N ied zie lę  Palm ow ą p olska 
m łodzież otrzym ała je  z  rąk  F ra n ­
c iszk a  oraz sw oich b ra zy lijsk ich  
rów ieśników , teraz w ędrują po 
p o lsk ich  d iecezjach , później tra­
fią  do ka to lick ich  parafii krajów  
ościen nych , by ostatecznie latem  
2016 roku  pojaw ić się  w K ra ko ­
w ie, gd zie  po R io de Jan e iro  za­

planowano kolejne Św iatow e D n i 
M łodzieży.

Prosty, drew niany k rzy ż  oraz 
ikona M atki B ożej Sa lu s Popu- 
li Rom ani w n ied zie lę  25 m aja 
p rze kro czy gran ice  powiatu. W  
sp ecjaln ych  u ro czysto ściach  
zw iązanych  z peregrynacją tych  
sym boli ŚD M  będą m o gli u czest­
n iczyć najpierw  w iern i w T u lis z ­
kow ie -  godz. 14.50. A  później

także w ko ście le  św. B arb ary w 
T u rk u  (godzina 17.30). W  Gale- 
w ie m sza pow italna zaplanow ana 
została tego dnia na godz. 21.30. 
O d północy (26 m aja) oraz od 
godz. 5.30 do 6.00, będzie czas 
na osobistą m odlitw ę p rzy k rzy ­
żu oraz iko n ie  M atki Bożej.

-Nawiązując do uroczystości 
watykańskich ogłoszenia świętym 
Jana Pawła I I ,  w p a ra fii Galew

w dniach 17, 19 i  20  maja na­
stąpi nawiedzenie w wioskach 
re lik w ii Świętego Jana Pawła II,  
przekazanych przez brata M a ria ­
na M arkiew icza w sierpniu ubie­
głego roku -  zapow iada ks. Ja ce k  
Buda.

A le  nie tylko  w ydarzeniam i 
re lig ijn ym i żyje  galew ska para­
fia. 12 kw ietnia powołano tam do 
ży cia  Stow arzyszen ie pod nazwą

G rupa in icjatyw na, którą tw orzą 24 osoby, w ybrała ju ż  swoje władze. Cele Stow arzyszenia Yałentinus 
Galew skiego W zgórza Przem ienienia są am bitne. Pierw szą in icjatyw ą jest niedzielny p ikn ik  rodzinny, który 
odbędzie się 18 m aja.
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Rom antyczna randka wśród nowoczesnych ciągników ? Czem u nie!
M ariusz H araśny czuł się w K aczkach  w spaniale, 

co w idać po jego uśm iechniętej tw arzy.

skaw ek. K u p ił k ilk a  do swojego 
ogródka. D ostrzegliśm y, że spo­
re zakupy dokonali tutaj także: 
Ryszard B artosik -  b yły starosta 
turecki i Tad eu sz G ebler - k ie ­
row nik A gen cji Restrukturyzacji i 
M odernizacji Rolnictw a w T u rku , 
oczyw iści pod okiem  sw oich uro­
czych  m ałżonek. Swoje oczy ciżbą 
ludzi i w spaniałym i, kolorow ym i

roślinam i cie szył niepełnospraw­
ny M ariusz H araśny z Lase k w 
gm inie Przykona.

Stoisko inform acyjne m iała też 
szkoła, a na nim  sm akowite wy­
p ieki uczniów  Technikum  Te ch ­
nologii Żyw ienia, ja k  łatwo się 
dom yślić w ykonane pod okiem  
E lżb ie ty Szew czyk. Ciasto było 
także na sto isku Parafialnego Ze­

społu Caritas z  K acze k Średnich, 
który prow adził tutaj zb iórkę pie­
niędzy. C zas na p ikn iku  um ilały 
w ystępy uczniów  szko ły oraz O r­
kiestra Dęta O SP  Dobra-Żeronice. 
Przygotow ano tez szereg atrakcji 
dla dzieci. B yła  karuzela, tzw. 
dm uchańce i m ożliw ość ujeżdża­
nia m echanicznego byka. G łodni 
m ogli posm akować potraw z g ril­

la. Pogoda dopisała, w ięc n iedzieli 
spędzonej w K aczkach  n ikt chyba 
nie uznał za straconą. T o  zasługa 
dyrekcji i pracow ników  szkoły, 
którzy w łożyli w iele pracy w przy­
gotowanie im prezy. Ja k  się do­
w iedzieliśm y w kolejnych latach 
tutejsza wystawa może nabrać 
charakteru regionalnego, a to 
dlatego, że mówi się  o likw id acji

Targów  R oln iczych  w Koście lcu . 
G dyby K a czk i przejęły rolę K o ś­
cie lca, trzeba byłoby pom yśleć o 
znacznie w iększym  terenie wy­
staw ienniczym  i parkingach dla 
samochodów. Zw ażyw szy na to, 
że w ładze powiatu rozpoczęły wy­
przedaż gruntów  przyszkolnego 
gospodarstwa, m oże być z  tym 
kłopot. (a rt)

+

Sym bole Światow ych D ni M łodzieży odwiedza Tuliszków , parafię św. 
B arb ary w T u rku , by trafić do św iątyni na Galew skie W zgórze. Zd jęcie  
przekazał nam M aciej Konieczny.

V A L E N T IN U S  G A LE W S K IE G O  
W Z G Ó R Z A  P R Z E M IE N IE N IA . 
M a ono am bitne cele i zadania, 
w śród któ rych  są przede w szyst­
kim  pom oc rodzinom , dzieciom , 
ludziom  chorym  i w podeszłym  
w ieku, a także ogólna troska o 
piękno W zgórza G alew skiego i 
o ko lic.

Stow arzyszen ie m a zam iar 
podejm ow ać w ięc d ziałan ia 
zm ierzające do uruchom ienia 
sp o łeczn ych  in icjatyw , także ta­
k ie  o ch arakterze  d zia ła ln o ści 
gospodarczej, która m iałaby 
doprow adzić do re a liza c ji posta­
w ionych sobie celów . Pow ołane 
stow arzyszenie m oże m iędzy 
in nym i prow adzić o śro d ki pom o­
cy  społecznej, o śro d ki szko lno- 
w ychow aw cze, czy  d zia ła ln o ść 
charytatyw ną, ku ltu ra ln ą lub 
oświatową.

G rupę in icjatyw ną tw orzą 
24 osoby, w śród któ rych  są nie 
tylko  parafianie. Zarząd  stowa­
rzysze n ia  tw orzą: Sław om ir Ga­
cka, Jan  Szafrań ski, M irosław  
R o sick i, G rze go rz Ja n ik , Joanna 
Jasn ow ska. Poza tym  jego  człon­
kam i są m iędzy innym i: U rszu la  
B an asiak, Anna R o sia k, G rażyna 
L ip iń sk a , M aria O pitz, W iesław a 
K olenda, E lżb ie ta  P arafin iu k, 
M aciej R o siak, Jan  Karbow y, S ła ­
w om ir M ajda, H e n ryk  Zagozda.

Pierw szym  spraw dzianem  ak­
tyw ności Stow arzyszen ia będzie 
organizow any 18 m aja N ie d zie ln y 
R odzinn y P ik n ik . O dbędzie się  
on w la sku  w pob liżu  zabudow ań 
ko ście ln ych . W  program ie m ię­
d zy in nym i w ystępy artystyczne, 
czę ść sportow o-rekreacyjna oraz 
trad ycyjn y poczęstunek w for­
m ie ciep łej gro chó w ki, ch leba ze 
sm alcem  i ogórkiem  a także  cia­
sta i sło d yczy dla m aluchów  i ich  
rodziców .

P rzyg o to w a ła : ik a

• J L o / % C & >

% W

v > V

D z ię k i n a u c e  w  n a s z e j  s z k o le :

► FLET KLARNET
► SAKSOFON
► TRĄBKA PUZON 

Nauczysz się racjonalnie ► SKRZYPCE
wykorzystywać czas ► GITARA KLASYCZNA 

Staniesz się człowiekiem pracowitym ► PERKUSJA 
i systematycznym > FORTEPIAN 

Poznasz nowych przyjaciół ► AKORDEON 
Nauczysz się przezwyciężać stres ► WIOLONCZELA

Zdobędziesz profesjonalne wykształcenie ► KONTRABAS 
muzyczne

Nie wierzysz?
Przyjdź do nas!

^  Zapraszamy na indywidualne konsultacje 
informacje pod nr tel: (63) 278 42 46 

Zapisy przyjmowane są w sekretariacie szkoły 
ul. Kościuszki 6 (II piętro) do 30.05.2014r.

^  Badanie przydatności kandydatów 
2-3.06.2014r. w godz. 14w-19°°

K O N C E R T  PR O M O C YJN Y: 2 1 .0 5 .2 0 1 4  r. o  g o d z. 16“  w  sa li M DK w Turku

w w w .m u zy czn a .tu re k .p l
zlO/pz

Pamiętajmy o zmarłych na AIDS i HIV
W  tym roku 18 maja przypada Dzień Pam ięci o Zm arłych na A ID S. 

Obchodzony jest od 1983 roku, zawsze w trzecią niedzielę maja.
Dzień Pam ięci prowadzony jest wspólnie przez ponad 1200 organizacji 

społecznych w 115 krajach. Jest jedną z najstarszych i największych na 
świecie kam panii, a koordynują ją  osoby żyjące z H IV.

Wspomnienie tych, którzy odeszli z  powodu A ID S , ma na celu zwró­
cenie uwagi całego świata na fakt, że zapobieganie H IY /A ID S , pomoc 
osobom żyjącym  z H IV  i chorym  na A ID S  i ich rodzinom nie jest tylko 
sprawą rządów, ale spoczywa również w rękach społeczności lokalnych. 
Pozytywne hasło kam panii - „Le fs keep the light on H IV ” jak i sam dzień, 
mają służyć m obilizacji społeczności w działalności na rzecz ograniczenia 
zakażeń H IV  i zachorowań na A ID S , podnosić świadomość społeczną na 
temat chorób oraz przełamywać bariery stygm atyzacji i dyskrym inacji 
osób żyjących z H łY  i A ID S . boxa

http://www.muzyczna.turek.pl
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Powiat wyremontuje dwa odcinki dróg w gminie Przykona o długości półtora kilometra. Wygląda to na indywidualną decyzję starosty Bartosika, ponie­
waż na posiedzeniu zarządu powiatu inwestycje te nie były omawiane. W celu wspierania przedsiębiorczości radni tej gminy zdecydowali o wprowadzeniu 
zwolnienia od podatków lokalnych nowych inwestorów na okres do trzech lat. Rada Gminy Przykona wyraziła zgodę na sprzedaż działki w Laskach sko­
munalizowanej w 2001 roku za rentę.

Jedne drogi odrzucamy, 
inne wykonamy

G ościem  p rzykońskich  rad­
nych był Andrzej Paruszew ski 
-  kierow nik Zarządu D ró g  Po­
wiatowych w T u rku . Om ówił on 
planowane na ten rok rem onty 
dróg powiatowych na terenie 
gm iny Przykona. W  zw iązku z 
tym  Rada G m iny zdecydow ała o 
udzieleniu powiatowi tureckiem u 
dotacji celowej w  w ysokości 150 
tys. złotych. Będzie to w sparcie 
rem ontu dwóch odcinków  dróg. 
Kilom etrow ego pom iędzy Rady- 
czynam i i Sarbicam i oraz pięóset 
metrów od Lasek w kierunku 
elektrow ni. Ja k  się dow iedzie­
liśm y, o inw estycjach tych nie 
decydowała Rada Powiatu. N ie

b yły one też omawiane na posie­
dzeniu zarządu powiatu. Potwier­
d ził to w icestarosta W ładysław  
K a rsk i. Za to odrzucona została 
przez to grem ium  budowa drogi 
Brudzew -Janów , na którą powiat 
otrzym ał dofinansowanie z pro­
gram u budowy dróg lokalnych, 
czy li tzw. schetynów ek. M im o że 
udział finansow y w tym  przedsię­
w zięciu, zaproponowany przez 
gm inę Brudzew , znacząco prze­
w yższał ofertę gm iny Przykona. 
W ładze Brudzw a zdecydow ały 
się bowiem, pod pewnym i wa­
runkam i, w yłożyć za powiat z  bu­
dżetu gm iny całość kwoty.

C zyżb y w ięc budowa dwóch 
odcinków  dróg w gm inie Przyko­
na była kolejną próbą „przem y­

cenia” inw estycji przez starostę 
Bartosika dla zjednania sobie 
elektoratu? W cześniej udało się 
to w przypadku dróg w K aczkach  
Piastow ych i G ąsinie oraz chod­
nika w Żeroniczkach. Dopiero na 
próbę budowy chodnika w Pieka­
rach zareagow ali inni radni. C zy  
tym  razem  dojdzie do konfliktu?

Ekologicznie 
uprzemysłowiona... 

gmina Przykona 
W ójt M irosław  Broniszew ski 

konsekw entnie realizuje zm ianę 
w izerunku gm iny z kopalnianej 
na „ekologicznie uprzem ysłow io­
ną”. Podkreśla, że w  ten sposób 
gm ina jest w stanie zapewnić 
sobie przyszłą egzystencję na 
niezm ienionym  poziom ie. B y

tego dokonać, należy przyciąg­
nąć na ten teren inwestorów. 
Gm ina ju ż od w ielu lat stosuje 
u lg i podatkowe dla inwestorów. 
T e raz konieczne było dostosowa­
nie gm innych przepisów  z 2007 
roku do nowego rozporządzenia 
K om isji Europejskiej z grudnia 
ubiegłego roku w sprawie sto­
sowania pom ocy de m inim is. 
Rada G m iny uchw aliła, że przed­
siębiorcy, którzy po raz pierw­
szy rozpoczynają działalność na 
terenie gm iny zw alniani będą 
z podatku od nieruchom ości 
na okres trzech lat pod warun­
kiem , że później, przez co naj­
m niej dwa lata prow adzili będą tą 
działalność. W ójt podkreśla, że 
w dłuższej perspektyw ie jest to

dla gm iny opłacalne. G dyby tak 
ja k  w innych gm inach ustalono 
m aksym alne staw ki podatku nie 
przyciągnęłoby to inwestorów, 
a tak po dwóch, trzech latach, 
kiedy firm a okrzepnie podatki 
zaczną zasilać budżet gm iny.

Rada G m iny Przykona zdecy­
dowała też o sprzedaży w drodze 
przetargu dwóch niezabudowa­
nych działek o pow ierzchni 41 
arów w Laskach . Teren  ten został 
oddany przez w łaściciela gm inie 
za rentę i skom unalizow any w 
2001 roku. B y  uregulow ać stan 
prawny gruntów  pod drogą w 
Radyczynach, zdecydowano do­
konać zam iany 73 arów gruntów  
gm innych na 40 arów stanowią­
cych  w łasność prywatną, (a rt)

K o le jn e  z m ia n y  w  k a p i t u le  t u l i s z k o w s k ie j  o d z n a k i „ Z a s łu ż o n y . . . ”

Wielki powrót 
przedstawiciela 
społeczeństwa

Już po raz drugi na forum tuliszkowskiej rady wróciła sprawa odznaki ho­
norowej „Zasłużony dla gminy i miasta Tuliszków”. Tym razem z powodów 
formalnych odrzucił ją wojewoda, była to jednak też okazja by powrócić do 
starszej formuły -  oddać miejsce w kapitule przyznającej nagrodę przedsta­
wicielowi lokalnego społeczeństwa.

W  m arcu tego roku, na w niosek bur­
m istrz G rzegorza C ie sie lsk ie go , tu lisz­
kow scy radni zm ie n ili skład  kapituły 
odznaki „Zasłużony dla G m iny i M iasta 
T u liszkó w ”. N ie  bez protestów, choć c i­
ch u tkich , bo z założenia odznakę nada­
wać m iała kapituła, w której honorowe 
m iejsce zajm ow ali nie tylko  „rządzący”, 
ale też przedstaw iciele różnych  środo­
w isk. W  m arcu, z  tego zaszczytnego 
grona zn ikn ę li: przedstaw iciel społecz­
n ości lokalnej, jak im  b ył do tej pory M i­
rosław  Rojek, dyrektor dom u ku ltu ry 
oraz dwaj radni w ybrani spośród ogółu 
na se sji rady m ie jskie j. -To kolejny przy­
kład na demokrację w naszej gm inie. A  
ta tuliszkowska demokracja kieruje się 
jedną zasadą „ ja  tu ta j rządzę. 1 ma być 
tak ja k  zostało uchwalone w gabinecie u 
pana burmistrza. Koniec i  kropka” -  mó­
w iła w tedy radna G rażyna Pośpiech. N a 
n ic b yły je j kom entarze, uchw ała została 
szybko przegłosow ana. W róciła na m i­
nionej se sji, gd yż wojewoda w ie lko p o lski 
stw ierd ził je j niew ażność. Zdaniem  woje­
w ody je st to uchw ała stanow iąca akt pra­
wa m iejscow ego, pow inna zatem  zostać 
opublikow ana w dzienniku  urzędow ym  i 
w ejść w  życie  po upływ ie 14 dni, a nie z 
dniem  podjęcia, ja k  zro b iła  tu liszkow ska 
rada.

P rzy  o kazji znów  zam ieszano w sk ła­
dzie kap itu ły odznaki. O statecznie zasią­
dą w niej: burm istrz, jego  zastępca, se­
kretarz, przew odniczący rady m iejskiej 
w raz z  przew odniczącym i stałych ko m isji 
rady oraz przedstaw iciel społeczności 
lokalnej -  dyrektor M G O K u , bez w ska­

zyw ania im ienia i nazw iska. -To , że ta 
uchwała po raz d rug i w tak krótkim  czasie 
została wprowadzona do porządku obrad, 
utwierdza mnie w przekonaniu, że moja 
wcześniejsza wypowiedź była prawdziwa. 
Zm iany zostały wprowadzane tylko po to, 
by wykluczyć pewne konkretne osoby ze 
składu kap itu ły  -  stw ierdziła G rażyna Po­
śpiech podczas kw ietniow ej sesji.

b oxa

Radna G rażyn a Pośpiech uważa, że 
„m ieszanie” w uchwale o odznace hono­
rowej „Zasłużon y dla m iasta i gm iny” jest 
przejawem  gabinetowej p o lityki burm i­
strza Ciesielskiego.

R a s z e w s k i  r a d z i s ię  z a s ta n o w ić
Rada Gminy Kawęczyn zdecydowała zaprosić do osiedlenia się tutaj pol­

ską rodzinę z Kazachstanu. Przygotowane zostanie dla niej mieszkanie w 
budynku ośrodka zdrowia w Kowalach Pańskich. Radny Jacek Pawlak zre­
zygnował z funkcji sołtysa wsi Marianów. Wybory jego następcy odbędą się 
już w tym tygodniu.

Gm ina Kaw ęczyn, a szczególn ie jej 
wójt Jan Nowak, od dawna opowiadał się 
za pom ocą Polakom  z Kazachstanu w po­
w rocie do ojczyzny. Jego  zdaniem , jest to 
patriotyczny obow iązek. Przed łaty zasta­
nawiano się nad um ieszczeniem  jednej 
z  takich  rodzin w budynku po szko le w 
M łodzianow ie. N iestety ubogiej gm iny nie 
było stać na rem ont i w yposażenie m iesz­
kania, a później je szcze  zapew nienie pracy 
repatriantom . T eraz sytuacja się  zm ieniła i 
gm ina w tej m aterii m oże liczyć  na pomoc 
państwa. W ójt zaproponował 
sprowadzenie do gm iny K a­
w ęczyn czteroosobowej ro­
dziny G oliń skich . Pan G oliń- 
sk i ma 63 lata, jego żona 60, 
córka z  w ykształcenia ekono- 
m istka 36 lat, a jej synek 5.
Przed dwoma laty przyjechał 
do P o lsk i syn państwa G oliń­
sk ich , który osiadł w gm inie 
K leczew  i podobno bardzo do­
brze sobie radzi, zajm ując k ie ­
row nicze stanow isko w jednej 
z  kon ińskich  firm . W ójt zapro­
ponował, aby repatriantom  
oddać do dyspozycji m ieszka­
nie nad ośrodkiem  zdrow ia w 
Kow alach Pańskich . Od k ilku  
lat jest wolne, ponieważ nie 
ma chętnego na jego kupno.
Trzeb a je  będzie wyrem on­
tować i um eblować, co dofi­
nansuje Skarb  Państwa. Rada 
G m iny opow iedziała się  za 
propozycją wójta Now aka. Od

głosu w strzym ał się jedynie Jó ze f Raszew ­
sk i z Kow ali Pań skich  - Kolonia. Powie­
dział nam, że z posiadanych przez niego 
inform acji w ynika, że zapraszana rodzina 
nie jest zainteresowana m ieszkaniem  na 
w si. Poza tym  jest ona bardzo operatywna 
i jedynie przejściow o pozostanie na tere­
nie gm iny Kaw ęczyn. Jego  zdaniem  nale­
żałoby się zastanow ić, czy gm ina powinna 
decydować się na ponoszenie z tego tytułu 
kosztów , sięgających 15.000 zł.

A n d rze j R. T yczyn o

Zdaniem  wójta pomoc repatriantom  z Kazachstanu 
to nasz patriotyczny obowiązek.
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Uderz w stół, a nożyce się odezwą 
-  mądrze powiada porzekadło. W od­
powiedzi na skromną glosę mojego 
autorstwa, pan Marcin Grabowski, 
Przewodniczący Zarządu Osiedla 
Miasto Uniejów, wytacza armatę 
znacznie cięższego kalibru w postaci 
listu otwartego, opublikowanego na 
łamach „Echa Uniejowa” w nr. 17 
„Echa Turku”. Powody, by na ten list 
zareagować znajduję dwa, pierwszy 
nakazuje by nadawcy odpowiedzieć, 
drugi wiąże się z moim osobistym 
przekonaniem, że mieszkańcy Unie­
jowa zasługują na to, by mieć rzetel­
ną wiedzę, dotyczącą bezpieczeństwa 
na ul. Targowej.

Odniosę się zatem do konkretnych 
fragmentów listu p. Grabowskiego.

„Owszem padło pytanie dotyczące 
progów zwalniających na ulicy Tar­
gowej w Uniejowie. Radny Tybura 
odnosząc się do tego powiedział, że 
lepszym rozwiązaniem byłyby wysep­
ki” -  napisał w liście p. Grabowski. W 
podpisanym przez p. Grabowskiego 
protokole z zebrania mieszkańców 
Osiedla Uniejów z dnia 11 kwietnia 
2014 r„ cała wypowiedź pana rad­
nego powiatowego Jerzego Tybury 
brzmi: „Odchodzi się do progów na 
rzecz ronda”. Jak dokładnie brzmiały 
słowa pana radnego z tych dwóch, 
zdawałoby się poważnych, pism nie 
dowiemy się, albo mówił o rondzie, 
albo o wysepkach.

W każdym bądź razie pan rad­
ny Jerzy Tybura moich wniosków 
o poprawę bezpieczeństwa na ulicy 
Targowej nie popiera, wskazując, iż
0 takowe zabezpieczenia „należało za­
dbać przed remontem drogi” (ten cy­
tat pochodzi z tekstu pana redaktora 
Andrzeja R. Tyczyno „Burmistrz boj­
kotuje działalność Grabowskiego?”).
1 ten argument ochoczo podchwytuje 
pan Grabowski, zarzucając mi, że nie 
podjąłem żadnych działań zanim gmi­
na i powiat, działając w porozumieniu, 
nie remontowały drogi.

Niestety, obaj panowie popełniają 
ten sam błąd. Modernizacja ul. Tar­
gowej, którą mają na myśli panowie 
Tybura i Grabowski, dotyczy frag­
mentu ul. Targowej od Osiedla 700- 
lecia do granicy miasta, gdzie zmienia 
się w drogę prowadzącą do Czepowa. 
Ale na tym odcinku nie trzeba robić 
ani ronda, ani tworzyć wysepek, ani 
montować innych urządzeń, bo ruch 
pieszych jest tam minimalny, a drób 
z fermy przejścia dla pieszych nie po­
trzebuje. To nie o ten fragment ulicy 
Targowej chodzi, Szanowni Panowie! 
Problem dotyczy ul. Targowej od 
Rynku do Os. 700-lecia, a tą częścią 
powiat zajmował się wyłącznie w ra­
mach bieżącego utrzymania dróg (np. 
łatania dziur), a nie modernizacji.

Obaj panowie nie dostrzegają 
faktu, o którym mówię od początku 
mojej już kilkuletniej (niestety!) batalii

0 poprawę bezpieczeństwa w tej czę­
ści miasta -  przeprowadzony remont 
fragmentu od osiedla do lasu zmienił 
charakter ui. Targowej. Stała się dro­
gą wyjazdową z miasta w kierunku 
północnej części gminy, w związku z 
tym znacznie wzrósł ruch, dotąd ma­
lejący na skrzyżowaniu z ul. Reymon­
ta. Ulica Targowa od strony północnej 
stanowi bardzo długą prosta, którą 
niektórzy kierowcy pędzą niczym 
autostradą i rozpędzeni wpadają w 
rejon osiedli mieszkaniowych, szkoły
1 przedszkola. Analogicznie zbyt szyb­
ko jadą samochody także od strony 
Rynku. Poprawę bezpieczeństwa na 
ul. Targowej można osiągnąć jedynie 
zmuszając kierowców do wolnej jazdy. 
Taka jest rzeczywistość. Nie pomaga­
ją ani znaki ograniczenia prędkości, 
ani zaklinanie rzeczywistości.

Efekt wzrostu bezpieczeństwa 
można osiągnąć w sposób skuteczny, 
szybki i tani, montując w dwóch miej­
scach (przy skrzyżowaniu z Wiejską 
i przy SAM-ie) wyniesione przejścia 
dla pieszych. Są łatwe w montażu, 
nie podlegają rygorom prawa budow­
lanego i są tanie. Nie wiem jedynie, 
dlaczego zarządca drogi, czyli powiat 
poddębicki, nie chce z tego rozwią­
zania skorzystać. Miałem nadzieję, że 
pan radny Tybura, którego niezmien­
nie bardzo szanuję za doświadczenie i 
dorobek życiowy, zechce to wyjaśnić 
na sesji Rady Miejskiej w Uniejowie 
w dn. 28 kwietnia. Odpowiedź jednak 
mnie zmroziła: pan radny powiedział,

że -  jego zdaniem -  mieszkańcy wca­
le nie chcą żadnych wyniesionych 
przejść na ul. Targowej (cytuję z pa­
mięci). Na głosy protestu nie zareago­
wał, zresztą wkrótce wyszedł z sali.

Inną kwestią jest zachowanie pana 
Grabowskiego. Będąc na sesjach 
wielokrotnie słyszał moje uwagi do­
tyczące ul. Targowej, zna więc zalety 
wyniesionego przejścia dla pieszych 
i wie jak skutecznie mogą poprawić 
bezpieczeństwo pieszych na ul. Tar­
gowej. Dlaczego więc nie odniósł się 
do wypowiedzi pana radnego Tybury? 
Dlaczego nie wsparł mieszkańców 
mówiących o problemie Targowej?

Ztreści listu otwartego jednoznacz­
nie wynika, że także pan Grabowski, 
pełniąc funkcję Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Miasta Uniejów, 
swoją argumentacją wspiera tych, 
którzy nie widzą konieczności po­
prawy bezpieczeństwa mieszkańców 
Uniejowa. Nawet najbardziej uważny 
czytelnik nie znajdzie tam bowiem 
choć jednej sugestii jak uczynić życie 
mieszkańców rejonu ulicy Targowej 
bezpieczniejszym.

List otwarty, do mnie skierowa­
ny, „Echo” wydrukowało na s. 14. 
Spójrzmy na stronę wcześniejszą, 
13. U dołu strony znajdziemy obszer­
ną notatkę „Wypadek na Targowej”. 
Zacytuję pierwsze zdanie, bo jest 
znamienne: „Na ulicy Targowej w 
Uniejowie często dochodzi do stłu­
czek i wypadków”.

To prawda: ulica Targowa w Unie­

jowie jest ulicą niebezpieczną. Poziom 
bezpieczeństwa na niej można pod­
nieść łatwo, wymaga to opisanych 
wyżej nieskomplikowanych działań. A 
także współpracy, a nie unoszenia się 
honorem na łamach prasy...

Panie Grabowski, jestem głęboko 
przekonany, że działania które mają na 
celu poprawę bezpieczeństwa miesz­
kańców miasta, są tym, co jako radny 
powinienem robić dla wyborców.

Druga kwestia dotyczy polityczne­
go charakteru zebrania mieszkańców. 
Powtórzyłem panu Grabowskiemu je­
dynie to, co usłyszałem „na mieście”. 
Dziwi mnie, że przewodniczący zebra­
nia nie zmartwił się niską frekwencja, 
wynoszącą ok. 1%. Aż 99% doro­
słych mieszkańców Uniejowa zigno­
rowało zaproszenie na zebranie. Pan 
Grabowski woli winić innych, zamiast 
zastanowić się, czy sam nie popełnił 
czegoś, co mieszkańców zniechęca 
do firmowanej przez niego aktywności 
społecznej. Nigdzie nie napisałem, że 
pan poseł Marek Matuszewski nie ma 
prawa uczestniczyć w zebraniu miesz­
kańców, wręcz odwrotnie, cieszę się, 
że parlamentarzysta zechciał spotkać 
się z uniejowianami. Zapytany wczoraj 
na sesji przez pana burmistrza Józefa 
Kaczmarka kogo spośród parlamen­
tarzystów zaproszono na zebranie 
mieszkańców, pan Grabowski odparł, 
że nikogo. Nie wyjaśnił przy tym, skąd 
o terminie posiedzeniu wiedział zgier­
ski poseł, należący do ugrupowania 
gorąco popieranego przez pana Gra­

bowskiego, bo przypadku tu nie było. 
Lepiej byłoby, gdyby pan Grabowski 
zaprosił na zebranie wszystkich par­
lamentarzystów ziemi sieradzkiej. 
Mieszkańcy mieliby okazję posłuchać 
wielu stanowisk. Poproszony przez 
burmistrza Kaczmarka o zadanie py­
tań, na które jakoby burmistrz boi się 
odpowiadać, Grabowski milczał.

Przed wczorajszą sesją pokwito­
wałem otrzymanie egzemplarza listu 
otwartego, opatrzonego pieczęcią 
Zarządu Osiedla Miasto Uniejów. 
W związku z powyższym oczekuję, 
że Przewodniczący Zarządu Osied­
la Miasto Uniejów przedstawi na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej w 
Uniejowie protokół posiedzenia Za­
rządu Osiedla Miasto Uniejów, odby­
tego w dn. 22 kwietnia 2014 r„ na 
którym członkowie zarządu w pra­
womocny sposób dyskutowali nad 
treścią powyższego listu.

Stwierdzam także, że właściwym 
miejscem i czasem do dyskusji po­
między burmistrzem, radnymi a prze­
wodniczącym jednostki pomocniczej 
gminy są sesje Rady Miejskiej w 
Uniejowie. W związku z czym nie będę 
dalszej polemiki z panem Grabow­
skim, jako Przewodniczącym Zarządu 
Osiedla Miasto Uniejów, prowadził na 
łamach prasy, a jedynie podczas sesji, 
czy posiedzeń komisji. Oczekuję tego 
także i od pana Grabowskiego.

Z poważaniem 
Tomasz Wójcik 

Radny Rady Miejskiej w Uniejowie

Listy pochwalne znajdzie Pan w wydawanych przez Uniejów kwartalnikach

Z zażenowaniem przeczyta­
łem list burm istrza Józefa 
Kaczm arka, stanowiący 

odpowiedź na mój artykuł z nr 
15 „E T ”. Tytu ł artykułu, który 
brzm iał: Burm istrz bojkotuje dzia­
łalność Grabowskiego? W skazuje 
jednoznacznie, kogo dotyczyła ta 
sugestia, wyrażona przez jedne­
go z uczestników  zebrania. Tym ­
czasem  Pan rozszerza to o kolejne 
osoby.

N ie mam wątpliwości, że 
pańska wiedza na ten temat jest 
znacznie w iększa. Mój informator 
prosił, aby nie wym ieniać jego na­
zw iska i to nie dlatego, że się go 
w stydzi, ale dlatego, że obawia 
się reakcji Pana burm istrza. Lu ­
dzie dużo mówią na Pana temat, 
osobiście panu w ielokrotnie o 
tym kom unikowałem , starając się 
na ogół nie wym ieniać nazwisk. 
Jestem  przekonany, że doskona­
le Pan to pamięta. Poza tym nie 
w szystkich w gm inie Uniejów 
znam . Przypom nę tutaj artykuł 
5 prawa prasowego, który mówi 
„Każdy obywatel, zgodnie z za­
sadą wolności słowa i prawem do

krytyki, może udzielać inform acji 
prasie. N ikt nie może być nara­
żony na uszczerbek lub zarzut 
z  powodu udzielenia inform acji 
prasie, jeżeli działał w granicach 
prawem dozwolonych”. Dodani 
jeszcze artykuł 15, punkt 2 mówią­
cy: „D ziennikarz ma obowiązek 
zachowania w  tajem nicy: danych 
um ożliw iających identyfikację 
autora materiału prasowego, listu 
do redakcji lub innego materiału 
o tym charakterze, jak również in­
nych osób udzielających inform a­
cji opublikowanych albo przeka­
zanych do opublikowania, jeżeli 
osoby te zastrzegły nieujawnianie 
pow yższych danych”.

Je że li te dziesięć krótkich  zdań 
uważa Pan za znaczącą część ar­
tykułu, to proszę w ybaczyć, ale 
być może zawodzi Pana wzrok. 
T a k  naprawdę, to ze zdania w 
pańskim  liście : „Pragniem y wy­
jaśnić, iż  nieobecność p. Burm i­
strza na zebraniu...” wskazuje, że 
jego spłodzenie powierzył Pan ko­
m uś. W padka, na którą doświad­
czony piarowiec nie może sobie 
pozwolić. Swoją nieobecność na

zebraniu tłum aczy autor pań­
skiego listu  pobytem na urlopie. 
Tym czasem  bywały wydarzenia, 
że z sanatorium  przyjeżdżał Pan, 
by w nich uczestniczyć. Proszę 
popytać kolegów  wójtów i burm i­
strzów zza m iedzy, ja k  sobie z tym 
radzą. W iększość, jeżeli nie może 
być obecnym i na zebraniach so­
łeckich, czy osiedlowych, a nie 
chce urazić m ieszkańców  wysy­
ła tam swojego przedstawiciela. 
Poza tym, ja k  powiedziano na 
zebraniu, nieobecność przedsta­
w iciela Urzędu M iejskiego m iała 
m iejsce także na k ilku  poprzed­
nich spotkaniach. C zyżby i wtedy 
pan urlopował? C zy  radni będący 
m ieszkańcam i m iasta powinni 
być w  specjalny sposób zaprasza­
ni na zebrania samorządu m iesz­
kańców? Ponoć w  tym  kraju jest 
równość. No chyba, że w  Uniejo­
wie są równi i równiejsi.

Do tego, że na zebraniu był po­
seł ju ż sam przew odniczący Gra­
bow ski wypowiedział się dobitnie. 
N ie wiem, co oznacza „wspomina­
nie na m arginesie”, że Pan Gra­
bow ski zam ierza kandydować do

Rady M iejskiej. C zyżb y to było 
grzechem ? M oże w zw iązku z 
tym Pan przew odniczący nie po­
winien organizować zebrań? Je ­
że li mój tok m yślenia jest słuszny, 
to należałoby w yciągnąć w niosek, 
że i obecni radni, którzy zam ie­
rzają ubiegać się o reelekcję nie 
powinni brać udział w sesjach. 
Ostatni akapit „pańskiego” listy 
stanowi jednoznaczne pouczenie 
dla m ass mediów „Nie podejmuj­
cie niewygodnych dla burm istrza 
tematów”. N iestety panie burm i­
strzu, żyjem y w wolnym  kraju 
z wolnym i m ediam i (nie licząc 
tych finansowanych z  budżetów 
sam orządowych), a P R L, o któ­
rym  wspominał m i Pan z nostal­
gią przy kaw ie jeszcze około roku 
temu, ju ż się nie wróci. Hołubią­
ce siebie artykuły znajdzie Pan w 
uniejow skich kw artalnikach.

Choć nie mogłem być na ostat­
niej sesji Rady M iejskiej i to nie 
z  tego powodu, że zaprzestano 
informowania m nie o nich, to 
doniesiono m i o w ręcz obrażaniu 
podczas posiedzenia osób, kry­
tycznie wypowiadających się w 
m oich artykułach. Je st to wyraź­
nie naruszenie wspomnianego 
w cześniej art. 5 prawa prasowe­
go.

A n d rze j R . Tyczyn o



14 13 maja 2014 r. ECHO TURKU

Srebrny jubileusz sołtysa Ryszarda Papierkowskiego największą majówką „długiego weekendu ”

Często padają pytania o to, czy w dzisiejszych czasach mogą istnieć jeszcze więzi społeczne? Czy i gdzie można znaleźć ducha wspólnoty? Za wymow­
ną odpowiedź niech posłuży przykład społeczności Smulska, miejscowości w gminie Przykona, gdzie w sobotę, 3 maja bodaj cała społeczność gremialnie 
przyjęła zaproszenie swojego sołtysa Ryszarda Papierkowskiego na symbolicznego grilla. A okazją do tej imprezy było ćwierćwiecze jego sołtysowania. I 
tym sposobem, właśnie w Smulsku miała miejsce największa majówka w powiecie tureckim w czasie tegorocznego długiego weekendu majowego.

O d  daw na zew sząd  ro zle ga ­
ją  się  pow szechne n arzekan ia  
na b ra k  sp o łeczn ej aktyw n o ści. 
N a k ie p ską  na o gó ł frekw en cję  
we w sze lk ich  w yd arzen iach  
p u b liczn y ch . C ze go  ko le jn y  
dow ód m ie liśm y ch o ćb y na 
n ied aw nych , o fic ja ln y ch  u ro ­
czy sto śc ia ch  m ajow ych. T y m ­
czasem  w n ie w ie lk im  S m u l­
sku  o kazało  się , że  w cale tak 
b yć n ie  m u si. O to m ie szka ń cy  
tej m ie jsco w o ści tłum n ie  od­
p o w ie d zie li na zap ro sze n ie  
sw ojego so łtysa  R ysza rd a  Pa­
p ie rko w sk ie go . S zcze ln ie  w y­
p e łn ili m ie jscow ą rem izę , n ie 
zw ażając p rzy  tym  na śro d e k 
d łu g ie go  w eekendu (sobota, 3 
m aja). A  i aura sp e cja ln ie  nie 
zach ę ca ła  do w ych yle n ia  nosa 
z  dom u. B o  p rze cie ż go sp o d arz 
planow ał im p rezę  na otw artym  
pow ietrzu , ale d e szcz, a przede 
w szy stk im  iśc ie  je sie n n y  ch łó d  
p o krzyżo w a ły  te p lany.

Stąd  d ecyzja  o p rze n ie sie n iu  
p ik n ik u  pod dach re m izy. Ja k  
ju ż  się  rze k ło , kto  żyw  staw ił 
się  w  je j m urach . C a łym i ro d zi­
nam i, p oczyn ając od niem ow ­
la ka  do n ajb a rd zie j zaaw anso­
w anych  w ie kiem  m ie szkań có w  
S m u lska . Słow em , w  cią gu

W  ubiegłym  roku tuż przed rocznicą sołtysowania Ryszard  Papier- 
kow ski otrzym ał w yjątkow y prezent -  w nuczkę Zosię, która urodziła 
się 14 listopada. Tak wiec Zo si, ja k  i je j M am y, czy li có rki Ryszarda 
Papierkow skiego A nny nie mogło zabraknąć i w tym roku - 3 m aja, 
podczas sym bolicznego g rilla .

W  Sm ulsku u Ryszarda Papierkow skiego odbyła się najw iększa w tym roku m ajówka.

im p re zy trw ającej k ilk a  go d zin  
p rze z stra ża ck i o b ie kt p rze w i­
nęło się  dobre trzy sta  osób. 
B o  cała  sp o łe czn o ść S m u l­
ska  u znała za  sw ój obow iązek 
u c zc ić  sre b rn y ju b ile u sz  so ł­
tysow an ia R ysza rd a  P ap ie r­
ko w sk ie go . Z a ś na dow ód, że 
osoba P ap ie rko w sk ie go  c ie szy  
się  uznaniem  i p re stiże m  spo­
łe czn ym  w ykracza ją cym  poza 
o p ło tki ro d zin n ej m ie jscow o­
śc i, m ożna u zn ać fakt, że na 
je go  zap ro sze n ie  odpow ie­
d zia ło  ró w n ież gro n o  zn an ych  
i w pływ ow ych w pow iecie  
osób. I  ta k  w  S m u lsku  g o śc ił 
k s . M arek Z y g a d liń s k i, pro­
b o szcz p arafii w B o le szczy n ie . 
N ie  m ogło ró w n ież zab rakn ąć 
w yw odzącego się  z  P rzyk o n y  
staro sty Zb ign ie w a B a rto sika  
i p rzy k o ń sk ie g o  w ójta -  M i­
rosław a B ro n isze w sk ie g o . Z  
K aw ę czyn a p rzy b y ł tam tejszy 
w ójt Ja n  N ow ak, a z  g m in y  T u ­
re k  -  w ójt K a ro l M ik o ła jczy k : 
Z  zap ro sze n ia  P ap ie rko w sk ie ­
go  n ie  o m ie szka ł sk o rzysta ć  
ta kże  M are k K u b ia k , sw ego 
czasu  K om end an t G łów ny 
P S P , a o becn y rad n y pow iato­
w y. N a b en efisie  sm u lsk ie g o  
w ójta o p ró cz je go  b liższy c h  
i d a lszych  sąsiadó w  n ie  za ­

b ra kło  ró w n ież g o śc i ca łk ie m  
o kazjo n a ln ych . Ja k  ch o cia żb y 
b aw iący aku rat w ro d zin n ych  
stro n ach  K rzy szto f M iszcza k , 
k tó ry  je szcze  na p oczątku  lat 
80-tych u b ie g łe go  w ieku  z 
p o b lisk ie g o  Ew inow a w yem i­
gro w ał do Stanów  Z je d n o czo ­
n ych .

C zy te ln iko m  n a le ży się  
je szcze  słów  k ilk a  o sam ym  
go sp o d arzu  m ajow ego p ik n i­
ku . O tóż początków  p u b liczn e j 
aktyw n o ści R ysza rd a  P ap ie r­
ko w sk ie go  n a le ży upatryw ać 
je szcze  w cza sa ch  stanu w ojen­
nego. W  tym  cza s ie  za siad a ł 
on w d zia ła jące j w  podziem iu  
R ad zie  T ym czaso w e j S o lid a r­
n o ści R o ln ikó w  In d yw id u a l­
n ych . - 2 5  p a ź d z i e r n i k a  1 9 8 8 r .  

z a p a d ł a  d e c y z j a  o  u j a w n i e n i u  

s i ę  i  p o d j ę c i u  p r z e z  R a d ę  d z i a ­

ł a l n o ś c i  o f i c j a l n e j  -  w spom ina 
P a p ie rko w sk i. N atom iast na 
22 listo p ad a ro ku  1988 p rze w i­
dzian o  w yb ory so łtysów . - W t e ­

d y  p o w i e d z i e l i ś m y  s o b i e :  g d z i e  

j e s t  t o  m o ż l i w e  t r z e b a  k o n i e c z ­

n i e  k a n d y d o w a ć  i  b r a ć  w ł a d z e  

n a w e t  n a  t y m  s z c z e b l u  - doda­
je . O kaza ło  się , że w tych  w y­
b orach  n asz rozm ów ca zy sk a ł 
p op arcie  i w w ieku  30 lat zo ­
stał so łtysem  S m u lsk a , którą

to fu n kcję  dotąd spraw uje. T a k  
w ięc w listo p a d zie  ub. ro ku  
m inęło  25 lat je go  so łtysow a­
nia. D latego  ju ż  w ze szłym  
ro ku  b y ły  b ardzo  zaaw anso­
w ane p lan y zo rgan izo w an ia  z 
tej o k a zji sp o tkan ia  całej spo­
łe czn o śc i w ie jsk ie j. C o  je d n ak 
z p rzy czy n  lo so w ych  zostało  
p rze łożon e . Z a ra z też n ależy 
dodać, że  n asz ju b ila t fu n kcję  
so łtysa  od p oczątku  traktow ał 
n ader pow ażnie. C ze go  dow o­
dem  n iech  b ęd zie  je go  zaan ga­
żow anie w tw orzen ie  stru ktu r 
K rajo w e go  Sto w arzyszen ia  
So łtysó w , w  któ re j to o rga n iza­
c ji p rze z w ie le  lat p e łn ił sze re g  
zn a czą cy ch  fu n k c ji. A le , ja k  
n ie  k iy ją c  w zru sze n ia  p od kre ­
ś lił n asz ju b ila t: - N a j c e n n i e j ­

s z y m  d o w o d e m  t e g o ,  ż e  p r a c a  

n a  r z e c z  s p o ł e c z n o ś c i  l o k a l n e j  

s w o j e j  w s i  m a  g ł ę b o k i  s e n s  j e s t  

t o  s p o t k a n i e  z  m o i m i  s ą s i a d a ­

m i .  F r z e d e  w s z y s t k i m  f a k t ,  ż e  

z e c h c i e l i  m n i e  z a s z c z y c i ć  s w o j ą  

o b e c n o ś c i ą  i  t a k  l i c z n i e  o d p o ­

w i e d z i e l i  n a  m o j e  z a p r o s z e n i e .  

I tej w yp ow ied zi trudno nie 
p rzy k la sn ą ć . Z w ła szcza  w i­
d ząc ja k  sp o łe czn o ść Sm u lska  
św iętow ała ju b ile u sz  sw ojego 
so łtysa .
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Z  wykształcenia etnograf, z zawodu dziennikarz, ale 
przede wszystkim gwiazda nie tylko filmów kryminalnych. 
Bronisław Cieślak, którego przed laty uwielbiała większość 
Polek, w ubiegłym tygodniu spotkał się z mieszkańcami Ma­
lanowa. Wizyta była okazją do promocji książki „07 zgłasza 
się” napisanej przez Piotra Piotrowskiego.

Pisarz tow arzyszył też w spot­
kaniu z głównym  bohaterem se­
rialu „M alanow ski i partnerzy”, 
zorganizowanym  przez malanow- 
ską bibliotekę, we środę, 7 maja. 
Z  kolei poprowadził je D ariusz 
Rekosz, autor książek dla dzieci. 
Prywatnie obaj są przyjaciółm i 
aktora. W stępem do pogadanki, 
była prezentacja zdjęć przedsta­
wiająca wieloletni dorobek Broni­
sława Cieślaka, nie tylko filmowy, 
ale też teatralny.

Rekosz pytał aktora, dlaczego 
znajom i nazywają go Sławek. Jed­
nak zanim  na nie odpowiedział, 
przyznał, że w Malanowie jest 
po raz pierw szy. Ja k  mówił, to 
zabawny zb ieg okoliczności, że 
M alanowski przyjechał właśnie 
do Malanowa. Dlatego wjeżdża­
jąc do m iejscow ości zrobił sobie 
zdjęcie przy tabliczce z jej nazwą 
i obiecał przekazać je producen­
towi serialu. W reszcie przeszedł 
do sedna: -M ój ojciec m ia ł na im ię  
Bronisław. Jak się urodziłem, to 
przebywał w niemieckim obozie i  
mama nie była pewna czy wróci.

Postanowiła więc upamiętnić jego 
imię, nadając m i takie samo. Na 
szczęście ojciec wrócił i  by się nie 
myliło, on nazywany był Bronkiem, 
a ja  Bronisławkiem, a skracając 
moje im ię wychodzi Sławek. I  tak 
zostało. D łu gi czas, gdy ktoś na­
zywał C ieślaka jego prawdziwym 
im ieniem , nie reagował. T a k  było 
do czasu, kiedy zaczął grać M ala­
nowskiego, gdzie tytułowy boha­
ter ma na im ię właśnie Bronisław.

G ość opowiadał też o wyjąt­
kowej przygodzie, jaką przeżył 
na planie „07 zgłoś się”, gdzie 
tow arzyszył mu owczarek, znany 
widzom  z „Przygód psa Cyw ila”. 
Zw ierzak należał do Krzysztofa 
Szm agiera, reżysera obu seriali. 
Ja k  podkreślał, Bej, bo tak się wa­
bił, nie m iał żadnych m ilicyjnych 
przeszkoleń i w szystko robił „na 
m iłość”. -Najbardziej uwielbiał 
mamę właściciela, dlatego by wy­
konał jakieś zadanie rozkładano 
tak zwane konserwy z babci. Wy­
glądało to tak, że członkowie eki­
py filmowej, do hermetycznie za­
mykanych puszek wkładali części

garderoby kobiety i  rozkładali w 
odpowiednich miejscach i  w efekcie 
końcowym wyglądało to tak, jakby 
pies bezbłędnie trop ił bandytów
-  dodał.

C ie ślak  opowiadał też zebra­
nym  w św ietlicy o pracy na planie 
kuchn i podczas realizacji pierw­
szego serialu  w którym  zagrał
- „Znaki szczególne” Rom ana 
Załuskiego. W  film ie w cie lił się 
w rolę inżyniera Zawadę: -Wte­
dy dźwięk nagrywało się metodą 
postsynchronową, polegającą na 
oddzielnym zapisaniu obrazu i  
dźwięku. To ostatnie nagrywane 
było w studiu. A kto r patrząc na

akcję, m usiał dokładnie wypowie­
dzieć ten sam tekst.

To  w łaśnie Za łu ski odkrył ak­
torski talent Bronisław a C ieślaka, 
z w ykształcenia etnografa, który 
swoją karierę zawodową rozpo­
czynał jako dziennikarz radiowy. 
Potem posypały się kolejne pro­
pozycje, m iędzy innym i do serialu 
„07 zgłoś cię”. -Załuski nienawi­
dził tego film u , dlatego specjalnie 
dla mnie zrealizował obraz kinowy 

„Wściekły”. Pierwsza recenzja 
film u , która pojawiła się w tygodni­
ku Ekran, ukazała się pod tytułem 
„0 7  na dużym ekranie” i  wtedy re­
żysera tra fił szlag.

Aktor opowiadał 
też o pracy na pla­
nie film owym  serialu 
„M alanow ski i part­
nerzy”, w  którym  ju ż 
od pięciu lat bohater 
spotkania gra  główną 
rolę. -Paradoks polega 
na tym, że ja  sam je­
stem amatorem, a na 
planie okazało się że 
jestem jedynym zawo­
dowcem, jeśli chodzi o 
wykonawców. Bardzo 
często w komenta­
rzach internauci pyta­
li C ieślaka, po co mu 
rola w  polsatowskim  
serialu. O to samo 
zapytał aktora Rafał

Bryndal, podczas wywiadu do 
„Gazety Telew izyjnej”. -Ja mam 
kosztochłonne dzieci -  odpowie­
działem . Ja k  się można dom yślić, 
producenci film u zachw yceni nie 
byli. Ju ż poważnie mówił, że to dla 
niego wartościowa przygoda, nie 
tylko ze w zględu na pieniądze, że 
poznał tam wiele osób.

M alanowianie pytali C ie­
ślaka czy nie tęskni za pracą 
dziennikarza radiowego, a także 
dlaczego przeważnie gra role 
m undurowych? -Ja tysiąc razy 
protestowałem. Pytałem kolegów 
czy ja  naprawdę wyglądam na ta­
kiego matoła i  tylko do takich ról 
się nadaję. Zapewniam państwa, 
że gdybyśmy wraz z Krzysztofem 
Szmagierem, w tym przaśnym 
PRLu postanowili ścigać się z le­
gendą agenta je j królewskiej mości, 
to znaczy że nas trzeba odstrzelić. 
„0 7  zgłoś się” wzięło się z tego, że 
na każdej budce telefonicznej były 
numery telefonów alarmowych i  07  
był do M ilic ji Obywatelskiej -  mó­
wił. C ie ślak zapewniał, że do dziś 
szczyci się, że pracował w radiu, 
bo to jego zdaniem  najinteligen­
tniejsze m edium, a do telewizji 
poszedł nie dla kariery, ale by do­
tknąć czegoś nowego.

N a koniec, zarówno najm łodsi, 
jak  i c i trochę starsi malanowianie 
ustaw ili się w ogonku po autograf, 
a także pamiątkowe zdjęcie. iłBronisław  C ie ślak  żartow ał, że dla m łodzieży lata, kiedy gra ł w serialu „07 zgłoś się” , to czasy archaiczne.

W ramach projektu wymiany młodzieży „Comenius” Danię 
odwiedziło czworo gimnazjalistów z Przykony. Uczestniczyli 
tam w zajęciach integracyjnych z uczniami z ośmiu europej­
skich krajów.

W izyty uczniów Gimnazjum 
w Przykonie w krajach Unii Eu­
ropejskiej lub pretendujących do 
niej stały się normą. Także oni 
dwukrotnie gościli zagraniczne de­
legacje. Tym razem wraz z  przed­
stawicielam i ośmiu innych krajów 
zawitali do Kopenhagi -  stolicy 
Danii. Tam zostali zakwaterowa­
ni u gościnnych duńskich rodzin. 
Gospodarze przygotowali szero­
ki program aktywnego spędzania 
czasu. Baw ili się w Centrum N a­
uki Experimentarium C ity oraz w 
Oceanarium „Błękitna Planeta”, 
gdzie poznali wielu mieszkańców

mórz i ich zwyczaje. W ielką atrak­
cją był rejs statkiem spacerowym 
po kanałach Kopenhagi. Trw ająca 
b lisko  godzinę w ycieczka pozwo­
liła  obejrzeć m iasto od strony lu­
stra wody. Zwiedzano także stare 
miasto z ratuszem i okrągłą wieżą, 
skąd podziw iali widok Kopenhagi 
oraz luterańską katedrę M arii Pan­
ny, Muzeum Narodowe i dzielnicę 
portową Christianshavn.

Do ratusza zaprosił ich zastępca 
burmistrza Kopenhagi ds. młodzie­
ży, który życzył im powodzenia w 
budowaniu wspólnej Europy.

(art)
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Choć Ochotniczej Straży Pożarnej w Będziechowie dopiero 
w przyszłym roku stuknie pół wieku, to już teraz zdecydowano 
się świętować ten jubileusz. Uroczystość połączona została 
z obchodami Gminnego Dnia Strażaka. Druhowie usłyszeli ży­
czenia i gratulacje, a na piersiach wyróżniających się zawisły 
medale. W uroczystości wziął udział Krzysztof Grabowski -  wi­
cemarszałek województwa wielkopolskiego.

Tegoroczne Gm inne Obchody 
D nia Strażaka odbyły się w Bę­
dziechowie i połączone zostały 
z  jubileuszem  ' 50-lecia istnienia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Będziechowie. Choć jednostka do­
piero w przyszłym  roku obchodziła 
będzie pół w ieku swojego istnienia, 
to ju ż teraz zdecydowano o organi­
zacji jubileuszow ej uroczystości.

Strażackie świętowanie roz­
poczęła się  M szą świętą konce­
lebrowaną przez ks. Antoniego 
Jan ickiego  -  powiatowego kape­
lana strażaków  i ks. Piotra Bam - 
berskiego w kościele  parafialnym  
w Przespolew ie. Po niej w szyscy 
ru szyli do strażnicy w Będziecho­
wie, gdzie  kontynuowano dalszą 
część uroczystości.

Przybył wicemarszałek
Po zdaniu raportu przez naczel­

n ika O SP  Będziechów  Andrzeja 
B arckiego  prezesow i Zarządu 
O ddziału Powiatowego Z O S P  RP 
w T u rku  G rzegorzow i C ie sie l­
skiem u o gotow ości strażaków  do 
uroczystości, orkiestra dęta O SP

T o ka ry odegrała hym n narodowy 
oraz w ciągnięto flagę na m aszt. 
M inutą c iszy  uczczono pam ięć 
druhów, którzy odeszli w ciągu 
m inionych dwunastu m iesięcy 
na w ieczną służbę. B y li to: Zenon 
To m czyk, Tad eu sz K ru p iń sk i, Jan  
W ięckow ski, Przem ysław  W ię­
ckow ski i Ireneusz Kalinow ski. 
Przybyłe delegacje z jednostek 
O SP  z terenu gm iny Kaw ęczyn 
oraz zaproszonych go ści powitał 
druh G rzegorz D ziko w ski. W śród 
n ich  byli: K rzyszto f G rabow ski -  
w icem arszałek województwa w iel­
kopolskiego, Jan Now ak -  wójt 
gm iny Kaw ęczyn, przedstaw iciele 
Rady G m iny pod przewodnictwem  
Piotra G eblera -  przew odniczące­
go, st. kpt. P iotr P ieśkiew icz z K o ­
m endy Powiatowej P S P  w T u rku , 
Janu sz W ojciechow ski -  były pre­
zes Zarządu W ojew ódzkiego O SP  
w Konin ie. N ajw iększe brawa spo­
śród przybyłych go ści otrzym ał 
fotograf z Tu rku .

To już prawie pół wieku 
D alszą  czę ść u ro czysto ści po-

Dzień Strażaka w gminie Kawęczyn

prow adził Am adeusz D ziko w ski. 
R ys h istoryczn y jedn ostki przed­
staw ił G rzego rz K u rp ik  - prezes 
Zarządu O SP  Będziechów . In icja ­
torem  je j założenia w październ i­
ku  1965 roku b ył Rom an K ęska.

Pierw szym  prezesem  został Jó ze f 
D ziko w sk i, a naczeln ikiem  Irene­
u sz K alin o w ski. W  kró tkim  czasie  
jednostka dostała motopompę i 
inny podstawowy sprzęt. W  1971 
roku podjęto decyzję o budowie

strażn icy. D zię k i w sparciu K o ­
m endy Powiatowej Straży Pożar­
nej i G rom adzkiej Rady Narodo­
wej w To karach , w 1973 budynek 
oddano do użytku. W  1979 roku 
zainstalow ano na rem izie syrenę
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Gospodarzem tegorocznych obchodów Dnia Strażaka w 
gminie Dobra była Ochotnicza Straż Pożarna w Rzechcie, któ­
ra obchodzi sześćdziesięcioiecie istnienia. Tradycyjnie na po­
czątek modlono się podczas Mszy świętej. Później był czas na 
odznaczenia, życzenia, gratulacje i występy artystyczne, a na
koniec wystawny poczęstunek.

Goście dopisali
Prowadzący uroczystość Andrzej 

Fryt powitał delegacje strażackie 
i poczty sztandarowe z trzynastu 
jednostek, działających na terenie 
gm iny Dobra oraz gości. W śród 
tych ostatnich byli: Andrzej Piąt­
kow ski -  burm istrz gm iny Dobra, 
ks. prałat Zygm unt Chrom iński, ks. 
G rzegorz W aw rzyniak -  proboszcz 
parafii Skęczniew , Ireneusz Pajor -  
prezes Zarządu Oddziału M iejsko- 
Gm innego Z O S P  R P  w Uniejowie, 
st. kpt. A rkad iusz Janaszkiew icz 
-  dowódca jednostki ratowniczo- 
gaśniczej P SP  w Tu rku , asp. sztab. 
Janusz Szelągow ski -  komendant 
Kom isariatu Po licji w Dobrej, Ja­
nusz W ojciechow ski -  były prezes 
Zarządu W ojewódzkiego O SP  w 
Koninie.

Jubileusz OSP Rzechta
D zień Strażaka połączony był 

z obchodam i 60-lecia jednostki w 
Rzechcie, która powstała w 1953 
roku. Je j iy s  h istoryczny przedsta­
w ił Andrzej Fryt. W śród założycie­
li jednostki byli Stanisław  D ulin, 
Stefan F ilipczak, Antoni Kupczyk, 
Franciszek Kupczyk, Kazim ierz 
Kow alski i Stanisław  Sucharek. 
Ten  ostatni został naczelnikiem  jed­
nostki liczącej 24 druhów. Pierw szy 
sprzęt składał się z drabiny i bosa­
ków. W  1963 roku prezesem  został 
Kazim ierz Kow alski, a naczelni­
kiem  Franciszek Kupczyk. Nowy 
zarząd podjął decyzję o budowie 
rem izy. W  1967 roku prezesem  
został Stefan Kam iński. Dopiero 
w lipcu 1975 roku rem izę oddano 
do użytku. W  tym  samym  roku

O dznaczeni srebrnym i medalami.

jednostka otrzymała motopompę. 
W  1977 roku została zainstalowana 
syrena elektryczna. W  1986 roku 
prezesem  został Ryszard Opala, 
a naczelnikiem  Franciszek Dulin. 
1990 roku funkcję prezesa objął 
Jan Bartkiew icz. W  1992 roku pre­
zesem  został Józef K lim czak, a na­
czelnikiem  Jarosław  D ulin, którzy

te funkcje pełnią do dnia dzisiejsze­
go. Jednostka pod ich  kierunkiem  
w yrosła na jedną z  w iodących w 
gm inie Dobra. Kupiono samochód 
bojowy i dokonano szeregu re­
montów rem izy z w ykorzystaniem  
środków unijnych. Teraz obiekt ma 
nowy dach, wym ieniona stolarkę 
budowlaną i ocieplone ściany.

Zasłużeni dla pożarnictwa
Uroczystość była okazją do od­

znaczenia zasłużonych strażaków. 
M edalam i za zasługi dla pożar­
nictwa odznaczeni zostali: A lojzy 
Pawlak, Roman M isiak, M arek 
Baranow ski, W aldem ar K lim czak 
-  złotym i; Andrzej Fryt, W ładysław 
Białkow ski, Zbigniew  Józefiak, A r­
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Odznaczeni złotymi medalami. C i druhowie otrzym ali brązowe medale.
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B o le s ł a w  C h o j n a c k i  z  O S P  B ę d z i e c h ó w  u h o n o r o w a n y  z o s t a ł  O d z n a k ą  

H o n o r o w ą  „ S e m p e r  V i g i l a n t ” . N a  z d j ę c i u  z  p r e z e s e m  G r z e g o r z e m  C i e ­

s ie l s k im  ( z  l e w e j )  i  w i c e m a r s z a ł k i e m  K r z y s z t o f e m  G r a b o w s k i m .

alarmową oraz otrzym ano now ą, 
wydajniejszą m otop om p ę. W 1983 
roku oddano do użytku  zb iornik  
ppoż., a w  1986 roku rozpoczęto  
rozbudow ę rem izy. P race w lok ły  
się. D op iero  now y, dem okratycz­
nie w ybrany sam orząd  gm in y  
Kawęczyn w sp o m ó g ł strażaków  
w realizacji teg o  zdania. W  1991

roku oddano dobudow aną c z ę ś ć  w  
stan ie  surow ym , po czym  przystą­
p iono do w yk oń czen ia  p o m iesz­
czeń . W  1995 roku jed n ostk a  
otrzym ała sam och ód  m arki N ysa. 
W  1996 roku na p rezesa  w ybrano  
G rzegorza D zik o w sk ieg o , a na  
n aczeln ika  G rzegorza M ichalaka. 
W  2001 roku kup iono sam och ód

m arki Żuk. Z okazji 40-lecia, jed ­
n ostk a  otrzym ała sztandar ufun­
dow any p rzez m ieszk a ń có w  w si i 
sp onsorów .

Za s łu że n i 
d la  p o ż a r n ic tw a

U ro czy sto ść  b yła  także okazją  
do uhonorow ania zas łu żon ych  
strażaków . O dznaką H onoro­
w ą „Sem per V igilant” (w ieczn ie  
czuw ający), od zn aczon y  zosta ł 
B o les ła w  C hojnacki z O SP B ę­
d ziech ów . Z łote m ed a le  „Za za­
słu g i d la pożarn ictw a” otrzym ali: 
L ech  B łaszczyk , A ndrzej Janik, 
J ózef Kurpik, K azim ierz W olnia- 
czyk  -  O SP B ęd z iech ów , R obert 
A dam czyk , Artur Łakom y -  O SP  
Skarżyn. S rebrne m ed a le  otrzy­
mali: A ndrzej Barcki, Janusz  
O sick i -  O SP B ęd z iech ów , T a­
d eu sz  K u stosz  -  O SP G łuchów , 
Karol R ygas -  O SP Skarżyn. A  
brązow e: M irosław  C hojnacki, 
Jerzy  D zik ow sk i, R adosław  R usz­
k ow sk i, S y lw ester  Sm ak -  O SP  
B ęd z iech ów , M ariusz G rzesiak
-  O SP  G łuchów , R obert M aćczak, 
H enryk  P iestrzyń sk i, Ł ukasz P ie­
strzyńsk i, Jarosław Siem iątk ow sk i
-  O SP  Skarżyn. O dznaką „Strażak  
W zorow y” od zn aczen i zostali: M i­
ch a ł A dam us, Andrzej K ozłow ski, 
Rafał L eśniak, M ichał T rzep ocz
-  O SP M ilejów , W ojciech  Jasiak, 
M ichał P usty , T o m a sz  Serafińsk i

O d z n a c z e n i  s r e b r n y m i  m e d a l a m i .

-  O SP K aw ęczyn, P rzem ysław  
M aciejew ski, M alw ina S iem iąt­
k ow sk a  -  O SP Żdzary. O dznakę  
brązow ą „M łodzieżow a D rużyna  
P ożarn icza” otrzym ał M ateu sz  
C h rostek  z O SP B ęd ziech ów .

Ż y c z e n ia  
o d  p o lity k ó w

Strażacy z gm in y  K aw ęczyn, a 
w  sz czeg ó ln o śc i z  B ędziechow a, 
otrzym ali w ie le  życzeń , gratu­
lacji, a naw et upom inków . Wójt 
Jan N ow ak  podziękow ał im  w  
im ieniu  w ładz sam orządow ych  za 
cod zien ną słu żb ę i życzył, aby ich  
służba spotykała s ię  na co  dzień  
z ludzką w dzięczn ością . Żyjącym

jeszcze  cz łon kom  założycielom  
będ ziech ow skiej jednostk i, wójt z 
przew odniczącym  rady, w ręczyli 
pam iątkow e podziękow ania. Ży­
czen ia  od  w ładz pow iatu tureck ie­
g o  przekazał Krystian K rawczyk  
- w iceprzew odn iczący  Rady P o­
wiatu. Składali je także: Ryszard  
B artosik  -  były  starosta turecki, 
Karol M ac -  a systen t Andrzeja  
Grzyba -  posła  do Parlam entu Eu­
ropejsk iego , Jarosław  Pasik  -  pre­
z e s  Zarządu Oddziału G m innego  
ZO SP RP w  K aw ęczynie oraz w ie­
lu innych  przybyłych  na uroczy­
sto ść  go śc i.

A n d rzej R . T y czy n o

Majowe obchody w Tuliszkowie

i t r a ż a c k i e  t y c i e  n ie
B y ł  p r ze m a rs z  u lic a m i T u lis z k o w a , m e d a le , g r a tu la c je  i p rze ­

m ó w ie n ia , a w c ze ś n ie j m s za  ś w ię ta  i k w ia ty  p rzy  p o m n ik u  
-  w  ty m  ro k u  u ro c zy s to ś c i m a jo w e  c zy li ś w ię to  K o n s ty tu c ji 
3 -g o  M a ja  i g m in n y  D z ie ń  S t r a ż a k a  w  T u lis z k o w ie  p rze b ie g ły  
w e d łu g  o g ra n e g o  ju ż  s c e n a riu s za .

t o l  w  m i e j s c u

B r ą z o w y  m e d a l  „ Z a  Z a s ł u g i  d l a  P o ż a r n i c t w a ”  o t r z y m a l i  d r u h o w i e :  

H e n r y k  R u d a ,  M a r c i n  S k i e r e s z ,  R a f a ł  K a c p r z a k ,  A n d r z e j  K u j a w i ń s k i  i 

T o m a s z  Ł u s i a c z y k .

kadiusz Śleboda, Lech Szym czak, 
M ieczysław Szym czak, Janusz 
Nowakowski -  srebrnymi; Robert 
Dulin, Andrzej Janiak, G rzegorz 
Burdelak -  srebrnym i. M edale  
w ęeza li prezes G rzegorz Ciesielki 
z ks. Zygm untem  Chromińskim .

Strażacy zebrali w iele życzeń  i 
gratulacji. Prezes C iesielski dzię­
kował druhom  z Rzechty za wielo­
letnią służbę i życzył pom yślności. 
Prezesowi Klimczakowi przekazał 
od Zarządu Oddziału Powiatowego  
ZOSP RP w  Turku p isem ne życze­
nia i związkową flagę. Burmistrz 
Piątkowski powiedział, że  jest to 
dzień szczególny, w  którym docho­
dzi do spotkań, w  których dziękuje 
się strażakom za ich bezinteresow ­
ną służbę. Powiedział, że  w  gm inie  
jest trzynaście jednostek dobrze wy­
posażonych w  podstawowy sprzęt. 
Szczególnie chwalił jednostkę w  
Dobrej, wyposażoną jak powiedział 
w „nowoczesny sprzęt”. Rzechtę 
chwalił za pozyskiwanie środków  
unijnych. St. kpt. Janaszkiewicz 
przekazał życzenia od Kom endan­
ta Powiatowego PSR Prezes Pajor 
podziękował za zaproszenie. Powie­
dział, że  to jego kolejna wizyta w  g o ś­
cinnej R zechcie, ale po raz pierwszy  
jest tutaj w  m undurze. Jubileuszowe 
życzenia dla jednostki złożył w  im ie­
nin w łasnym  i Zarządu Oddziału 
Miejsko G m innego ZOSP RP w  
Uniejowie. Prezes W ojciechowski 
powiedział, ż e  nie m ógł sob ie odm ó­
wić wizyty w  R zechcie zwłaszcza, że  
pochodzi z sąsiedniej Dobrej.

W  części artystycznej wystąpiły  
zespoły w okalne „Serenada” z D o­
brej i ,A le  Babki” ze Skęczniewa. 
Grała też orkiestra dęta. U czest­
ników uroczystości zaproszono na 
smakowitą grochów kę, b igos oraz 
swojskie wyroby wędliniarskie. Jak 
się dow iedzieliśm y poczęstunek  
udał s ię  dzięki Lechowi Szym cza­
kowi, który po raz kolejny udow od­
nił- że  m a wyjątkowe um iejętności 
kolinamo-wędliniarskie.

A nd rzej R . T yczyn o

W  sobotę, 3 maja w  Tuliszkowie, 
tradycyjnie już połączono Gminny 
D zień Strażaka i obchody uchwa­
lenia Konstytucji. R ozpoczęły się  
m szą św iętą w  koście le  parafialnym  
w  Tuliszkowie, po zakończeniu któ­
rej m ieszkańcy spotkali s ię  przy po­
m niku T adeusza Kościuszki. -D z iś  
wracamy do tam tych majowych dni 
z poczuciem  radości i wielkiej dum y  
z poczynań naszych przodków. 
U chw alenie konstytucji w  1791 roku 
to jedno z  tych  wydarzeń, które od­
biły się  ech em  n ie tylko w  naszej 
historii, ale rów nież w  historii świa­
ta. D zięki jej tw órcom  uzyskaliśm y  
podwaliny budow y n ow oczesnego  
państwa i społeczeństw a, w  którym  
obywatel jest wolny, niezależny  
i równy w obec prawa, każdy jest 
współodpow iedzialny za losy  nasze-

S r e b r n y  m e d a l  „ Z a  Z a s ł u g i  d l a  

P o ż a r n i c t w a ”  p r z y p i ę t o  d r u h o w i  

A n d r z e j o w i  S z y m c z a k o w i .

g o  państwa. D ziś, po upływie ponad 
dw óch wieków , doceniam y jeszcze  
bardziej w agę tego dokum entu
-  m ówił Grzegorz Ciesielski.

D elegacje gm innych i powiato­
w ych  władz, sam orządu m ieszkań­
ców , druhow ie OSP i kom batanci 
uczcili pam ięć w szystk ich , którzy 
oddali sw oje życie za ojczyznę, 
składając wiązanki kwiatów. Chwi­
lę później położono też kwiaty i za­
palono zn icze przy D ęb ie Pam ięci
- sym bolicznym  Pom niku Katyń­
skim , honorującym  kpt. Francisz­
ka M ajew skiego, tuliszkowianina 
zam ordow anego w  1940 r. w  Katy­
niu, a także pod pom nikiem  kanoni­
zow anego kilka dni w cześniej Jana 
Pawła II, honorow ego obywatela  
Tuliszkowa.

U roczystość m uzycznie oprawili 
seniorzy z zespołu  J e s ie ń ”.

Kolejne wydarzenia m ajowe 
działy się już w  parku. Pod dowódz­
tw em  kapitana Zdzisława Choinki 
pododdziały ochotniczej straży, a za 
nimi m ieszkańcy, choć niezbyt licz­
nie, przem aszerowali do amfiteatru.

Tam , w  związku z obchodam i 
G m innego Dnia Strażaka, za dzia­
łalność na rzecz ochrony przeciw­
pożarowej i w  uznaniu szczegó l­
nych  zasług dla rozwoju jednostek  
OSP, tradycyjnie przyznano m edale  
i odznaczenia.

Po pierw sze, uchw ałą prezy­
dium  Zarządu Oddziału G łów nego  
Związku O SP RP w  W arszawie, 
złotym  m edalem  „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”, po raz drugi odzna­
czono druha Zygm unta N ow aka z

OSP Piętno. W  tym  roku m edal „Za 
zasługi dla pożarnictwa” przyznano 
w ielu tuliszkow skim  druhom , jed­
nak podczas gm innego  św ięta n ie  
w szyscy  je otrzymali. W  dw óch  jed­
nostkach: OSP Piętno i O SP Wrób- 
lina, niedługo obchodzone będą  
uroczystości jubileuszow e i w łaśnie  
w tedy strażacy dostaną sw oje od­
znaczenia.

O d z n a k ę  „ S t r a ż a k  W z o r o w y ”  

d o s t a ł  d r u h  T o m a s z  R u s e k .

W  so b o tę , 3 maja sreb rn y  m e­
dal „Za Z asługi dla P ożarn ictw a” 
przypięto druhow i A ndrzejow i 
S zym czakow i brązow y m ed al „Za 
Z asługi dla P ożarn ictw a” otrzy­
m ali druhow ie: H enryk  Ruda z 
O SP  w  G rzym iszew ie , M arcin  
S k iere sz  i Rafał K acprzak z  O SP  
w  N ow ym  Ś w iec ie  oraz A ndrzej 
K ujaw iński i T o m a sz  Ł usiaczyk  z 
O SP  w  K rępie.

O dznakę „Strażak W zorow y” 
otrzymał druh T om asz R usek z 
OSP w  G rzym iszewie.

- S t r a ż a k  p r z e s t a ł  b y ć  t y l k o  i  w y ­

ł ą c z n i e  k i m ś  o d  g a s z e n i a  p o ż a r ó w .  

S t a ł  s i ę  r a t o w n i k i e m  d r o g o w y m  i  

m e d y c z n y m .  N o w e  w y z w a n i a  j a k i e  

s t a j ą  p r z e d  s t r a ż ą  p o ż a r n ą  w y m a ­

g a j ą  p r o f e s j o n a l n y c h  s z k o l e ń .  Ż y c i e  

n i e  s t o i  w  m i e j s c u ,  d l a t e g o  m u s i m y  

s t a l e  p o g ł ę b i a ć  s w o j ą  w i e d z ę  i  u m i e ­

j ę t n o ś c i .  C i e s z y  m n i e  f a k t ,  ż e  w ś r ó d  

n a s z e j  b r a c i  s t r a ż a c k i e j  t a k  w ł a ś n i e  

j e s t  -  m ów ił P iotr Hryniuk, p rezes  
zarządu oddziału  M iejsko-G m in­
n eg o  ZO SP RP w  T u liszkow ie.

b o x a
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Mistrzostwa Powiatu w

W  M istrzostw ach  Pow ia­
tu T u reck iego , roze­
granych  w  Brudzew ie, 

u czestn iczy ły  54 zaw odniczki z 9 
szkó ł z  terenu powiatu.

Z espoły  podzielono na 3 gru­
py, po 3 zespoły . O rganizatorem  
m istrzostw  był M ięd zyszkolny  
O środek  Sportow y w  Turku. 
R ozegrano je  w  następujących  
konkurencjach: b ieg  na 60 m e­
trów, sk ok  w  dal, rzut p iłeczką  
palantową, b ieg  na 600 m etrów . 
D o punktacji drużynowej w  koń­
cow ej klasyfikacji m istrzostw  po­
wiatu liczyło s ię  p ięć  najlepszych  
w yników  z  sześc iu  startujących  
zaw odniczek . A w ans do m i­
strzostw  rejonu k oń sk iego , które  
zostan ą rozegrane w  Koninie, 
uzyskały  p ierw sze dw ie drużyny, 
czyli SP S łodk ów  i SP Dobra. 

K o le jn o ść  k o ń c o w a :
1 . S P  S ło d k ó w  -  1 0 6 0  pkt: 

Iza R em bas -  283 pkt, W iktoria  
W ojtyra -  215 pkt, Klaudia Gol­
ba -  189 pkt, Daria Przybył -  203  
pkt

W iktoria K aźm ierczak -  170 
pkt, Zuzanna K w iatkow ska -  154 
pkt. 2 .  S P  D o b r a  -  1 0 2 4  pkt: 
Klaudia Gardzielik -  255 pkt, 
Patrycja Z asiadczyk -  194 pkt, 
Klaudia M łotk iew icz -  215 pkt, 
W iktoria Kin -  184 pkt, Patrycja 
Idzik -  176 pkt, Karolina D rożdż  
-  150 pkt. 3 .  S P  n r  5  T u re k  -  
9 7 2  pkt: Klaudia Przybył -  231 
pkt, Klaudia R usek  -  215 pkt, Ka­
tarzyna M atczak -  159 pkt, Anna

M edycka -  186 pkt, Julia Stry- 
m er -  181 pkt, O liwia W ieczorek  
- 1 0 9  pkt.

4. SP Przykona I -  9 4 3  p k t
5. SP  nr 4 T urek  -  9 1 2  p k t
6. SP  B rudzew  -  8 3 1  p k t
7. SP  nr 1 T u r e k - 8 0 4  p k t
8. SP  G alew  -  6 6 4  p k t
9. SP  Przykona II -  6 4 2  p k t  
N a jw ię ce j  p u n k tó w  d la

sw o ic h  z e s p o łó w  zd ob y ły : 1.
Iza R em bas -  283 pkt -  SP  Słod­
ków , 2. Klaudia Gardzielik -  255  
pkt -  SP  D obra, 3. Klaudia Przy­
był -  231 pkt -  SP  N r 5 T urek.

O p r a c o w a ł a :  i k a  D z i e w c z ę t a  z e  S l o d k o w a  m i s t r z y n i a m i  s z k ó ł  p o d s t a w o w y c h  w  c z w o r o b o j u  l e k k o a t l e t y c z n y m .

W  z a w o d a c h  u c z e s t n i c z y ł y  5 4  z a w o d n i c z k i . z d j ę c i a  u ż y c z y ł  M O S  T u r e k

Mistrzostwa Powiatu w Czworoboju Lekkoatletycznym Chłopców

W  z a w o d a c h  u c z e s t n i c z y ł o  6 6  z a w o d n i k ó w  z i ł  s z k ó ł .  z d j ę c i a  u ż y c z y ł  M O S  T u r e k

W  d ru g im  d niu  m is tr z o s tw  
p o w ia tu  t u r e c k ie g o , w  B ru ­
d ze w ie  s ta r to w a li c h ło p c y . 
W  z a w o d a c h  b ra ło  u d zia ł 1 1  
s z k ó ł , w y s ta r to w a ło  łą c zn ie  
6 6  z a w o d n ik ó w .

O rganizatorem  m istrzostw  byl 
M ięd zyszkolny  O środek  Sporto­
w y  w  Turku.

Zespoły podzielono na 2 gru­
py, po 4 zespoły  i grupę z trzem a  
drużynami. Zawody rozegrano  
w  następujących konkurencjach: 
b ieg  na 60 m etrów , skok  w  dal, 
rzut piłeczką palantową, b ieg  na  
1000 m etrów. D o punktacji dru­
żynowej w  końcowej klasyfikacji 
m istrzostw  powiatu zaliczano 5 
najlepszych w yników  w  zesp o le  z 
sześc iu  startujących zawodników.

M istrzow ska korona pow ędro­
wała do Słodkow a i m ożna po­
w iedzieć, ż e  trafiła w  go d n e  ręce. 
A w ans z m istrzostw  powiatu do 
m istrzostw  rejonu końsk iego , któ­
re zostaną rozegrane w  Koninie, 
uzyskały p ierw sze dwa zespoły.

K o le jn o ść  k o ń c o w a :  
l . S P  S ło d k ó w  -  1 0 7 1  p k t

K acper O ch ock i -  262 pkt, Kry­
stian Sznajder -  216  pkt, Jakub  
K urzawa -  211 pkt, M iło sz  Zie­
lińsk i -  199 pkt, Adrian G ołdyka  
-  183 pkt, Patryk M alesza  -  156 
pkt. 2 .  S P  n r  5  T u r e k  -  9 7 0  
p k t: Jakub L em pach  -  246  pkt,

Jakub P urcel -  161 pkt, H ubert 
Izydork iew icz -  173 pkt, D aw id  
G ruszczyńsk i -  159 pkt, Pa­
tryk C zekała  -  208 pkt, Jakub  
W iśn iew sk i -  182 pkt. 3 .  S P  
T u lis z k ó w  -  9 5 0  p k t: Adam  
P ach o lsk i -  183 pkt, A dam  Za­
m iata w sk i -  234  pkt, Jakub  
Stachursk i -  170 pkt, Cyprian

Paw licki -  196 pkt, A lbert Jesio ł-  
k iew icz  -  167 pkt, N orb ert Szy­
m an k iew icz  - 1 3 4  pkt.

4. SP  B rudzew  I -  910 pkt
5. SP  nr 4 T urek  -  858 pkt
6. SP  G alew  -  847 pkt
7. SP  nr 1 T urek  -  846 pkt
8. SP  B rudzew  II -  747 pkt
9. SP  Przykona -  711 pkt

10. SP D obra -  619 pkt
11. SP  K oźm in -  551 pkt 
N a jw ię ce j  p u n k tó w  d la  s w o ­

ic h  z e s p o łó w  zd o b y li:  1. K acper 
O chocki -  262 pkt -  SP  S łodków ,
2. Jakub Lem pach -  246 pkt -  SP  
nr 5 T urek, 3. Adam  Zam iatow ski 
-  234 pkt -  SP  T uliszków .

O p ra co w a ła : ik a



W y n i k i  i  t a b e l e

D z ie s ią tą  w a lk ę  na rin g a c h  m ie s za n y c h  s z t u k  w a lk i w y g r a ł M a rc in  T y b u r a  z  Ł ę g u  B a liń ­
s k ie g o  w  g m in ie  U n ie jó w . T y m  ra ze m  c h c ą c  u c h ro n ić  p rze d  c ię ż k ą  k o n tu z ją  je g o  p r ze c iw ­
n ik a  M a r o  P e r a k a , s ę d zia  p r ze r w a ł w a lk ę  w  trze c ie j ru n d zie . T e r a z  M a rc in  c z e k a  n a  w a lk ę  
z  D a m ia n e m  G r a b o w s k im  - n u m e re m  je d e n  w  p o ls k im  ra n k in g u  w a g i c ię ż k ie j M M A .

i l  l i g a  -  G r .  Z a c h o d n i a
29. kolejka

Ruch -  Gryf 1-0
Calisia -  Rozwój 2-2
Bytovia -  Chrobry 2-1
Zagłębie -  Polonia 0-0
Górnik -  MKS 2-5
Błękitni-UKP 3-3
Warta -  Raków 1-1
Odra -  Ostrovia 2-0
Jarota -  KS Polkowice 3-0 wo

Tabela
1. Chrobry Głogów 29 55 42-15
2. Bytovia Bytów 29 54 50-28
3. Zagłębie Sosnowiec 29 50 36-22
4. Warta Poznań 29 47 45-35
5. Rozwój Katowice 29 46 33-25
6. Górnik Wałbrzych 29 44 35-33
7. Błękitni Stargard Sz. 29 42 47-36
8. Raków Częstochowa 29 40 38-36
9. MKS Kluczbork 29 40 44-41
10. Gryf Wejherowo 29 39 42-38
11. Polonia Bytom 29 39 37-32
12. Odra Opole 29 38 30-33
13. Ruch Zdzieszowice 29 37 44-45
14. Ostrovia 1909 Ostrów 29 36 28-36
15. Calisia Kalisz 29 29 32-48
16. Jarota Jarocin 29 28 28-49
17. UKP Zielona Góra 29 27 31-46
18. KS Polkowice 29 1715-59 
>Polonia Bytom ukarana odjęciem 
dwóch punktów za zaległości finansowe. 
>KS Polkowice wycofany z rozgrywek.

W 30. kolejce (16-17.05)
Gryf -  Odra, Ostrovia -  Warta, 
Raków -  Błękitni, UKP -  Górnik, 
MKS -  Zagłębie, Polonia -  Jarota, 
Chrobry -  Calisia, Rozwój -  Ruch, 
Bytovia pauzuje.

I I I  l i g a  -  G r .  I I
29. kolejka

Centra -  Polonia ŚW 1-0
Grom -  Notecianka 3-0
Pogoń -  Włoc(avia 2-0
Nielba-Wda 1-1
Unia SK -  Unia S 1-3
Elana-GKS 2-0
Polonia L -  Lech II 1-2
Sokół -  Start 3-3
Cuiavla -  Fogo 3-0 wo

Tabela
1. Sokół Kleczew 28 59 63-27
2. Unia Solec Kujawski 29 54 46-20
3. Lech II Poznań 28 54 55-39
4. Start Warlubie 29 54 74-37
5. Wda Świecie 29 51 49-37
6. Nielba Wągrowiec 29 50 52-31
7. Centra Ostrów Wlkp. 29 44 45-44
8. Polonia Środa Wlkp. 29 44 45-34
9. Pogoń Mogilno 29 43 49-47
10. Polonia 1912 Leszno 28 42 39-32
11. Unia Swarzędz 29 40 45-37
12. Włodavia Włocławek 28 40 35-36
13. Grom Plewiska 29 39 46-55
14. Elana Toruń 29 37 35-45
15. Cuiavia Inowrocław 29 23 28-67
16. GKS Dopiewo 29 21 29-56
17. Notecianka Pakość 29 19 25-78
18. Fogo Luboń 29 20 28-66
>Fogo Luboń wycofane z rozgrywek.

W 30. kolejce (17.05)
Polonia ŚW - Sokół, Start -  
Polonia L, Lech II -  Elana, GKS 
-Unia SK, Unia S - Nielba, Wda 
-Pogoń, Włocłavia -  Cuiavia, 
Notecianka -  Centra, Grom pauzuje.

I V  l i g a - G r .  P ł d .
25. kolejka

Obra -  Dąbroczanka 1-0
LKS G -  Grom 2-3
LKS Ś -  Piast 3-2
Olimpia-SKP 3-2
Orzeł — Victoria W 1-2
Górnik — Victoria 0 1-2
W arta-PKS 2-3

Jarota II -  Włókniarz 0-3 wo 
Tab ela

1. Victoria Września 25 58 65-21
2. Dąbroczanka Pępowo 25 54 48-17
3. Górnik Konin 25 50 46-22
4. Obra 1912 Kościan 25 48 49-23
5. LKS Ślesin 25 43 49-31
6. Włókniarz 1925 Kalisz 25 40 40-24
7. Orzeł Mroczeń 25 39 35-40
8. Grom Wolsztyn 25 35 55-42
9. LKS Gołuchów 25 32 35-30
10. PKS Racot 25 32 38-50
11. Olimpia Koło 25 31 31-36
12. SKP Słupca 25 31 39-43
13. Victoria Ostrzeszów 25 28 29-47
14. Piast Kobylin 25 1618-58
15. Warta Krzymów 25 816-76
16. Jarota 11 Jarocin 25 17 23-56 
>Jarota II Jarocin wycofany z rozgrywek.

W 26. ko le jce  (17-18 .05)

Dąbroczanka -  Warta, PKS 
-  Górnik, Victoria 0 -  Orzeł,
Victoria W -  Olimpia, Włókniarz -  
LKS Ś, Piast -  LKS G, Grom -  Obra, 
SKP pauzuje.

K l a s a  O k r ę g o w a
25. kolejka

Wilki-Polanin 2-1
Warta K -Tu lisia 1-1
Wicher -  Polonus 0-1
Płomień -  Błękitni 3-1
Kasztelania -  Polonia 5-0
G K S -Z K S 5-0
Hetman-Górnik 0-1
Warta D -  Sparta 3-0 wo

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 25 64 71-20
2. Polonus Kaz. Bis. 25 59 81-36
3. Błękitni Mąkolno 25 48 56-38
4. GKS Sompolno 25 44 60-26
5. Warta Dobrów 25 42 54-35
6. Polanin Strzałkowo 25 41 53-36
7. Hetman Orchowo 25 38 42-35
8. Polonia Golina 25 35 49-58
9. Płomień Nekla 25 33 45-60
10. ZKS Zagórów 25 29 34-50
11. Warta Kramsk 25 29 40-57
12. Wilki Wilczyn 25 29 44-50
13. Górnik Kłodawa 25 25 23-53
14. Tulisia Tuliszków 25 17 23-51
15. Wicher Dobra 25 17 30-63
16. Sparta Konin 25 1518-55
>Sparta Konin wycofana z rozgrywek.

W 26. kolejce (17-18.05)
Polanin -  Warta D, Górnik -  GKS, 
ZKS -  Kasztelania, Polonia -  
Płomień, Błękitni-Wicher, Polonus 
-  Warta K, Tulisia -  Wilki, Hetman 
pauzuje.

K l a s a  A  - G r .  2
17. kolejka

Grom-Orzeł G 0-2
Baszta -  Osiek Wielki 7-0
Kasztelania II-O rze łK  2-2
Sparta-Teleszyna 2-3
Nałęcz -  SRW 3-1
Czarni-Górnik 3-0

Tabela
1. Orzeł Grzegorzew 17 45 64-10
2. Baszta Przedecz 17 32 49-31
3. Nałęcz Babiak 17 31 35-31
4. Osiek Wielki 17 25 23-31
5. Grom Malanów 17 23 37-37
6. Orzeł Kawęczyn 17 22 35-35
7. Kasztelania II Brudzew 17 22 32-37
8. SRW Łuczywno 17 19 23-37
9. Czarni Brzeźno 17 19 26-33
10. Teleszyna Przykona 17 16 34-49
11. Sparta Barłogi 17 15 24-38
12. Górnik Wierzbinek 17 13 27-40

W 18. kolejce (17-18.05)
Orzeł G -  Czarni, Górnik -  Nałęcz, 
SRW -  Sparta, Teleszyna -  
Kasztelania II, Orzeł K -  Baszta, 
Osiek Wielki-Grom

M arcin „Tybur” Tybura ma 
29 lat, w zrost 192 cm , w aga 110 
k g , jest kaw alerem . N a ringach  
M M A  stoczył d ziesięć  zaw o­
dow ych  pojedynków . W ygrał 
w szystk ie , z  czeg o  cztery przez  
nokaut, cztery przez poddanie  
s ię  przeciw nika i dw ie decyzją  
sędziów . M arcin to nr 2 w  rankin­
gu  najcięższych  p olsk ich  zaw od­
n ików  M M A  Został laureatem  
„H erkulesa” 2013 w  kategorii 
odkrycie roku.

M arcin jest  zw ycięzca  ubie­
g łoroczn ego  turnieju Grand Prix 
rosyjskiej federacji M -l. W  tym  
roku m iał stoczyć pojedynek  z 
p osiadaczem  pasa m istrzow skiej 
tej federacji D am ianem  Gra­
bow skim . N ieste ty  nr 1 p o lsk ie­
g o  rankingu M M A  z  pow odu  
kontuzji zrezygnow ał z  walki. 
M arcinow i w yznaczono n ow ego  
przeciw nika, M aro Peraka (23 
zw ycięstw a, 4 rem isy, 1 poraż­
ka). C horw at okazał s ię  trudnym  
przeciw nik iem . T ym  trudniej­
szym , że  Tybura przed pojedyn­
k iem  doznał kontuzji, a na ringu  
stanął tylko dzięki środkom  prze­
ciw bólow ym , przez co  jak nam  
pow iedział „czuł s ię  n iep ew n ie”. 
W  pierw szej pięciom inutow ej 
rundzie M arcin przen iósł poje­
dynek  do parteru, by o sta teczn ie  
rozpraw ić s ię  z M aro. Z dosiadu  
p oszed ł po dźw ign ię prostą na 
staw  łokciow y, ale Perak szczę­
śliw ie w yszed ł z  opresji. P odobny  
p rzeb ieg  m iała druga odsłona, w  
której „Tybur” przew rócił prze­
ciw nika i b łyskaw iczn ie zdobył 
dosiad. W ystarczyła kilkudzie- 
sięc io sek u n d o w e okładanie  
„m łotkam i” i przeciw nik  oddał

Marcin Dorna od ponad roku 
jest trenerem  m łodzieżowej re­
prezentacji U21, która m a ogrom ­
n e  szanse na awans do przyszło­
rocznych finałów M istrzostw  
Świata w  tej kategorii wiekowej. 
O becnie m łodzi piłkarze z  Polski 
zajmują 1 m iejsce w  swojej grupie 
eliminacyjnej, wyprzedzając m.in. 
Grecję, Turcję i Szwecję. W  2012 
roku Dorna zdobył brązowy me-

płecy. N ieste ty  i tym  razem  nie  
udało s ię  zak oń czyć pojedynku, 
zm uszając tw ardego Chorwata  
do poddania. W  trzeciej run­
dzie Perak zaskoczy ł M arcina  
lew ym  sierpow ym  i frontalnym  
k opn ięciem  w  klatkę piersiow ą. 
Co prawda sprow adził T yburę  
do parteru, a le braki techn icz­
n e  sprawiły, ż e  szybko stracił 
pozycję dom inującą. W  efek c ie  
chorw acki fighter oddał p lecy  i 
zosta ł zasypany potężnym i ude­
rzeniam i p ięśc i. Sędzia  n ie wi­
dząc oznak  aktyw ności z e  strony  
M aro Peraka zatrzym ał w alkę, 
uznając nokaut techniczny.

Po w alce M arcin T ybura dal 
so b ie  czas na od poczyn ek  i wy- 
kurow anie doznanej kontuzji. 
T eraz czek a  na ofertę kolejnej

dal M istrzostw  Europy z  repre­
zentacją U17, co  jest największym  
su kcesem  polskiej piłki nożnej w  
ostatnich latach.

Spotkanie w  Koninie podzie­
lone zostanie na dwie części. 
W  pierwszej, około godziny 19, 
trener Dorna poprowadzi poka­
zow y trening. Później uczestnicy  
udadzą się  do sali konferencyjnej, 
gdzie będzie m ożliw ość zadania

walki w  M -l. C hodzi m u przede  
w szystk im  o pojedynek  z Gra­
bow skim . N ie  w iadom o jednak, 
czy  odw aży s ię  on  na w alkę z n ie­
pokonanym  „Tyburem ”. Jeżeli 
nie zdecyduje się , a m ów i s ię  o 
lipcu bądź sierpniu, to Rosjanie 
zrezygnują z  jego  usług , a w ów ­
czas Tybura w alczył b ęd zie  o pas 
m istrzow ski z  innym  przeciw ni­
k iem . U działem  M arcina w  sw o­
ich  ga lach  zain teresow an e jest  
KSW. Jednak n ie zobaczym y g o  
szybko na polsk ich  ringach, po­
n iew aż zw iązany jest kontraktem  
z M -l. Jego  m arzen iem  są walki 
dla UFC - am erykańskiej organi­
zacji M M A  M iejm y nadzieję, że  
nie b ęd zie  zm u szon y  d ługo na to 
czekać.

pytania oraz wym iany m yśli i po­
glądów  szkoleniow ych z trene­
rem  m łodzieżowej reprezentacji.

Aby wziąć udział w  tym  bez­
płatnym szkoleniu należy potwier­
dzić swoje przybycie u trenera  
koordynatora KOZPN M arcina 
W oźniaka pod num erem  telefo­
nu 692-830-718 lub e-mailowo: 
m .w ozniak@ koninskiozpn.p l.

d a c

(art)

M a rcin  p o n o w n ie  u n ió s ł  r ę c e  w  g e ś c ie  z w y c ię s tw a .

W a r s z t a t y
z  M a r c i n e m  D o r n ą

J u ż  w  c z w a r te k  2 9  m aja  na s ta d io n ie  im . Z ło te j Je d e n a s tk i K a zim ie rza  G ó rs k ie g o  w  K oninie 
o d b ę d ą  się w a r s z ta ty  s zk o le n io w e  z  tre n e re m  k a d ry  U 2 1  M a rc in e m  D o rn ą . S p o tk a n ie , k tó re  
zo rg a n izu je  R a d a  T re n e ró w  W Z P N  o ra z K o n iń s k i O Z P N ,  s k ie ro w a n e  je s t dla k a d ry  tre n e rs k o  
-  in s tru k to rs k ie j o ra z w s zy s tk ic h  za in te re s o w a n y c h  te m a ty k ą  p iłk a rs k o  -  s zk o le n io w ą .

mailto:m.wozniak@koninskiozpn.pl


Pisarz, to zabawny człowiek, który...

20 13 maja 2014 r. J ^ r o j U R K U

M ie s z k a  w e  W ro c ła w iu  i c h o ć  p is ze  „ d o p ie r o ” od 1 2  la t s t w o r z y ł  ju ż  2 1  k s ią ż e k . P ie r w s z a  b yła  o p o w ie ś ć  o z w a r io w a n y c h  „d ziw n y c h  b o h a te r a c h ”  n a p i­
s a n a  w  d o m u , d la  k u z y n a , k tó r y  n ie n a w id ził c z y t a ć . „O p o w ie ś c i z  k ra in y  p o t w o r ó w ” u k a z a ły  się c h w ilę  p ó źn ie j i b a rd zo  s p o d o b a ły  s ię  c z y te ln ik o m  w  ca łe j 
P o ls c e . N a jb a rd zie j łu b ia n e  p r ze z  m ło d y c h  lu d zi s ą  o b e c n ie  je g o  t o m y  o n a jle p s zy m  p rzy ja c ie lu  c zło w ie k a  -  p s ie  E lf ie . O  c z w o r o n o g u , s w o je j p a s ji, pisa niu  
d la  d o ro s ły c h , k tó re  nie w y c h o d zi i tw o r ze n iu  h o rro ró w , k tó r e  za m ie n ia ją  s ię  w  k o m e d ie , u c zn io m  S z k o ł y  P o d s ta w o w e j nr 1  w  T u rk u  o p o w ia d a ł c e n io n y  
a u to r k s ią ż e k  d la  d zie c i i m ło d z ie ż y , M a rc in  P a ła s z .

M a r c i n  P a ł a s z  c h ę t n i e  r o z m a w i a ł  z e  s w o i m i  c z y t e l n i k a m i ,  r o z d a ­

w a ł  t e ż  a u t o g r a f y .

K ie d y  p isa rz jest 
c ią g le  d zie c k ie m

M arcin Pałasz sz e ść  lat tem u  
zaczął p isać p ow ieść  dla doro­
słych . Jest w  połow ie. W  tym  
cza sie  stw orzył jednak  10 ksią­
żek  dla d zieci i m łodzieży! -Moja 
babcia ma teorię na ten temat. 
Twierdzi, że ja w duszy ciągle je­
stem dzieckiem -  m ów i w prost 
M arcin Pałasz i n ie m usi teg o  za 
bardzo udow adniać. C hoć sk oń ­
czył już 40 lat m ów i i zachow uje  
się  jak nastolatek. Szybko łapie 
kontakt z najm łodszym i czyteln i­
kam i. R ozum ie s ię  z nim i w  pół 
słow a. B ez  oporów  i skrępow ania  
odpow iadał na pytania zadaw ane  
przez uczn iów  J ed y n k i”, którzy  
w  m inioną środ ę liczn ie  stawili 
s ię  na spotkanie z autorem  ksią­
żek , które jak s ię  okazuje, dobrze  
znają.

M arcin Pałasz wyjaśniał ucz­
n iom  jak w ygląda praca autora 
książek , który m oże sp a ć ... do 
południa! -Pracuję głównie w 
nocy, wtedy nie słychać hałasów 
dnia, można wyjść na balkon, po­
patrzeć na spadające gwiazdy i po­
myśleć życzenie. A o czym może po­
myśleć pisarz? Żeby nowa książka 
się udała i spodobała czytelnikom!
-  wyjaśniał. Z tym  chyba Pałasz  
n ie m a problem u, bo jego  kolej­
ne tom y sprzedają s ię  bardzo  
dobrze. A  p isze g łów n ie  zabaw­
n e op ow ieści. -Nigdy nie udało 
mi się napisać poważnej książki
-  w yznaje. I opow iada o p om yśle  
na horror, k tóry narzucili m u k ie­
d yś czyteln icy . M iały w  nim  być  
duchy, w ilkołak  i wampir. P om y­
śla ł sob ie  -  w  porządku i zaczął 
układać w  g łow ie  plan.

O  w ilk o ła k u  c o  m u  
n a ło ży li o b ro żę

-Jako początkujący autor hor­
rorów postanowiłem umieścić 
akcję w starym, opuszczonym 
domu na skraju lasu. Miały tam 
mieszkać duchy, na cmentarzu 
obok wampir, w lasku przemykać 
miał wilkołak. Ten dom kupiła 
bogata rodzina, która pięknie go 
wyremontowała, nie wiedząc o 
duchach, wilkołaku i wampirze. 
I  już duch miał zacząć straszyć, 
gdy nagle pobrzękując łańcucha­
mi... potknął się spadł ze schodów 
i jeszcze kulą w głowę dostał! Do 
akcji wkroczył więc wampir, wy­
brał sobie za cel ciocię starowinkę. 
Przygotował się starannie, zęby 
naostrzył, wypolerował i gdy słońce 
zaszło drzwi się otworzyły i wszedł 
do ciotuni, a ona do niego „Pro­
szę na fotel” i wyciągnęła z szafki 
wiertło dentystyczne i strzykawkę 
ze znieczuleniem. Gdy wampir to 
zobaczył, nie wytrzymał nerwowo 
i oknem uciekł do lasu. Wilkołak

został zaszczepiony na wściekliznę 
i dostał obróżkę przeciw pchłom. 
Zrozumiałem wtedy, że horror mi 
nie wyszedł -  opow iada M arcin  
Pałasz. K siążka dostała  jednak  
tytuł „Straszyć n ie je st  łatw o”. 
N iedaw no ukazało s ię  jej w zno­
w ien ie  z ilustracjam i Jolanty  
M arcolli. -Zrozumiałem, że każdy 
pisarz ma taki rodzaj książek, któ­
re mu wychodzą najlepiej. Jeden 
pisze horrory, które mrożą krew 
w żyłach czy żylakach, co tam kto 
ma. Drugi romanse, inny przygo­
dowe, a kolejny za co by się nie 
wziął wyjdzie mu śmiesznie! -  m ó­
wił, zasłuchanym  w  jego  słow a  
u czn iom  J ed y n k i”, Pałasz. Jego  
m otto to „Słowa n iosą  u śm iech ”, 
bo słow em  m ożna k o g o ś  pod­

n ieść  na duchu, spraw ić żeb y  się  
w reszc ie  uśm iechnął.

Z a c z ę ł o  się o d  K rzysia?
M arcin Pałasz n ie om ieszkał 

zapytać u czn iów  jak wyobrażali 
sob ie  pisarza... Pojawiły s ię  od­
pow iedzi, że  z  brodą, że  stary, że  
w  garniturze, z  teczką  w  ręce , no  
i poważny! A  tu przyjechał taki z 
„bananem  na buzi”.

-Ludzie często myślą, że spotka­
ją starego dziadka z siwą broda i 
wąsami, myślą, że będę poważny i 
będę robił poważny wykład o czyta­
niu książek! A ja nie! Bardzo rzad­
ko jestem poważny- m ów i o sob ie  
i przyznaje, że  śm ieje s ię  naw et 
przez sen . Sny zresztą  zapisuje, 
są  później kanw ą do słu ch ow isk  
radiow ych, które też tworzy.

P isarzem  zosta ł przez przy­
padek. 12 lat tem u pracow ał w  
agencji reklam ow ej. B ył tym , któ­
ry w ym yślał pom ysł na reklam ę. 
Jednak, k tóregoś razu postano­
w ił za ch ęcić  kuzyna, w tedy  8- czy  
9-latka, do czytania. W padł na po­
m ysł, że  m oże gd yb y  ch łopak  do­
stał książkę, n ie z k sięgarni, ale 
taką specjaln ie napisaną tylko dla 
n iego , to m oże by ją przeczytał. 
A  że  n ie znał żad n ego  p isarza ... 
m usiał napisać ją sam . -Była 
cienka, śmieszna, o potworach, 
o zwariowanej łysej kaczce, która 
myślała, że jest śpiewaczką opero­
wą, był tam dziki odkurzacz, który 
uciekł do lasu i wsysał grzybiarzy... 
Pisałem ją po pracy przez kilka 
miesięcy, wydrukowałem i dałem 
Krzyśkowi. Przeczytał ją w cztery 
dni i był zachwycony. Na końcu 
powiedział mi „szybko napisz mi 
jeszcze jedną”. I  tak wyhodowa­
łem sobie pierwszego czytelnika
-  w spom ina. Jego  brudnopis zna­
lazł k o lega , przeczytał i zachęcił 
by w ysłać do w ydaw nictw a. Dw a  
tygodn ie później zaproponow ano  
m u zm ianę zawodu! Tak został 
pisarzem  dla dzieci.

-Przypomniałem sobie jak 
bardzo byłem szczęśliwy pisząc tę 
książkę dla Krzysia i jaką radość 
mi sprawiało wymyślanie tych hi­
storii, kreowanie nowego świata, 
przygód. Raptem okazało się, że to 
zajęcie może stać się moją pracą! 
Patrzycie teraz na dorosłego, któ­
ry naprawdę kocha swoją pracę
-  m ów ił uczn iom  SP nr 1.

C h c ia ł m ie ć  w y ż ł a , 
z n a la z ł  Elfa

Skąd b ierze p om ysły  na książ­
ki, k tóre powstają p rzecież w  bły­
skaw icznym  tem pie? - Z  życia, z

przygód, z historii opowiadanych 
przez ludzi. Kiedyś pisałem o tym, 
co wymyśliłem, teraz wolę pisać o 
tym, co przeżyłem -  przyznaje. I tak  
cztery lata tem u zdarzyło s ię  co ś  
co  sprawiło, ż e  napisał b estseller . 
W  jego  życiu  pojawił s ię  k toś, w  
kim  s ię  zakochał b ez  pam ięci. 
M iał cztery łapy, ogon . P ies im ie­
n iem  Elf. -Chciałem mieć wyżła. 
Zacząłem więc szukać. Kupiłem 
zabawki, posłanie, jedzenie... tyl­
ko psa brakowała. W internecie 
znalazłem w końcu szczeniaka, za 
złotówkę, ze schroniska, do wyżła 
w ogóle nie podobnego. Zobaczy­
łem te wielkie smutne oczy i miał 
na imię Elf, idealne imię dla psa 
bajkopisarza... -  opow iada jak  
jedną ze  sw oich  bajkow ych hi­
storii. O kazało się , że  schronisko  
je s t  na drugim  końcu  Polsk i. N ie­
w ażne. T o było przeznaczen ie. 
Elf jest  z nim  cały  czas i jak za­
pew niał, n ie oddałby g o  za  żadne  
pieniądze. Z ich  w spólnych  prze­
żyć zrodziła s ię  książka „Sposób  
na Elfa”. Kolejna c z ę ść  „Elfie 
gd zie  jesteś?” była już bardziej 
bajkowa. Od tego  czasu  pow sta­
ły także „Elf w szech m o g ą cy ” -  o 
w akacyjnych przygodach  oraz 
„Elf i dom  strachów ”. N ied łu go  
ukaże s ię  inna op ow ieść , której 
autorem  b ę d z ie ... Elf Pałasz o ty­
tule J a k  w ych ow ać człow ieka?”. 
Są już też p lany na kolejne „Elf 
i p ierw sza gw iazdka” czy  „Elf i 
pierw szy trup”.

-Czy nie denerwuje Pana, że 
dzieci ciągle o coś pytają i musi 
Pan wszystko im tłumaczyć? 
-  padło w  pew nym  m om en c ie  z 
sali. Łatwo s ię  d om yślić  odpow ie­
dzi M arcina Pałasza: -Nie! Będąc 
dzieckiem czytałem książki i ma­
rzyłem o tym, by spotkać pisarzy. 
Tak strasznie chciałem spytać o 
coś i nie miałem takiej możliwości. 
Wiem więc, że czytelnicy są cieka­
wi pewnych rzeczy i chętnie im to 
wyjaśniam -  tłum aczył, szczerze  
wyjawiając też, ż e  w  d zieciństw ie  
dokuczano mu w  szko le , b o ... 
dużo czytał! -Mówili na mnie 
„cztery oczy”, ale gdy trzeba było 
odpisać zadanie z polskiego, to już 
było inaczej -  zaznaczył.

N a k on iec spotkania M ar­
cin Pałasz dzieln ie podpisyw ał 
w szystk ie  książki sw ojego  autor­
stw a, k tóre u czn iow ie J ed y n k i” 
przynieśli ze  sobą.

Sponsoram i spotkania byli: 
W ioletta W alczykowska - Firma 
Diana, M ałgorzata Jancy „Hotel 
Sława”, Renata Zagozda - Sklep  
Oleńka, Dorota Choręziak - Firma 
Artex, Mira Olszak, prezes Tow a­
rzystwa N auczycieli Bibliotekarzy 
Szkół Polskich Oddział Konin.

b o x aW  s p o t k a n i u  z  a u t o r e m  k s i ą ż e k  d l a  d z i e c i  w z i ę ł o  u d z i a ł  p o n a d  7 0  o s ó b .
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Drzwi otwarte w Zespole Szkól Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich

r~lFcspó\ Szkól Rolniczych Cen- 
M trum Kształcenia- Praktycz- 

Ł-^Jnego  w  Kaczkach Średnich, 
zaprosił gim nazjalistów  do sieb ie  
na tzw. drzwi otwarte. Przybywa­
li tutaj grupow o i indywidualnie. 
Najwięcej jak zw ykle z  powiatu  
tureckiego. D o ść  liczne były  
też  odw iedziny uczniów  z gmin: 
Uniejów, G oszczanów , Św inice 
W arckie, Warta. N a liście  znaleź­
liśm y także zainteresow anych na­
uką w  Kaczkach, gim nazjalistów  z 
Rychwala, W artkowic, I iś c a  W iel­
k iego , P oddębic i Ślesina.

G ospodarze zapraszali do sto­
isk  prezentujących dokonania i 
w yposażen ie szkoły  w  n ow oczes­
ny sprzęt do nauki zaw odów . W

pracowni gastronom icznej po­
dejm owano g o śc i słodkościam i 
w łasnego wyrobu. W  klasopra- 
cow niach czekali nauczyciele, 
przedstawiali proponow ane kie­
runki nauczania i odpowiadali na  
pytania. W  now ym  roku szkoła  
m a do zaoferowania naukę w  trzy­
nastu technikach: hotelarstwa, ży­
w ienia i u słu g  gastronom icznych, 
technologii żyw ności, urządzeń  
i system ów  energii odnawialnej, 
pojazdów sam ochodow ych, m e­
chanizacji rolnictwa, informatyki, 
budownictwa, geodezji, ekonom ii, 
spedycji, organizacji reklam y oraz 
inżynierii środow iska i melioracji. 
Są też dwa licea  ogólnokształcące  
o kierunkach: bezp ieczeństw o T e c h n i k u m  b u d o w n i c t w a  t u ż  p r z y  s z k o l n e j  b r a m i e  r o z s t a w i ł o  s w o j e  s to i s k o .

,s

t y

U c z n i o w i e  T e c h n i k u m  T e c h n o l o g i i  Ż y w n o ś c i  z a p r a s z a l i  d o  s p r ó b o w a n i a  i c h  w y r o b ó w  c u k i e r n i c z y c h .

pożarow e i bezp ieczeństw o pub­
liczne.

Czym  poza ciekaw ą ofertą edu­
kacyjną zachęcają do s ieb ie  Kacz­
ki? Internatem, stołówką, dużym  
parkingiem , obiektam i sporto­
w ym i i dośw iadczoną kadrą tre­
nerską, praktykami zaw odow ym i 
organizowanym i przez szkołę (w  
tym  zagranicznym i) oraz spoko­
jem  i b ezp ieczeństw em  z dala od  
ośrodków  m iejskich. T o tylko nie­

które atrybuty tej szkoły. W iele in­
nych  m ogli poznać licznie odw ie­
dzający ją gim nazjaliści. Chłopcy  
przybyli ze  Ś lesina sugerow ali, że  
w  ich gim nazjum  znalazłoby się  
jeszcze  w ięcej chętnych  do nauki 
w  Kaczkach, gdyby dow iedzieli 
się  szczegó łów  tutejszej oferty. 
D yrektor Sławom ir K osobudzki 
rozważa m ożliw ość udania się  
tam  z prezentacją.

( a r t )

W  k l a s o p r a c o w n i  T e c h n i k u m  M e c h a n i z a c j i  R o l n i c t w a ,  z a p o z n a ­

w a n o  g i m n a z j a l i s t ó w ' z  t y m  k i e r u n k i e m  k s z t a ł c e n i a .

Dni Otwarte Funduszy Europejskich...

M ło d zi m ie s z k a ń c y  p o w ia tu  tu r k o w s k ie g o  u c ze s tn ic z y li w  P ik n ik u  E d u k a c y jn y m  p o d  h a ­
s łe m  „ P a r k  Z a w o d ó w ” , k t ó r y  o d b y ł s ię  w  ra m a c h  D n i O t w a r t y c h  F u n d u s z y  E u r o p e js k ic h . 
P r z y g o to w y w a li g o : P u n k t  P o ś r e d n ic tw a  P r a c y  i O ś r o d e k  S z k o le n ia  Z a w o d o w e g o  w  T u r k u .

Oficjalne otwarcie D ni Otwar­
tych Funduszy Europejskich, któ­
re odbyły s ię  w e czw artek 8 maja, 
na placu przed Punktem  Pośred­
nictwa Pracy, przy ul. Konińskiej 
w  Turku. Impreza rozpoczęła się  
od krótkiego koncertu skrzypco­
w ego  w  wykonaniu uczn iów  tur- 
kowskiej szkoły m uzycznej, pod­
op iecznych  Pawła K ulczyckiego. 
N astępnie g ło s  zabrał gospodarz  
im prezy. Karol M ac przedstawił 
zebranym  wyniki osiągn ięte przez 
O środek Szkolenia Z aw odow ego i 
Punkt Pośrednictw a Pracy. Pierw­
szy prowadzony przez Ew elinę 
Kolędę, w  ciągu roku przeszkolił 
148 osób , z  czeg o  ponad połowa  
znalazła pracę. -Tak wysoki współ­
czynnik daje pod tym względem 
miejscowemu OSZ drugie miejsce 
w Wielkopolsce pośród tego rodza­

ju ośrodków. Przy okazji chciałbym 
podziękować firmom i zakładom 
pracy, zatrudniających dopiero co 
upieczonych specjalistów -  m ówił 
M ac. Ze w sparcia Punktu Po­
średnictw a Pracy skorzystało 211 
osób , w  tym  187 w  w ieku 15-25 lat. 
Od początku tego  roku do projek­
tu przystąpiło 85 osób , z  czego  
sześćdziesią t procent zostało  
zatrudnionych. Przedsięw zięcia  
odbyw ały się  w  ram ach projektu 
„OHP jako realizator u słu g  iynku  
pracy”, w spółfinansow anego ze  
środków  Europejskiego Fundu­
szu S połecznego . Organizatorzy  
w spom nieli też  o nowej inicjaty­
w ie - „Gwarancja dla m łodzieży”, 
która daje zupełn ie now e per­
spektyw y.

Spotkanie było też  okazją 
do w ręczen ia  certyfikatów  dla

u czestn ik ów  k ursów  zorgani­
zow anych  przez OSZ. M ożna  
pogratulow ać wykwalifikow anej 
kadry pracow niczej w  zaw odach: 
kasjer-sprzedaw ca, m agazynier  
z  ob sługą  w ózk ów  jezdn iow ych  
oraz spaw acz m etodą MAG.

G ośc ie  w ysłu ch li też  prelek­
cji na tem at 10-lecia przystąpie­
nia P olsk i do U nii Europejskiej 
w ygłoszonej przez K ingę Koło­
dziejczak- asysten tk ę Andrzeja 
Grzyba, p osła  do Parlam entu Eu­
ropejsk iego. Sw oje oferty pracy  
przedstaw iło PROFIm, M iranda 
oraz Pow iatow y Urząd Pracy w  
Turku. W  spotkaniu u czestn iczy­
li też  uczn iow ie Z espołu  Szkół 
R olniczych C entrum  K ształcenia  
P raktycznego w  K aczkach Śred­
nich  oraz Z espołu  Szkół T ech ­
n icznych  w  Turku. ił

P i k n i k  E d u k a c y j n y  p o d  h a s ł e m  „ P a r k  Z a w o d ó w ” , o d b y ł  s i ę  w  r a ­

m a c h  D n i  O t w a r t y c h  F u n d u s z y  E u r o p e j s k i c h .
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N a u c z y c i e l e  z e  s z k ó ł  p o d s t a w o w y c h , g i m n a z j ó w  i s z k ó ł  p o n a d g im n a z j a l n y c h  p o w ia t u  t u r e c k i e g o  r y w a li­
z u j ą  o  t y t u ł  „ B e l f r a  R o k u ” . W  fin a le  p l e b i s c y t u  z n a l a z ł o  s ię  1 0  k a n d y d a t ó w . K a ż d y  z  n ic h  c z e k a  n a  g ł o s y  
u c z n i ó w  i c z y t e l n i k ó w .

A d ria n a  B u d k a  D a n ie l K u s z  A r k a d iu s z  Ż y d z i a k  A le k s a n d r a  G r z e lc z a k
S z k o ła  P o d s ta w o w a  S z k o ła  P o d s ta w o w a  G im n a zju m  nr 1  S z k o ła  P o d s ta w o w a

w  T u r k o w ic a c h  w e  W ła d y s ła w o w ie  w  T u rk u  w  O g o r ze lc zy n ie

S M S  o  t r e ś c i  E T . l  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

S M S  o  t r e ś c i  E T .4  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

S M S  o  t r e ś c i  E T .3  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

S M S  o  t r e ś c i  E T .2  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

K a t a r z y n a  S z c z e p a n ik  
Z e s p ó ł  S z k ó ł  O g ó ln o k s z ta łc ą c y c h  

w  T u rk u

S M S  o  t r e ś c i  E T .9  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

W tym roku, po raz pierwszy Redakcja „Echa Turku" ogłasza Plebiscyt na Najpo­
pularniejszego Nauczyciela Powiatu Tureckiego „Belfer Roku". Konkurs odbywa się 
w dwóch etapach: wewnętrznym i międzyszkolnym. Pierwszy z nich zakończył się 5 
maja. Drugi natomiast rozpoczyna się 13 maja. Od tego dnia do Redakcji można przy­
syłać kupony, drukowane w „ET", oraz SMS-y. Głosy można oddawać do 20 czerwca. 
Zwycięzcą zostanie ten, kto zbierze ich najwięcej. Ogłoszenie wyników odbędzie się 
podczas uroczystej gali zakończenia roku szkolnego.

Dziś prezentujemy nazwiska nauczycieli z odpowiednimi numerami. W kolejnym 
numerze „Echa" przybliżymy sylwetki każdego z belfrów.

B E L F E R  R O K U
IMIĘ I NAZWISKO NAUCZYCIELA

SZKOŁA

DANE OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ

Ju lia n n a  C y m m e r  
G im n a zju m  

w  G r z y m is z e w ie

S M S  o  t r e ś c i  E T .6  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

J e r z y  U r b a ń c z y k  P a w e ł S z c z e p a n ia k  S ta n is ła w  F r ą t c z a k  J e r z y  Z y g m u n t
S z k o ła  P o d s ta w o w  n r 4  S z k o ła  P o d s ta w o w a  nr 5  G im n a zju m  n r 2  G im n a zju m

w  T u r k u  w  T u rk u  w  T u r k u  w  S to d k o w ie

S M S  o  t r e ś c i  E T .8  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  S M S  o  t r e ś c i  E T .5  n a  n u m e r  7 1 6 0 1

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )  ( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )
S M S  o  t r e ś c i  E T .1 0  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )

S M S  o  t r e ś c i  E T .7  n a  n u m e r  7 1 6 0 1  

( K o s z t  1 ,2 3  z ł  z  V A T  z a  S M S )
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Szkoły praktycznego działania gościły w Koźminie

O s ta tn ie  trzy  dni kw ietnia 
w  szko le  w  Koźm inie gościli 
uczniowie i nauczyciele z  Fin ­
landii, Bułgarii i Francji. T o  było 
ju ż o statnie spotkanie dzieci i 
ich o pieku nów , w  ram ach P ro ­
gram u Com enius Partnerskie 
Pro je kty S zk ó ł. J a k  zapow iada­
ją młodzi m ieszkańcy Koźm ina 
za w a rte  przyjaźnie na pew no 
będą pod trzym yw ane. N a  razie 
poprzez em aile, a w  przyszłości 
być m oże poprzez w spólne od­
w iedziny.

Pomysłodawczynią trwającego 
dwa lata projektu była Urszula Ka­
niewska, nauczycielka języka an­
gielskiego w Szkole Podstawowej 
w  Koźminie. Do współpracy przy­
stąpili pedagodzy z  Anglii, Finlan­
dii, Bułgarii i Francji. -Plan działań 
przygotowaliśmy wspólnie podczas 
spotkania przygotowawczego, które 
odbyło się w Koźminie. Realizujemy 
go przy wsparciu dzieci, nauczycieli, 
brudzewskiego urzędu gminy, a także 
rodziców uczniów, strażaków ochot­
ników i oczywiście pań z Koła Gospo­
dyń Wiejskich -  mówiła anglistka.

W  pierwszej kolejności uczest-' 
niczący w  projekcie pojechali do 
Finlandii. Zarówno dzieci jak i opie­
kunowie zauważyli duże różnice w  
nauczaniu. -Po pierwsze uczniowie 
mają asystentów, którzy pomagają 
każdemu z osobna. Do tego są pod­
ręczniki o różnym stopniu trudności 
-  niski, średnim i wysokim. Wjednej 
klasie uczniowie pracują na tych do­
pasowanych do swoich potrzeb -  mó­
wiła Krystyna Sznycer, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w  Koźminie. 
Dzieci z  Polski trochę zazdrościły 
finlandzkim kolegom , że nie mu­
szą popołudniami odrabiać prac 
domowych. Podobnie jest w  Anglii, 
jednak tam co dwa tygodnie ucznio­
wie dostają na w eekend laptopy i 
odrabiają zadania z informatyki czy 
języka. Dodatkowo, w obu krajach 
duży nacisk kładziony jest na zaję­
cia praktyczne. W  szkołach dziew­
czynki uczą się gotować, nakiywać 
stół, szyć, a nawet prasować. Chłop­
cy stolarki czy elektroniki. Jednak 
najważniejsze, że każde dziecko 
traktowane jest indywidualnie i 
nie jest ograniczane czasowo. To 
inaczej niż w Polsce, gdzie ucznio­
wie na wykonanie zadania mają 
czterdziestopięciominutową lekcję. 
A  przecież w  Finlandii oraz Anglii, 
placówki utrzymywane są z rządo­
wych pieniędzy, dlatego nie powin­
no być różnic. A  jednak.

Uczniowie z Koźmina także 
zadowoleni byli bardzo z  wizyty w  
Bułgarii. Jak mówili, w  tamtejszej 
szkole jest bardzo podobnie jak w  
Polsce. Tyle samo trwają lekcje i 
przerwy m iędzy nimi. Zbliżony jest 
też system  nauczania. Czwartokla­
siści cieszyli się, że  lecieli sam olo­
tem, a także m ożliwość zobaczenia 
Morza Czarnego i ogrom nego delfi- 
narium. Niestety nie nawiązali żad­
nych przyjaźni, bo tamtejsze dzieci 
biorące udział w  projekcie chodzą 
do przedszkola, w ięc nie było takiej 
możliwości.

W reszcie przyszedł czas na spot­
kanie uczniów w Polsce. Przedsta­
wiciele szkół uczestniczących w  
projekcie, na lotnisku w Warszawie

O f i c j a l n e  p r z y w i t a n i e  u c z n i ó w  i n a u c z y c i e l i  o d b y ł o  s ię  w  S z k o l e  P o d s t a w o w e j  w  K o ź m i n i e .
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wylądowali w  niedzielę, 27 kwiet­
nia. D o Koźmina przybyło dziewię­
cioro Francuzów, dwoje Fmów oraz 
cztery osoby z Bułgarii. N iestety  
goście z Anglii nie mogli dotrzeć. 
Uczniowie z Polski już pierwszego  
dnia zaprzyjaźnili się z  rówieśnika­
mi z  Francji. -Nie mamy problemu z 
porozumiewaniem się, bo znamy an­
gielski, ale chcielibyśmy nauczyć się 
francuskiego -  mówili piątoklasiści. 
Gospodarze przygotowali dla gości 
w iele atrakcji.

W  poniedziałek opiekunowie 
wraz z dziećmi zaproszeni zostali do 
szkoły w  Koźminie, gdzie uczestni­
czyli w  zajęciach przedszkolaków i 
uczniów klas I-III. Wzięli też udział 
w  zajęciach edukacyjnych, sporto­
wych i warsztatach plastycznych. 
Była też degustacja polskich potraw 
przygotowanych przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich i rodziców. 
N astępnego dnia wizytowali filię 
szkoły w  Krwonach, zwiedzali Mu­
zeum  im. Józefa Mehoffera, obej­
rzeli kopalnię odkrywkową węgla 
brunatnego. Popołudnie spędzili w  
lesie sacalskim, gdzie wraz z part­
nerami z  Polski zwiedzali ścieżkę 
dydaktyczną, która powstała w  
ramach realizowanego projektu. 
Po długim spacerze zasiedli przy 
ognisku, gdzie piekli w  ogniu kieł­
baski. Biesiadowanie umilali sobie 
wspólnym śpiewaniem znanych 
piosenek, zarówno po polsku, jak i 
po angielsku. Pełen atrakcji dzień 
zakończył się pobytem w  uniejow- 
skich termach. W  dzień wyjazdu, 
Finowie, Francuzi i Bułgarzy zwie­
dzili kopalnię soli w  Kłodawie oraz 
zam ek w  Uniejowie oraz uczestni­
czyli w  warsztatach przyrodniczych 
.Abecadło o ch leb ie .. .”.

Zakończenie projektu plano­
wane jest na koniec lipca. W tedy 
uczestniczący w nim nauczyciele 
napiszą raport końcowy, w  którym  
podsumowane zostaną wszystkie 
działania. Warto przypomnieć, że  
celem  przedsięwzięcia było promo­
wanie piękna swojego środowiska, 
piękna przyrody.
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Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCV I ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPEGALISTA ds. LOGISTYKI
na terenie miasta:

Chrapczew/ Dobra k. Turku

Główne obowiązki:

-  planowanie optymalnych tras logistycznych,
-  opracowywanie zestawień i raportów,
-  planowanie, organizowanie i koordynowanie zadań zespołu kierowców oraz pracowników w dziale magazynowym,
-  przygotowywanie dokumentów wywozowych,
-  wprowadzanie niezbędnych danych do systemu logistyczno - magazynowego,
-  zapewnienie wysokiego poziomu jakości świadczonych usług zgodnie z przyjętymi standardami.

Wymagania kwalifikacyjne:

-  wykształcenie wyższe,
-  doświadczenie w pracy na stanowiskach logistycznych,
-  znajomość przepisów i zagadnień mających zastosowanie w logistyce,
-  umiejętność analitycznego myślenia i podejmowania decyzji pod presją czasu,
-  umiejętność organizowania czasu pracy i zarządzania podległymi zespołami pracowników,
-  komunikatywność, asertywność, samodzielność, dyspozycyjność,
-  znajomość obsługi komputera,
-  mile widziana znajomość języka angielskiego.

Wybranym kandydatom oferujemy:

-  pracę w pełnym wymiarze godzin w oparciu o umowę o pracę oraz wynagrodzenie adekwatne do 
osiąganych wyników,

-  pracę w nowoczesnej i renomowanej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
-  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju kariery zawodowej,
-  ciągłość i stabilność zatrudnienia.

Zainteresow ane osoby prosim y o przesłanie lub dostarczenie doku m entów  aplikacyjnych zaw ierających  
list m otyw acyjny, CV oraz aktualne zdjęcie na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62 - 730 Dobra, Chrapczew 26A
kadrv.chrapczew<S>petecki.eu

W  tytule należy wpisać nr referencyjny: LOG2014_05

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.nr 133,poz.883j".

102/ceg
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Nie wszyscy brudzewscy radni mają głos

9■ i

N ie  za b r a ło  M a jo w e j J u tr z e n k i , c h o ć  II L e k c ja  Ś p ie w a n ia  w  B r u d z e w ie  b yła  b a rd zie j b ie s ia d n a , n iż  t a  p rze d  ro k ie m . P o d c z a s  b ie s ia d y , ja k  p r ze k o n y w a ł 
p r o w a d zą c y  K r z y s z t o f  K u b a n e k , w y z w a la ją  s ię  t a k ie  e m o c je , k tó ry c h  nie m o żn a  d o ś w ia d c z y ć  w  ża d n y m  in n ym  p r z y p a d k u . S z k o d a  t y lk o , ż e  nie m ie liś m y  
s za n s  u s ły s ze ć  p io s e n e k  w  w y k o n a n iu  b ru d z e w s k ic h  ra d n y c h , z  k tó ry c h  n ie w ie lu  m o żn a  b yło  z a u w a ż y ć  na s a li.

Zanim jednak śp iew  zabrzmiał 
w  rem izie OSP, w  k oście le parafial­
nym  ks. Zbigniew  W róbel odpra­
wił tradycyjną m szę za ojczyznę, 
po czym  delegacje złożyły kwiaty 
pod pamiątkową tablicą na budyn­
ku strażnicy. Po tym, część  uczest­
ników  rozpierzchła się, zam iast 
skierow ać swoje kroki do miej­
scowej rem izy. N iestety, oprócz 
wielu radnych, w  tym na przykład 
przew odniczącego Rady G m iny w  
Brudzew ie T om asza K icińskiego, 
czy radnego Józefa Budynka, któ­
rego n ieob ecność była w ielkim  za­
skoczen iem , zw łaszcza dla przed­
stawicieli m ediów , zabrakło w  tym  
roku rów nież pogody. Pewnie, 
gdyby tak jak planowali organiza-

W s p ó l n e  ś p i e w a n i e  d a j e  w i e l e  r a d o ś c i .

torzy, czyli D om  Kultury W ozow ­
nia w  Kolnicy oraz wójt Brudzewa, 
w spólne śpiew anie odbywało s ię  
na rynku, to i frekwencja byłaby  
w iększa Ale, niech żałują ci, co  nie  
byli, bow iem  oni w idocznie g łosu  
nie mają. Za to dobrym  słuchem  i 
m ocnym  g ło sem  m ogą pochwalić 
się  uczestnicy.

R ozpoczęto od Roty, co  za­
brzm iało poważnie, jednak już 
chw ilę później cała sala ćw iczyła  
kanon. -To utwór wielogłosowy 
najpełniej uwzględniający naszą 
najważniejszą cechę narodową, 
znaną pod nazwą jednostki cho-

W i c e s t a r o ś c i e  W ł a d y s ł a w o w i  K a r s k i e m u  d z i e l n i e  t o w a r z y s z y ł a  w  

ś p i e w a n i u  m a ł ż o n k a  i r a d n y  Z d z i s ł a w  K a z i m i e r c z a k .

robowej: gdzie dwóch Polaków, 
tam trzy partie -  wyjaśniała N ina  
Kropidłowska, dyrektor dom u  
kultury, tym  sam ym  zm ieniając 
diam etralnie atm osferę z poważ­
nej w  biesiadną.

Po tej małej „rozśpiew ce”, na  
scen ie  pojawili s ię  kolejni w yko­
nawcy, m iędzy innym i bracia Jó­
ze f  i H enryk Św iętochow scy, Ewa  
Andrzejew ska i Sabina D ębińska, 
Lidia N iem ow na, Klaudiusz W ie- 
logórka, czy  Zofia W łodarczyk. 
Łącznie usłyszeliśm y 20 p iose­
nek, każde w ykonanie god n e było

uwagi, ale chyba n ie sposób  nie  
zauważyć cudow nie sentym ental­
nej interpretacji „Suliko”, w łaśnie  
pani Zofii W łodarczyk. To artyst­
ka, jak podkreślał prowadzący, 
najbardziej chyba uprawniona do 
śpiew ania tego  typu repertuaru: - 
Bowiem na niejednej gali piosenki 
występowała, w młodości na wese­
lach, w strojach ludowych a na do­
datek na boso -  wyjaśniał Krzysz­
tof Kubanek.

A utorzy i organizatorzy II Lek­
cji Śpiew ania oddali też  pam ięć  
św iętem u  już w ów czas Janowi 
Paw łow i II, dopisując jeszcze  
jedną zw rotkę do najbardziej 
znanej, i łubianych przez pol­
sk ieg o  papieża, p ieśn i „Góralu 
czy  Ci n ie żal”. N ie  zdradzim y  
słów  tej zw rotki, n iech  żałują ci, 
co  n ie byli. J eszcze  jedną rocz­
n icę  przypom niano podczas tego  
spotkania -  10-lecie w stąpienia  
P olsk i do Unii Europejskiej, stąd  
w  rem izie m ożna było obejrzeć  
w ystaw ę, prezentującą inw esty­
cje, k tóre w ykonano w  tym  cza­
sie , korzystając z dofinansow ania  
funduszy  europejskich .

A  na zak oń czen ie panie z  „Klu­
bu B rudzew ianki” serw ow ały  
w szystsk im  przepyszną kapustę  
z  pulpecikam i oraz drożdżow e  
cisto .

O r g a n i z a t o r z y  z a d b a l i  o  

w s z y s t k o ,  r ó w n i e ż  o  ś p i e w n i k i .

W s p ó l n y m  w y k o n a n i e m  „ S t o k r o t k i ”  z a k o ń c z o n o  t r z e c i o m a j o w ą  b i e s i a d ę  w  r e m i z i e  O S P  w  B r u d z e w i e .

T rz 
n3 
D

rz ec ieg o  m aja ob ch o d zo ­
ny je s t  M ięd zyn arod ow y  
D zień  Strażaka. D la tego  

już od  k ilku  lat w łaśn ie  w  tym  
m iesiącu  przedszk olak i i u cz­
n iow ie  odw iedzają  turkow ską  
strażn icę.

Pzię.ciahii w straż
W  u b ieg łym  tygodn iu  Ko­

m en d ę Pow iatow ą P aństw ow ej  
Straży Pożarnej w  T urku zw ie­

dzały  m aluchy z  oddziału  przed­
szk o ln eg o  Szk oły  P odstaw ow ej 
w  K oźm inie z  filią w  K rw onach,

a tak że  u czn iow ie  S zk oły  P od­
staw ow ej w  W yszyn ie .

D ziec iak i podziw iały  oddany

W i e l k ą  w a r t o ś c i ą  b u r d z e w -  

s k i e j  i n i c j a t y w y  ś w i ę t o w a n i a  3  

m a j a  j e s t  t o ,  ż e  ł ą c z y  p o k o l e n i a .  

N a  z d j ę c i u  Z o f i a  W ł o d a r c z y k  

o r a z  A d r i a n  W i e l o g ó r k a .

Już dziś warto pam iętać, że  za 
rok -  III Lekcja Śpiewania, miej­
m y nadzieję, że  dopisze pogoda  
a i m ieszkańcy gm iny zam iast 
siedzieć przed telew izorem , czy  w  
jakim kolw iek innym  m iejscu, ze­
chcą  liczniej przybyć, by w spólnie  
pośpiew ać. W ów czas naw et pogo­
da n ie będ zie  straszna.

ik a

k ilka m ie s ięc y  tem u  do użyt­
ku b ud yn ek  strażnicy, a także  
sp rzęt ratow niczo-gaśn iczy  b ę­
dący na w yp osażen iu  tutejszej 
k om en d y . S trażacy opow iadali 
im  też  o sw ojej pracy.

i ł

J a k o  p i e r w s z e  t u r k o w s k ą  s t r a ż n i c ę  z w i e d z a ł y  p r z e d s z k o l a k i  z  K o ź m i n a . W  K o m e n d z i e  P a ń s t w o w e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j  w  T u r k u  b y l i  t e ż  u c z n i o w i e  z  W y s z y n y .
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w Uniejowie 
zatrudni 

k u ch a rza  
*" ke ln e ró w
*" p ra co w n ika  te ch n iczn ego

C V  P r o s im y  k ie ro w a ć  
na a d re s :

recepcja@lawendowetermy.pl

P R A C O W A Ł E Ś  l e g a l n i e  
w  N ie m c z e c h  2 0 1 0  -  2 0 1 3  
-  o d b i e r z  p o d a te k !  O t w ó r z  
f i r m ę  w  N ie m c z e c h  i p r a c u j  
le g a ln ie !  6 3  2 4 9  15 7 8 .  307k

Z e  w z g l ę d u  n a  d y n a m ic z n y  
r o z w ó j  F i r m a  P r o v i d e n t  
z a t r u d n i  D o r a d c ó w  K l ie n ta  
n a  t e r e n ie :  D o b r a  i o k o l ic e ,  
T u r e k  i o k o l ic e .  O s o b y  z a i n ­
t e r e s o w a n e  w s p ó ł p r a c ą  p r o ­
s im y  o  k o n ta k t  t e l e f o n ic z n y  
lu b  s m s  o  t r e ś c i  praca n a  
n u m e r  6 0 0  4 0 0  3 3 8 .

_______________________________________ z/12/pp

F i r m a  „ A L E X A S ”  z a t r u d n i  
k i e r o w c ó w  C + E  w  t r a n s p o r c ie  
m ię d z y n a r o d o w y m ;  6 3  2 8 0  10 
11 , b iu r o @ a le x a s .p l  *

S E R W I S  S A M O C H O D Ó W
c i ę ż a r o w y c h  „ A L E X A S ”  z a ­
t r u d n i  e l e k t r y k a  o r a z  e l e k t r o ­
m e c h a n i k a  s a m o c h o d o w e g o ;  
5 1 2 8 4 8 4 1 2 z61/ika

Z A O P I E K U J Ę  s i ę  d z i e c ­
k i e m  l u b  s t a r s z ą  o s o b ą ,  
m o ż l i w o ś ć  z a m i e s z k a n i a ;  
6 6 5  1 9 5  9 3 5 .

P R Z E D S T A W I C I E L  H A N ­

D L O W Y  ( V A N S E L L E R ) .  
P ł o m y k ,  p r o d u c e n t  z n i c z y  i 
ś w i e c  d o  s w o j e g o  o d d z ia łu  w  
K o n in i e  p o s z u k u je  p r z e d s t a ­
w i c i e l a  h a n d l o w e g o .  O s o b y  
c h ę t n e  d o  p r a c y  p r o s z ę  o  p r z e ­
s ia n ie  C  V  w r a z  z e  z d ję c ie m  n a  
a d r e s  h o lv e r @ w p .p l  z73/ila 

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  

U s ł u g o w o - B u d o w l a n e  
B U D M E X  w  T u l i s z k o w i e  

p o s z u k u j e  p r a c o w n i k a  n a  
s t a n o w i s k o  o p e r a t o r  ł a d o -  
w a r k o - k o p a r k i  i o p e r a t o r  
k o p a r k i ,  p r z y  b u d o w i e  s ie c i  
k a n a l i z a c j i  s a n i t a r n y c h  i w o ­
d o c i ą g o w y c h .  W y m a g a n e  
d o ś w i a d c z e n i e  -  m in .  2  la ta ,  
w i e k  2 0 - 4 0  la t ;  6 0 5  0 7 7  6 0 5 ,  

5 3 5  5 3 7  8 5 5

Z A T R U D N I Ę  k i e r o w c ę  w  
t r a n s p o r c i e  k r a j o w y m ,  w y ­

m a g a n a  k a t .  C + E  o r a z  k a r ­
t a  t a c h o g r a f u  c y f r o w e g o ;  
6 0 9  6 2 7  0 7 0 .

P R Z Y J M Ę  m ę ż c z y z n  d o  
p r a c y  j a k o  d e k a r z ,  t y n k a r z ,  
c i e ś l a ;  6 9 2  6 3 8  9 1 9 .  |163vvk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

D O  w y n a j ę c i a  lo k a l  h a n ­
d l o w o - u s ł u g o w y  w  T u r k u ,  
u l .  U n i e j o w s k a ,  p o m i ę d z y  
B i e d r o n k ą  a  N e t t o  ( n o w y  
b u d y n e k ) ;  6 0 2  3 8 9  4 0 5 . ^

A B A

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 - 4 3 0 - 2 2 5

6 3 - 2 4 1 - 8 9 - 4 1

Biuro rzynne - pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.nbanierurhomosri.pl

S P R Z E D A M  l u b  w y n a j m ę
l o k a l  u s ł u g o w o - h a n d l o w y  
o  p o w .  2 0 m 2 n a  d z i a ł a l n o ś ć  
u s ł u g o w o - h a n d l o w ą  p r z y  

O s .  W y z w o l e n i a ;  5 1 3  6 0 5

8^2 - ,og6„k 
D O  w y n a j ę c i a  p o w i e r z c h ­

n i a  m a g a z y n o w a  lu b  w a r s z ­

t a t o w a  1 7 5 m 2 w  T u r k u ,  K o ­
m u n a l n a  6 E ,  ł a t w y  d o j a z d ,  

d r o g a  u t w a r d z o n a ,  m o n i t o ­

r i n g ;  6 0 1  5 6 7  0 0 5 ;  6 0 0  1 4 7  
1 4 6 . 763wk

D O  w y n a j ę c i a  p a r t e r  

d o m u  j e d n o r o d z i n n e g o ,
2 -  p o k o j e ,  k u c h n i a ,  ł a z i e n ­

k a ,  c . o . ,  c . w . ,  p o w .  5 3 m 2; 

7 2 4  6 3 1  0 9 0 .

D O  w y n a j ę c i a  l o k a le ,  p ię t r o :  
1 2 ,5 m 2 i  1 4 m 2, d z i a ł a l n o ś ć :  

b i u r o w a ,  u s ł u g o w a ,  h a n d l o ­

w a .  T u r e k ,  B r o n i e w s k i e g o  7 .;  
5 0 8  1 8 5  7 0 0 . 852wk

D O  w y n a j ę c i a  m i e s z k a ­

n i e  w  c e n t r u m  T u r k u ;  

6 0 3  8 5 9  9 6 9 .

S P R Z E D A M  m i e s z k a n i e

3 -  p o k o j o w e ,  6 4 m 2, I p . ,  
b a l k o n ,  p i w n i c a ,  m u r o ­
w a n y  g a r a ż  1 8 m 2, b l o k  w  

K a c z k a c h  Ś r e d n i c h ;  7 8 4  
5 7 6 1 8 9 . 1076wk

D O  w y n a j ę c i a  d o m

d o  z a m i e s z k a n i a  l u b  n a  

d z i a ł a l n o ś ć  g o s p o d a r c z ą ;  

6 0 5  8 4 1  315.
D O  w y n a j ę c i a  g a r a ż  m u ­

r o w a n y  w  z a m k n i ę t y m  
t e r e n i e  p r z y  u l .  C h o p i n a ;  
7 2 4  6 3 1  0 9 0 . 1135wk

• D O  w y n a j ę c i a  lo k a l  n a  d z i a ­

ł a l n o ś ć  o  p o w .  7 0 m 2, 1 2 0 m 2 

lu b  1 9 0 m 2, n a  o s i e d l u  M ł o ­

d y c h ;  5 0 5  6 1 8  5 6 2 .  |09|wk

D O  w y n a j ę c i a  -  s p r z e d a ż y  

lo k a l  ty p u  T o p o la  n a  O s .  W y ­
z w o le n ia ,  1 6 m 2, ta n io ,  w s z y s t ­

k ie  m e d ia ;  6 0 0  9 1 6  9 3 5 ;  6 3  2 7 8  

0 4  8 4 -
S P R Z E D A M  m i e s z k a n i e  
2 - p o k o j o w e  n a  p a r t e r z e ,  
4 6 m 2, c .o . ,  c .w . ,  b l o k  z  c e ­

g ł y  w  T u r k u ,  u l .  M a t e j k i ,  

1 0 8 .0 0 0 z ł ;  6 9 5  6 5 2  7 6 3 . , ,7 1026wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

O b r z ę b in  n o w e  d o m y
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4,3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

4 l H

DZIAŁKI ma sprzedaż

N I E  Z E Z W A L A M
na w y n a ję c ie  ż a d n e g o  m ie s zk a n ia  

p r z y  u l. C h o p in a  4  w  T u r k u .
Jest to wspólna niepodzielona własność 

i nie wolno z niej korzystać dowolnie.
Z poważaniem, współwłaścicielka domu, 

DANUTA DMOCHOWSKA

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-ZARZĄDZANIE - DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00, 888177 666 

Zapraszamy w godz. 1000- 1330 i 1400- 17C'
1. Mieszkania w Turku:
-3-pok48m2 Młodych - 83.000
- 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
- 3-pok 60m2 Wyzwolenia -136.000
2. Domy:
-Turek Os.Muchlin -375.000 
-Turek Zapałczane - 360.000
- Turek Os.Muchlin -140.000
- Laski - 250.000
3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Izabelin 0,63ha ze stawem- 23.000
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
-Żuki 3111 m2 - 105.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl

N ie ru c h o m o ś c i
W i ę c e j  o f e r t  n a  w w w .  
t o k n i e r u c h o m o s c i . c o m . p l  
6 0 5 6 1 8 2 8 9 , ( 6 3 ) 2 4 0  0 0  2 8

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M .  
B R U D Z E W ,  1 9 9 .0 0 0  z ł ,  

B I B I A N N A ,  2 0 5 . 0 0 0  z ł  

B R U D Z E W ,  7 1 0 .0 0 0  z ł  

B R A T U S Z Y N ,  5 2 0 .0 0 0  z ł  

C I C H Ó W ,  7 5 .0 0 0  z ł  

C I C H Ó W ,  5 0 0 .0 0 0  z ł  

T A R N O W A  G M .  T U ­
L I S Z K Ó W  6 3 . 5 0 0  z ł  

T U L I S Z K Ó W ,  2 5 5 . 0 0 0  z ł  

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M .  B R U ­
D Z E W  8 5 0 0 0  z ł ,  322k

S P R Z E D A M  d z ia łk i  1 0 -a ro -  
w e  w  T u r k o w i c a c h ,  d z i a ł k i  
p o s ia d a ją d e c y z ję  o  w a r u n k a c h  
z a b u d o w y ;  7 8 2  5 9 6  3 2 2 .  58gwk

S P R Z E D A M  d o m  w  T u r k u ,  
w o l n o s t o j ą c y ,  b a r d z o  d o b r a  
l o k a l i z a c j a ,  m o ż l i w o ś ć  p r o ­
w a d z e n i a  d z i a ł a l n o ś c i ;  8 8 7  

3 5 0  6 9 9 .

S P R Z E D A M  d z i a ł k i  b u ­
d o w l a n e  1 0 - a r o w e  p r z y  
u l .  S ł o n e c z n e j  w  T u r k u ;  
6 6 7  2 1 6  5 6 9 .

S P R Z E D A M  d o m  w  s t a n i e  
s u r o w y m  w  T u r k u ,  U n i e j o w ­
s k a  6 1 ,  w r a z  z  2  g a r a ż a m i  
i b u d y n k a m i  w a r s z t a t o w o  
-  m a g a z y n o w y m i ,  d z i a ł k a  
2 4 a r ,  w s z y s t k i e  m e d i a ;  6 0 1  
5 6 7  0 0 5 ;  6 0 0  1 4 7  1 4 6 . .

S P R Z E D A M  b u d y n e k  
p i ę t r o w y ,  p o d p i w n i c z o n y ,  
3 7 5 m 2, z  p r z y l e g ł y m  g r u n te m  
7 5 m 2. O b e c n i e  w  b u d y n k u  
d z i a ł a l n o ś ć  n a j m u  ( u s ł u g i ,  
h a n d e l ) .  T u r e k ,  B r o n i e w s k i e ­
g o  7 . ;  5 0 8  1 8 5  7 0 0 .  852wk

S P R Z E D A M  p o s e s ję  6 5 a r  w  
Ż e ro n ic a c h ,  w  ty m  d o m  ( z  c e n ­
t r a ln y m  o g r z e w a n ie m ) ,  g a ra ż ,  
b u d y n e k  g o s p o d a r c z y ;  6 0 4  3 2 3  
3 4 7 : 6 9 8  4 4 7  4 8 7 .

T R A B O

nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pŁ godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500
www.trado-nieruchomosci.pl

D l a  n a s z y c h  k l i e n t ó w  p o ­
s z u k u j e m y :  m i e s z k a ń ,  d o ­
m ó w ,  g r u n tó w ,  g o s p o d a r s tw  
r o l n y c h  o r a z  p r z y j m i e m y  
z l e c e n i a  s p r z e d a ż y / k u p n a  
w s z y s t k i c h  r o d z a j ó w  n i e r u ­
c h o m o ś c i ,  o f e r u j e m y  t a k ż e  
p o m o c  w  u z y s k a n iu  k r e d y tu  
: ( 6 3 ) 2 4 2 - 6 6 - 3 3 .

W s z y s t k i e  o f e r t y  n a :  w w w . 
t r a d o - n i e r u c h o m o s c i .p i

NA SPRZEDAŻ:
G o s p o d a r s t w o  s a d o w n i c z e  
o  p o w .  4 ,4 5  h a ,  ł a d n y  d o m  
2 4 0  m k w . ,  z a b u d o w a n i a  
g o s p o d a r c z e ,  6 2 9 0 0 0  z ł .

D o m  9 0  m k w . ,  g a r a ż ,  d z i a ł ­
k a  5 6 0 0  m k w . ,  C h y ł in  g m in a  
W ł a d y s ł a w ó w ,  1 5 5 0 0 0  z ł .  

D o m  9 0  m k w . ,  b u d y n k i  
g o s p o d a r c z e  4 9 5  m k w . ,  
W r ó b l in a  g m i n a  T u l i s z k ó w ,  
9 9 0 0 0  z ł .

D o m  6 0  m k w . ,  b u d y n k i  g o ­
s p o d a r c z e ,  0 ,4 1  h a ,  G a d ó w  
g m i n a  M y c i e l i n ,  8 9 0 0 0  z ł .

D z i a ł k a  b u d o w l a n a  8 3 0 0  
m 3 ,  M ię d z y le s ie  g m in a  W ła ­
d y s ła w ó w ,  7 7 0 0 0  z ł .  MAB

S P R Z E D A M  k a m i e n i c e  w  
c e n t r u m  K o ł a ,  u l .  M i c k i e ­
w i c z a  4 .  T e l .  5 0 3 - 0 1 2 - 4 6 8 ,  
6 0 1 - 7 0 1 - 5 5 3 .

S P R Z E D A M  d o m  w  s t a ­
n i e  s u r o w y m  z a m k n i ę t y m ,  

S ł o d k ó w  K o l .  ( p r z y  t o r a c h )  
o r a z  g r u n t y  w  O b r ę b i ź n i e ;  
5 1 3  1 3 5  6 1 6 . I156wk

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u -  

d o w l a n o - u s ł u g o w ą  o  p o w .  
1 0 , 3 l a r  p r z y  u l .  O g i ń s k i e ­
g o  ( u z b r o j o n a ,  p r z y l e g a ­
j ą c a  d o  d r o g i  a s f a l t o w e j ) ;  
6 0 6  4 5 4  6 9 6 . 1154wk

S P R Z E D A M  z i e m i ę  l , 8 0 h a  
z  b u d y n k a m i  w  K a w ę c z y n i e ;  
6 9 3  2 0 6  9 1 0 . 1166wk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  u z b r o ­
j o n ą  o  p o w .  1 8 ,6 0 a r  w  T u r ­

k u ,  u l .  S z y m a n o w s k i e g o ;  
6 0 6  4 5 4  6 9 6 .

U S Ł U G I  o g ó l n e

P Ł O T Y  B E T O N O W E  
W I A T Y  I G A R A Ż E  
P O D M U R Ó W K A  P O D  
S I A T K Ę  ( P A N E L )  ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ

T e l .  6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

O G R O D Z E N I A

B E T O N O W E

:.6 <> £

u
P P H U  W U B E T
LASKI 13c

t e l .  6 0 1  7 4 9  0 7 2

P Ł Y T K I  C H O D N IK O W E  

K O LO R O W E , O B R Z E Ż A
SPRZEDAŻ RATALNA
Tel. 691 083 352

G R A B I E N I E C  1 5

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
P O D  S I A T K Ę  I P A N E L

PRODUKCJA
MONTAŻ

BETOGROD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

PŁOTY
BETONOWE
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela 
j • P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż

•  T R A N S P O R T

M u lt i - B e t

603 701 544, 5 10 12 3  414

WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

T R A N S P O R T  o s o b o w o -  
- t o w a r o w y  b u s a m i  9 - ,  1 2 - , 
1 6 - ,  2 0 - o s o b o w y m i ,  w y ­
c i e c z k i ,  p r z y s i ę g i ,  im p r e z y  
Ż A L U Z J E ,  R O L E T Y ,  
t a p i c e r k i  d r z w io w e ,  d r z w i  i 
z a m k i  G e r d a ,  w z m a c n ia n e  
d r z w i  w e j ś c i o w e ,  m a r k i ­
z y ,  m o s k i t i e r y ,  k a r n i s z e .  
P r a n i e  ż a l u z j i  p i o n o w y c h .  
A t r a k c y j n e  c e n y  -  s p r z e d a ż  
i m o n t a ż .  S k le p :  u l .  6 5 0 - l e -  
c i a  4 ,  t e l .  6 3  2 8 9 3 7 4 5 ,  6 0 3  
2 2 2  1 9 5

P R Z E P Y C H A N I E  k a n a l i -
z a c j i ;  6 9 6  2 7 8  4 1 6 .  z2l7WK714

P R A N I E  i c z y s z c z e n ie  d y ­
w a n ó w , ta p ic e r e k  m e b lo w y c h  
i s a m o c h o d o w y c h .  O d b ió r  z  
d o m u  k l ie n ta  lu b  w  p u n k c ie  
p r z y  u l .  B ro w a rn e j  6  ( 1 4 .0 0  - 
1 6 .0 0 ); 6 6 7  9 1 3  4 1 9 .

N A P Ę D Y  d o  b r a m ,  d o m o ­
f o n y ,  a l a r m y ,  a u t o b l o k a d y  
n i e d ź w i e d ź l o c k .  I n s t a l a c j e :  

a l a r m o w e ,  d o m o f o n o w e ,  
t e l e f o n i c z n e ,  t e l e i n f o r m a ­
ty c z n e .  T u r e k ,  C h o p i n a  9 9 . ;  
6 0 1 8 1 8  2 5 9 .

P R A N I E  i  c z y s z c z e n ie  d y ­
w a n ó w ,  t a p i c e r e k  s a m o c h o ­
d o w y c h  o r a z  m e b l o w y c h  
-  K a r c h e r ;  6 6 1  9 6 4  6 8 2 .

I N S T A L A C J E  E L E K ­
T R Y C Z N E  w  d o m k a c h  j e d ­
n o r o d z i n n y c h  i o b i e k t a c h  
p r z e m y s ł o w y c h .  N a p ę d y  
d o  b r a m ,  A la r m y ,  K a m e r y ,  
A n te n y , te l.  6 9 7  6 7 3  66 1

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a ­
n ó w  i w y k ła d z i n ,  ta p ic e r k i  
m e b lo w e j  o r a z  s a m o c h o d o ­
w e j .  T y lk o  w  d o m u  k l ie n ta .  
G w a r a n t u j ę  w y s o k ą  j a k o ś ć  
u s łu g i !  6 0 9  0 5 1  5 6 2 . '  970wk

U S Ł U G I M IN IK 0 P A R K Ą
W y k o p y  p o d  f u n d a m e n t y ,  
p r z y ł ą c z a  k a n a l i z a c y j n e ,  
k a b l o w e ,  s z a m b a ,  o c z k a  
w o d n e ,  p r z y d o m o w e  o c ­
z y s z c z a ln ie .  T a n io !  T e l. 6 9 7  
6 7 3  6 6 1 .

P C - S E R W I S  -  n a p r a w a  
k o m p u t e r ó w  u  k l i e n t a ,  u s u ­
w a n i e  w i r u s ó w ,  r e i n s t a l a c j a  
s y s t e m u ,  o d z y s k i w a n i e  d a ­
n y c h ,  k o n f i g u r a c j a  i p r z y ­
s p i e s z a n i e .  S z y b k o  i s o l i d ­
n i e ;  5 3 4  0 3 3  8 5 0 .  1139wk

K A M I E N I A R S T W O  WWW. 
n a g r o b k i - s t a r o s t a . p l  6 0 1 -  
3 6 0 - 6 5 9 .

P R O D U K C J A  i m o n t a ż  
s i a t k i  o g r o d z e n i o w e j ,  b r a m y ,  
s ł u p k i ,  b a l u s t r a d y .  P P H U  
K r z y s z t o f  O c h o c k i ,  U n i e j ó w  
u l .  N o r w i d a  1 9 .; 6 3  2 8 8  8 9  
9 7 ; 6 0 8  3 5 8  9 2 2 .  

U D R A Ż N I A N I E  k a n a l i z a ­
c j i ,  p r z y d o m o w e  o c z y s z c z a l -  
n ie .8 8 2 - 4 0 2 - 0 0 0 .

B R A M Y ,  o g r o d z e n i a  k u t e ,  
p o r ę c z e ,  b a l u s t r a d y ,  d r z w i  
g a r a ż o w e ,  s z y b k i  t e r m i n  r e ­
a l i z a c j i ;  6 0 1  2 5 8  4 0 1 .  875wk

Ż w i r o w n i a  M a r k o  -  M a r e k  
K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  kJ 
T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 - ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  U s ł u g i  t r a n s ­
p o r t o w e  -  s a m o c h o d y  s k r z y ­
n i o w e  i  w y r o tk i .  T r a n s p o r t  o d  
1 -  2 4  to n .  W y n a j e m  k o p a r k i ,  
ł a d o w a r k i  i s p y c h a r k i .  286k 

K L I M A - T  o f e r u j e  u s ł u g i  w  
z a k r e s i e :  k l i m a t y z a c j a ,  w e n ­
t y l a c j a ,  r e k u p e r a c j a ,  c h ł o d ­
n i c t w o  ( s p r z e d a ż ,  m o n t a ż ,  
s e r w i s ) .  A t r a k c y j n e  c e n y !  

7 9 6  7 2 8  4 8 0 .  , 1#WK/I4

K A R K A Z - D A C H Y ,  u s ł u g i  
d e k a r s k i e ,  p o k r y c i a  d a c h o ­
w e ,  b l a c h a ,  d a c h ó w k a ,  p a p a  
t e r m o z g r z e w a l n a ,  d o c i e p l e -  
n i a  s t r o p o d a c h ó w ,  o r y n n o -  
w a n i a ,  p o d b i t k i ,  t a n i o !  5 1 3  

8 9 5  4 9 2 - 764wk

U S U W A N I E  m c h u ,  c z y s z ­
c z e n i e  i i m p r e g n a c j a  k o s t k i  
b r u k o w e j ,  d a c h ó w ,  e l e w a c j i ,  
o g r o d z e ń .  F i r m a  B ł y s k  B r u k  
-  t a n i o  i s o l i d n i e !  8 8 7  0 7 0

4 8 ^ ‘ 870wk

T A R T A K  s p a l i n o w y ,  o b ­
j a z d o w y .  C i ę c i e  d r e w n a  n a  
m i e j s c u  u  k l i e n t a .  6 3 / 2 7 - 2 2 -  
1 7 9 , 6 0 2 - 1 2 4 - 9 9 7 .  „
U S Ł U G I  m m i k o p a r k ą -  ł y ż k i  
2 5 ,  4 0 ,  6 0  i lO O c m , k o p a n ie  
p o d  f u n d a m e n t y  i i n s t a l a c j e  
r ó ż n e g o  r o d z a j u .  W i e l o l e t ­
n i e  d o ś w i a d c z e n i e !  7 2 2  0 1 0  
733

892wk

M A L O W A N I E  d a c h ó w ,  
e l e w a c j i ,  p o d n o ś n i k i ,  d e z y n ­
f e k c j a .  6 0 7 - 0 5 8 - 5 2 3 ;  6 9 3 -  
8 5 1 - 3 9 9 .

B U D O W A  d o m ó w ,  g a r a ż y ,  
o c i e p l e n i a  b u d y n k ó w ,  d o -  
c i e p l a n i a  p o d d a s z y ,  s t r o p y ,  
k l i n k i e r  o r a z  d e s k o w a n i e ,  
p a p o w a n i e  d a c h ó w .  6 0 9 - 1 6 8 -  
7 4 6 .

Przewozy osobowe do
Niem iec, Holandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

■ 7T7M

mailto:recepcja@lawendowetermy.pl
mailto:biuro@alexas.pl
mailto:holver@wp.pl
http://www.nbanierurhomosri.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosd.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.golmex.eu
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s p r z e d a m

D O M  J E D N O R O D Z I N N Y
w  ce n tru m  M a lan o w a, o pow. 4 0 0  m kw . 

w pełni wyposażony, parkiety 
dębowe, 2 łazienki, 2 kuchnie, 
baterie słoneczne
0 mocy lOkW
1 kolektory słoneczne 
z zasób. 3001.

C en a 5 4 0 .0 0 0  zł 

Tel. 691 091 571

S T U D N I A  W  1  D Z I E Ń

[JagiGgl Q u^3^?0im
o a a  r

O d w i e r t y  d o  p o m p  c i e p ł a i

i

*
d o  1 0 .0  m . -

... . . '  - r s  -
T  ^  Ł t - » * T r

Igr- • ■
; 4

M A S Z Y N O W E - p o s a d z k i ,  
s t ro p y ,  f u n d a m e n ty .  6 0 1 - 7 9 8 -  
992

1793/KW

S I A T K A  o g r o d z e n i o w a ,  
s łu p k i  +  m o n t a ż .  P i ę t n o  8 0 A ,  
g m .  T u l i s z k ó w ;  6 3  2 7 9  2 1  
71 H46wk

I N S T A L A C J E  e l e k t r y c z n e ,  
s o l id n i e ,  k o m p l e k s o w o ,  c e n y  
n i e  d o  p r z e b i c i a !  P i o t r  R a k o -  
c iń s k i ;  6 6 9  5 1 5  4 3 9 .  1148wk

U S Ł U G I  b u d o w l a n e

B U D O W A  d o m ó w  o d  p o d ­

s ta w ,  o c i e p l e n i a ,  t y n k i ,  p o ­
s a d z k i ,  p ły t k i ,  k l i n k i e r ,  i tp . ;  
7 2 3  8 7 8  9 0 1 .

S T Y R O P I A N ,  w e łn a .  5 0 0 -  

2 9 9 - 6 0 3 .

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n -  
t o w o - w a p i e n n e ,  a t r a k c y jn e  
c e n y ;  6 6 9  41 1  6 0 0 .  , l7wk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  Z r o b i m y  t o  z a  C i e ­
b i e !  W s z y s t k i e  p r a c e  r e ­
m o n t o w e  o d  A  d o  Z !  w w w .  
p i d b u d . r e p u b l i k a . p l ;  6 0 7  
4 1 8  9 9 1 .

B L O C Z K I  b e to n o w e ,  p u ­
s ta k i  ż u ż lo w e ,  ż w ir ,  p ia s e k ,  
k r u s z y w a  o f e r u je  p r o d u c e n t  
Z A W M A R K  -  W ł a d y s ł a ­
w ó w ;  w w w . z a w m a r k . p l ; 
6 9 3  0 2 5  2 5 3  B e t o n i a r n i a ;  
6 0 4  7 1 6 3 8 8 Ż w i r o w n i a . ,

F I R M A  K o m p l e x - B u d :
d o c ie p le n ia  s ty r o p ia n e m  21 

z ł /m 2, b u d o w a  d o m ó w , p ło ty  
z  k l in k ie ru ,  p o k r y c ia  b la c h o -  
d a c h ó w k ą ;  5 0 0 4 6 0 4 3 5 .  |02|wk

W Y K A Ń C Z A N I E  i r e ­
m o n t y ,  g ł a d z i e ,  t y n k i ,  z a ­
b u d o w y  k - g ,  m a l o w a n i e ,  
t a p e t o w a n i e ,  p a n e l e ,  p r z e ­
b u d o w y  m i e s z k a ń ,  s z y b k ie  
t e r m i n y ;  6 6 0  51 1  7 4 1 .  m7i>k

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e -  
m e n t o w o - w a p i e n n e ,  w y ­
k a ń c z a n i e  w n ę t r z ,  s o l i d ­
n e  w y k o n a n i e ,  a t r a k c y j n e  
c e n y ,  d o g o d n e  t e r m i n y ;  
8 8 1 7 7 9  8 4 9 .

P R O J E K T Y  a r c h i t e k t o ­
n i c z n o - b u d o w l a n e ,  k o n t r o l e  
o b i e k t ó w  b u d o w l a n y c h ,  e k s ­
p e r t y z y  t e c h n i c z n e ,  n a d z o r y  
b u d o w la n e ,  ś w i a d e c tw a  e n e r ­
g e t y c z n e ,  a r a n ż a c j e  w n ę t r z ;  
5 0 4  7 7 2  9 9 5 .

U S Ł U G I  h y d r a u l i c z n e  k o m ­
p le k s o w o ;  6 9 6  2 7 8  4 1 6 .  z4/WK/14

T A R T A K  „ A N T E K ”  -  M a ło -  
s z y n a  5 3 ,  o f e r u j e :  w i ę ź b ę  im ­
p r e g n o w a n ą ,  ła ty ,  k o n t r - ł a ty ,  
d e s k i  s z a lu n k o w e ,  m o ż l iw o ś ć  
t r a n s p o r t u ;  6 9 2  9 5 7  6 2 0 ;  6 3  
289 28 19.
U S Ł U G I  m a l a r s k o -  p ły tk a r -  
s k i e  o r a z  d r o b n e  r e m o n t y .  
7 8 2 - 8 3 0 - 3 9 8 .

R E M O N T Y ,  w y k a ń c z a n i e  

w n ę t r z  p o d  k l u c z ,  d o c i e p l a -  
n i e  b u d y n k ó w ,  p o d d a s z y ,  
z a b u d o w y ,  p ł y t k i ,  g i p s o w a ­
n ie ,  m a l o w a n i e ,  i tp . ,  s o l i d n e  
w y k o n a n ie ;  6 6 8  3 0 0  7 7 1 .  g59wk 

T A R T A K  - w i ę ź b a  d a c h o w a ,  
k r o k w i e ,  ł a ty ,  d e s k i ,  m u r ł a -  
ty ,  k o n t r - ł a t y ,  i m p r e g n a c j a ,  
t r a n s p o r t ,  s t e m p l e  b u d o w l a ­

n e ;  6 9 2  5 0 6  6 8 8 .  •  .5 813wk

U S Ł U G I  b r u k a r s k i e ,  u k ł a ­
d a n i e  t a r a s ó w ,  s c h o d y ,  o d ­
w o d n i e n i a .  S z y b k o ,  t a n i o  i 
s o l i d n i e ;  7 3 3  5 7 1  1 7 2 . |020wk 

U S Ł U G I  b u d o w la n e  i m u ro w a ­
n e ,  s z p a c h lo w a n ie ,  z a b u d o w y , 
o c ie p le n ia ;  6 0 9  7 3 5  5 9 1 . |00gwk

U S Ł U G I  o g ó l n o b u d o w l a n e ,  
o c i e p l a n i e  b u d y n k ó w ,  z a b u ­
d o w y  p o d d a s z y ,  p o d w ie s z a n e  
s u f i ty ,  g i p s o w a n i e ,  m a l o w a ­
n ie ,  i tp . ;  6 0 7  2 4 2  5 2 1 .  ]013wk 

B U D O W A  d o m ó w ,  r e m o n ty .  
6 6 8 - 2 3 0 - 7 2 2 .

O G R O D Z E N I A  k l i n k i e r o ­

w e .  6 6 0 - 0 0 1 - 6 8 9 .  lg09/KW 

C I E Ś L A  -  p o k r y c i a  d a c h o ­
w e ,  b u d o w a  o d  p o d s t a w ,  
b l a c h o - d a c h ó w k a  w  3 d n i ;  
6 0 1 2 1 2  2 8 0 .

U K Ł A D A N I E  k o s t ­

k i  b r u k o w e j  i g r a n i t o w e j ;  
6 6 9  8 0 0  3 1 0 ’.

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
Ke«oDucENT KOJCE dla Psów
N a jn iż s z e  c n n r  

R ó ż n e  w y m ia r y  

T r a n s p o r t  i m o n t a ż  ; ł ‘ ^

c a ły  K R A J  

D o g o d n e  R A T Y  

w w w .konstal-garaze.pl 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388
-------------------------------------------------------------------------------- T

A .  G R Ó B  K I

G R A N I T ,  L A S T R I C O ,  R E N O W A C J A ,  
R O Z B I Ó R K A  D O  P O G R Z E B U

J A N  I G N A C Z A K

Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI

B U D O W A  d o m ó w ,  g a r a ż y ,  
o c ie p le n ia  b u d y n k ó w , k lin k ie r ,  
d e s k o w a n i e ,  p a p o w a n i e  d a ­
c h ó w , w y le w k i ,  e le w a c je ,  ś c ia n ­
k i d z ia ło w e ;  8 8 6  3 6 4  0 6 8 .,  

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n -  
t o w o - w a p i e n n e  n a t u r a l n e  
( c e m e n t  +  w a p n o  +  p i a s e k ) ,  
d o g o d n e  t e r m in y ,  s z y b k i  c z a s  

r e a l i z a c j i ;  6 6 3  1 5 0  1 9 7 . 1095wk

W Y K A Ń C Z A N I E  w n ę t r z ,  

s z p a c h l o w a n i e ,  m a l o w a n i e ,  
t y n k i  o z d o b n e ,  s u f i t y  p o d ­
w i e s z a n e ,  p a n e l e ,  p ł y t k i ;  
7 2 1 3 9 4  9 3 2 .

D O C I E P L E N I A  b u d y n k ó w ,  
t y n k i  e le w a c y jn e ,  p o d w i e s z a ­
n ie  s u f i tó w ,  g i p s o w a n i e ,  m a ­

lo w a n ie ;  6 9 7  5 3 5  3 0 5 .  . . . .  . 

P Ł Y T K I ,  m a l o w a n i e ,  s z p a ­
c h lo w a n ie ,  k -g , ła z ie n k i,  p a n e le , 
re m o n ty ;  6 0 4  3 0 2  3 6 0 . n52wk 

W I Ę Ź B Y ,  p o d b i t k i ,  p o k r y ­
c i a  d a c h o w e ,  f a c h o w o ś ć  i 
d o ś w i a d c z e n i e ,  p r z y s t ę p n e  
c e n y ;  6 9 7  5 3 5  3 0 5 .  ll4lwk

R E M O N T Y ,  s z p a c h lo w a n i e ,  

m a l o w a n i e ,  t y n k i  o z d o b n e ,  
ś c i a n y  r e g i p s o w e ,  s u f i t y  p o d ­
w i e s z a n e ,  d o c i e p l e n i a  p o d ­
d a s z y ,  p r z e r ó b k i  w e w n ą t r z  
d o m o w e ,  r e m o n t y  k o m p l e k ­
s o w o ;  7 2 5  2 4 8  4 7 0 .5 lló lw k

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e -  
m e n t o w o - w a p i e n n e ,  w y k o ­
n y w a n e  z  m i e s z a n k i :  ż w i r ,  

c e m e n t ,  w a p n o .  S z y m c z a k ;  
6 0 5  0 8 6  2 0 8 .

P O S A D Z K I ,  s t r o p y  i f u n d a ­
m e n t y  a g r e g a t e m ,  z a c i e r a n i e  
m e c h a n i c z n e ,  n a n o s z e n i e  
p o z i o m ó w  n i w e l a t o r e m .  

W y p o ż y c z a n i e  a g r e g a t u  
z  o p e r a t o r e m .  S z y m c z a k ;  

6 0 5  0 8 6  2 0 8 . 1171wk

ROLNICZE

P I A S K O W A N I E  f e l g ,  
i t p .  O d n a w i a n i e  m a ­
s z y n  r o l n i c z y c h .  T a n i o !  

6 0 7  5 0 8  8 1 6 .

►  k u p i ę  <

K U P I Ę  c ią g n ik  C - 3 6 0 ,  C - 3 3 0  
o r a z  in n e  u rs u s y ,  M F  2 5 5 ,  w ło -  
d im ir e c ,  z e to ry ,  p r z y c z e p y  r o l ­
n ic z e ,  k o m b a jn  z ie m n ia c z a n y ,  
ł a d o w a c z ,  r o z r z u tn ik  o r a z  in n e  
s p rz ę ty . 6 6 6 - 1 8 8 - 4 5 9 .  |g03/KW

*  G a r a ż e  

b l a s z a n e

■ w z m o c n io n e

•  B r a m y  

g a r a ż o w e

[ P t r a c S O O G O D E t ó  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

te l. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

w w w .R o b s C . i l . p l

Odbiór z gospodarstwa 
Płatpość gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 08  4 39125
T e l .  6 0 9  2 1 8  6 4 8

^  s p r z e d a m  ^

SP R ZED A M  
m a s z y n y  r o l n i c z e :

- ciągniki od60KMdo160KM

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

P O Ż Y C Z K A

N A  R O Z W Ó J  

T W O J E J  F I R M Y

TISG - Aktywna Wielkopolska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 6 0 4  5 9 6  7 3 0

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
k o n s t r u k c j e  s t a l o w e  z  d e m o n ­
t a ż u  n a  w ia ty ,  h a le ,  i tp . ,  m ię ­
d z y  in n y m i  k r a to w n ic a  d a c h o ­
w a  o c y n k o w a n a  6 ,3  m /d ł . ,  13 0  
z ł / s z t .  N o w e  p ły ty  w a r s t w o w e  
-  o b o r n ic k ie .  T r a n s p o r t .  P e łn a  
o f e r t a  n a  w w w . p h u b a t o r . p l ; 

7 2 6  9 0 9  0 7 0 .  O T 1 4

B Y C Z K I  c i e l a k i  m i ę s n e ,  
d u ż y  w y b ó r ,  t r a n s p o r t .  Z d j ę ­
c i a  i i n f o r m a c j e  n a  s t r o n i e  
w w w . s p r z e d a z - c i e l a t . p l ; 

7 2 6  9 0 9  0 6 0 .  „ 4

M Ł Y N K I  i w ia ln ie  d o  c z y s z ­
c z e n ia  z b o ż a , p o ru s z a n e  s i ln ik a ­
m i n a  p rą d ;  69 1  6 8 5  0 8 3 . |044wk 

L U C E R N A  -  k o s t k a  (5  t . ) ,  

c e n a  d o  u z g o d n i e n i a ,  l u c e r n a  
d o  s k o s z e n i a  -  3 h a ,  d w u k o -  
ł ó w k a  c i ą g n i k o w a ;  7 2 1  7 4 0  

9 2 4 llOOwk

S I A N O  -  k o s t k a ,  p i e r w s z y  

p o k o s ;  6 9 8  7 2 1  3 0 6 .  1#79wk

K R O W A  p o  w y c i e l e n i u ;  6 6 5  

8 7 7  7 0 8 .

F I R M A  H a n d l o w a  „ I W O ­
N A ”  o f e r u j e  m a te r i a ł  s i e w n y  
z b ó ż ,  n a s i o n  s t r ą c z k o w y c h ,  
m o ty lk o w y c h ,  m ie s z a n e k  t r a w  
p a s t e w n y c h  i g a z o n o w y c h  
o r a z  s a d z e n ia k i  k w a l i f i k o w a ­
n e .  S i e d z ib a  f i r m y  i m a g a z y n  
m ie ś c i  s ię  w  T u r k u ,  u l .  K o ls k a  
S z o s a  2 8 . ;  6 3  2 8 0  5 2  6 5 ;  6 0 0  
9 7 6  6 1 0 ;  6 0 4  2 1 3  6 5 6 .  D o ­
r a d z tw o :  6 6 9  2 2 3  0 9 9 ;  w w w . 
s p r z e d a ż - n a s io n .p l  ll34wk 

K O M B A J N  N e w  H o l l a n d  

8 0 5 0 ,  s t a n  b d b . ,  p o l e c a m !  
7 2 1 0 5 5  0 0 7 .

Z G R A B I  A R K A  7 - k a  d o  
s i a n a ;  7 2 6  0 7 8  5 7 4 .  ||22wk

O K A Z J A !  R o z r z u t n ik  o b o r ­

n i k a  T a n d e m ,  p r z e t r z ą s a c z -  
- z g r a b i a r k a  M ę s k o ,  a g r e g a t  
u p r a w o w y ,  o ś  k o m p l e t n a  z  
n a p a m i ;  7 8 5  7 5 5  6 4 5 .  ||29wk 

S Ł O M A ,  s i a n o ,  ł ą k a  0 ,5 6 h a ;  
5 0 5  2 6 4  7 0 7 ;  5 0 5  2 6 4  7 0 5 ,  

6 3  2 7 9  9 2  3 0 .

J A Ł Ó W K A  n a  w y c i e l e ­
n i u ,  t e r m i n  1 5 . 0 6 . 2 0 1 4 r . ; 

6 0 7  5 2 5  9 9 3 .

PROGRAM
REGIONALNY

R O Z R Z U T N I K I  o b o r n i k a ,  
p ł u g i ,  z a g r a b i a r k i ,  p r z e g r a -  
b i a r k i  d o  s i a n a ,  r o z s i e w a c z e  
n a w o z u ,  b e c z k i  a s e n i z a c y jn e ,  

a g r e g a t y  i i n n e  m a s z y n y ;  
6 9 7  1 5 8  2 2 6 . 1149wk

P R A S A  r o l u j ą c a  K r o n e  

12 0 x 1 2 0 ,  g a r a ż o w a n a ,  z a m k i  
k o m o r y ,  w a ł e k  z  z a b e z p i e ­
c z e n i e m ,  o w i j a  s z n u r k i e m ,  
n o w e  ła ń c u c h y ,  lO .O O O zł d o  
n e g o c j a c j i ;  5 0 0  2 9 5  0 1 5 . |142wk

R O Z R Z U T N I K  o b o r n i k a ,  
z g r a b ia r k a  6 - g w ia z d o w a ,  ś ru -  
t o w n i k  11 k W , d w u k o łó w k a  
c ią g n ik o w a ,  p łu g  d w u s k ib o w y , 
r o z s i e w a c z  n a w o z u ,  b r o n y ,  
K r y m e r ;  6 9 1  5 9 6  7 3 0 .  M57wk

P R Z Y C Z E  P A  n i s k a  w y w r o t ­
k a ,  z g r a b i a r k a  7 - g w i a z d o w a ,  
n o w y  t y p ;  6 6 1  5 9 9  0 5 4 .  , |77wk 

Z E T O R  5 0 - 1 1  z  T u r e m ,  
1 9 8 4 r . ,  z a r e j e s t r o w a n y ,  
w s p o m a g a n i e  k i e r o w n i c y ,  
2 0 .5 0 0 z ł ;  6 9 3  2 3 6  1 7 4 . „ 7gwk 

Ż Y T O ,  p s z e n i c a ,  j ę c z m i e ń ,  
s a d z a r k a ,  k o p a c z k a  i o b s y p -  

n ik ;  6 0 5  5 2 5  5 0 3 .  |I70wk 

S Ł O M A  w  b a l a c h ,  z e  
s t o d o ł y ,  ż y t n i a  i o w s i a n a ;  
6 0 3  5 7 6  2 6 0 . 1162\vk

Ż Y T O ,  o k .  5 - 6  t „  5 2 0  z ł / t .  
K o tw a s i c e ;  7 8 5  7 2 7  0 6 6 . .  

B Y C Z E K  H -F ,  w a g a  o k .  7 0  
k g ;  6 6 1 3 6 8  6 8 4 .

J A Ł Ó W K A  n a  w y c i e l e ­
n i u ,  t e r m i n  2 6 . 0 5 . 2 0 1 4 r . ;  
6 0 5  9 3 1 9 9 0 .

RÓŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e  
n o w e  i u ż y w a n e ,  b e z  a b o n a ­
m e n t u  i r a c h u n k ó w ,  a k c e s o ­
r i a  d o  t e l e f o n ó w ,  ł a d o w a r k i ,  
b a t e r i e ,  p a n e l e ,  u c h w y t y .  
T u r e k ,  u l .  M i c k i e w i c z a  6 ,  

t e l .  6 9 4  3 5 6  0 6 2 .  Z43/dk 

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  s e r w i s ,  o d b l o k o ­
w y w a n i e ,  P L m e n u ,  s k u p ,  

s p r z e d a ż ,  w y m i a n a ,  k o m i s .  
T u r e k ,  u l .  M i c k i e w i c z a  6 ,  
t e l .  6 9 4  3 5 6  0 6 2 Z43/DK.

B E Z P Ł A T N I E  o d b i o r ę  s t a ­
r y ,  z e p s u t y ,  n i e p o t r z e b n y  
s p r z ę t  A G D  lu b  in n y  z ł o m ;  
6 9 5  6 7 6  4 2 0 .

Xró)fftyY»4 2CAŁKIE

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e ,  
n o w e  i u ż y w a n e .  S k u p ,  s p r z e ­
d a ż ,  w y m ia n a .  S e r w is :  o d b l o ­
k o w y w a n i e ,  P L m e n u ,  a k c e ­

s o r ia .  D o b r a ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  
3 2 . ;  6 0 3  3 6 8  7 8 7 .  2l5/WK/l4

O F E R U J E M Y  s e r y  i m l e ­
k o  k o z i e  d l a  d z i e c i  i d o r o ­
s ł y c h ,  c i e r p i ą c y c h  n a  s k a z ę  
b i a ł k o w ą ,  z a p a l e n i e  p ł u c  i 
in n e  c h o r o b y ;  6 3  2 7 8  4 0  9 5 ;  
6 0 3  0 3 6  14 0 .

►  k u p ię  ^

T A R T A K  k u p i  d r e w n o :  s o ­
s n a ,  o l c h a ,  b r z o z a ,  a k a c j a  i 
in n e ;  7 8 5  9 9 9  7 9 2 .  łl0WK/l4

S K U P  ś w ie ż e g o  P o d b ia łu ;  6 9 2  
4 9 7  7 9 8 ; 6 6 7  4 2 6  9 1 6 .  |og4lik

^  s p r z e d a m  ^

O L E J opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “D IESEL" Gatka Tomasz 

63289 1249;603130383; 691 083754

G A R A Ż E  blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y , te l./ fa x  0 6 2  7 3 3  8 8  3 0 , 
0 6 0 7  6 8 0  103. z is /k w

T A N I O !  S t e b n ó w k a ,  O w e r -  
lo k  3 - n i t k o w y ,  m a s z y n a  d o  
s z y c i a  s k ó r ,  w s z y s t k i e  z e  
s to ła m i  i n a p ę d e m  n a  2 2 0 V ;  

7 2 4  5 4 2  1 3 5 .

D R E W N O  k o m in k o w e :  d ą b ,  
a k a c j a ,  j e s i o n ,  b r z o z a ,  o l c h a  
o r a z  s o s n a  o p a ł o w a .  Z a p e w ­
n i a m y  t r a n s p o r t  i u k ł a d a n i e  u  
k l i e n t a ;  6 9 3  4 8 5  4 6 7 .  z5/WK/14 

D R E W N O  k o m in k o w e  - o p a ­
ło w e :  a k a c ja ,  d ą b ,  b u k ,  b rz o z a ,  
o lc h a ,  s o s n a .  D r e w n o  g o to w e  
d o  p a le n ia ,  t r a n s p o r t  g ra tis ;  6 0 3  
6 4 9  7 1 4'  zWWK/14

B e t o n i a r n i a  M A R K O  -  M ię ­
d z y l e s i e  5 A  k / T u r k u ,  M a ­
r e k  K r y s i a k  -  p r o d u c e n t :  te l .  
( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  
B lo c z k i  f u n a d a m e n to w e ,  p u ­
s ta k i  ż u ż l o w e  i k e r a m z y to w e  
-  w s z y s tk ie  w y m ia ry .  T r a n s p o r t  
H D S  n a  b u d o w ę .  C e n y  d o  n e ­

g o c ja c ji-  ;«6k

T 0 ? l  A  
1 -Q t ) \

NOW OCZESNE I SK U TE C ZN E  LECZEN IE

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA  

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
www.rehab.pl

t -tka  o . ,  . - .o

http://www.zawmark.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.RobsC.il.pl
http://www.phubator.pl
http://www.sprzedaz-cielat.pl
http://www.rehab.pl
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S k ł a d  W ę g l o w y  M A R K O  - 
M a r e k  K r y s ia k  M ię d z y le s ie  5  A  
k /T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 :  m ia ł  w ę g lo w y ,  
w ę g ie l  k a m ie n n y ,  w ę g ie l  b r u ­
n a tn y  s o r to w a n y  i n ie s o r to w a -  
n y  ( l ig n i t ) .  T r a n s p o r t!  286k 

Ż w i r o w n i a  M A R K O  -  M a r e k  
K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  k /  
T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 )  2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  p i a s e k  p ł u k a n y  
0 - 3  m m ,  p o s p ó ł k a  0 - 4  m m ,  
0 - 2 2  m m ,  ż w i r  p ł u k a n y  2 - 8  
m m ,  ż w i r  p ł u k a n y  8 - 1 6  m m . 
I n n e  k r u s z y w a .  T r a n s p o r t  5 , 
10 , 1 8 , 2 6 - to n o w y .  286k

Ż w i r o w n i a  M A R K O  -  M a ­
r e k  K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  
k / T u r k u .  T e l .  ( 6 3 )  2 7 9 - 6 5 -  
6 9 ;  6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  S p r z e d a ż ,  
t r a n s p o r t :  c z a m o z i e m ,  g l in a ,  
p i a s e k  z a s y p o w y .  , 86k

S P R Z E D A M  d re w n o  o p a ło w e , 
c e n a  o d  5 0  z ł/m p , d re w n o  k o m in ­
k o w e  o s ik o w e , 1 0 0 z l/m p ,tro c in ę  
ta r ta c zn ą , 3 0  z ł/m sze śc . 6 0 4 -7 8 0 - 
3 9 2 ; 6 3 -2 6 1 -0 6 -0 3 .

S P R Z E D A M  ta n io  w y p o s a ­
ż e n i e  s a lo n u  k o s m e t y c z n e g o  
i f r y z j e s r s k i e g o  w . te l .  5 0 3 -  

0 1 2 - 4 6 8 ,  6 0 1  - 7 0 1 - 5 5 3 .  z/l23/KW

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

T E L . 6 3  2 4 5  2 2  6 6  
K O M . 6 0 0  2 8 0  8 5 5

B I U R O  U b e z p i e c z e n i o w e  
w  T u r k u ,  K o l s k a  S z o s a  2 8  
/p o k .  1 3 / R o m a n  Ł a s z c z  - 
z a p r a s z a  d o  k o n ty n u o w a n ia  
i z a w i e r a n i a  n o w y c h  u b e z ­
p i e c z e ń ;  6 0 4  2 1 3  6 5 6 .  1133ivk

P O Ż Y C Z K I  c h w i ló w k i  n a  
d o w o ln y  cel, m in im u m  fo rm al­
n o śc i, s z y b k a  d e cy z ja ; 63  2 5 6  
0 4  0 4 ; 601 3 8 8  826 .' ^ 2/WK/l4

E L A S T Y C Z N E  p o ż y c z k i  
d o  2 5 . 0 0 0 z ł ,  p o d  z a s t a w  
s a m o c h o d u ,  h i p o t e c z n e ,  
k o n s o l i d a c y j n e ;  6 3  2 5 6  0 4  

0 4 ;  6 0 1  3 8 8  8 2 6 .  gawK/14

L O M B A R D .  P o ż y c z k i  p o d  
z a s ta w  ( z ło to ,  s r e b r o ,  t e le fo n y ,  
la p to p y ,  r tv  i in n e ) .  S k u p  z ło ta  
i s r e b r a  -  n a jw y ż s z a  c e n a .  T u ­
re k ,  u l .  A r m i i  K ra jo w e j  2 8 ,  te l .  
6 3  2 7 8  31  9 9 .

A L E  s z y b k a  g o tó w k a  -  n a w e t  
7 0 0 0  z ł  P ro s te  z a s a d y , b e z  z b ę d ­
n y c h  fo rm a ln o śc i. P ro v id e n t P o l­
s k a  S .A . - 6 0 0 -4 0 0 -2 9 5  (o p la ta  
w g  ta ry fy  o p e ra to ra )  /ixWk

NAUKA

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e
Z e n o n  K u r z a w a  T u r e k  u l .  
M ile w s k ie g o  10, te l. ( 6 3 )  2 8 9  
4 0  0 3 ,6 9 7  4 6 3  0 0 5  p ro w a d z i 
k u rs y : -  n a  p ra w o  ja z d y  -  r o z ­
p o c z ę c i e  k u r s u  1 5 .0 5 .2 0 1 4  
r  ( C z w a r te k )  g o d z in a :  1 6 :0 0  
- k w a lif ik a c ja  w s tę p n a  p rz y ­
s p ie s z o n a -  (P ro m o c ja ! )  - r o z ­
p o c z ę c ie  k u rs u  2 0 .0 5 .2 0 1 4  

r  (w to r e k )  g o d z : 1 6 :0 0  -  k u rs  
A D R  ( p r z e w ó z  m a te r ia łó w  
n ie b e z p ie c z n y c h )  -  ro z p o c z ę ­
c ie  k u rs u  1 7 .0 5 .2 0 1 4  r ( s o b o ta )  
g o d z :  9 :0 0  O r a z  in n e  k u r s y  
z a w o d o w e  B a d a n ie  p s y c h o lo ­
g ic z n e : 1 7 .0 5 .2 0 1 4  r  ( s o b o ta )  
o d  g o d z in y  8 :0 0  P r a c o w n ia  
P s y c h o lo g ic z n a  S ło d k ó w 4 9  
( tr a s a  T u re k -  T u l is z k ó w )  7j(VDK

T A N I E C  -  n a u k a  ta ń c a  to w a ­
r z y s k ie g o  d la  p a r ,  o s ó b  s a m o t­
n y c h ,  p ie r w s z y  ta n ie c  d la  n o ­
w o ż e ń c ó w ;  7 8 4  0 8 9  9 7 0 . ,1137wk

TOWARZYSKIE

S E X  S H O P  -  s k le p  w  T u r k u  
p r z y  u l. W ą s k ie j ,  w e jś c ie  o d  u l. 
K a l is k ie j  i Ż e r o m s k ie g o  w

D W I E  n a m i ę t n e  - 2 4 H ;  6 0 1  
7 7 6  3 9 2 . 911wk
S Z C Z U P Ł A  b l o n d y n a .  
K o ło .  6 6 1 - 7 2 6 - 1 5 3 .  „

A G N I E S Z K A  4 0 .  K o ło .  7 9 4 -
5 7 9 - 2 9 8/ -y ° ' 1820/KW
B L O N D Y N K A  3 8  l a t  z a p r a ­

s z a .  8 8 5 - 4 8 4 - 5 3 5 .  1882/KW

A U T O  - M O T O

k u p ię

KASACJA
(SKUP )

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
"2OTWR

Skup etui powypadkowych, 
skorodowanych; Całych 

oraz mótocyęli. x-yA  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
PO JAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 3

S K U P

POJAZDÓW
CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
' "....................nniTi,v„rm..,u... ... 1 2/Ceg‘

Z Ł O M U J  b e z p i e c z n i e !  N i e
d a j  s i ę  n a b r a ć  p o k r ę t n y m  

h a n d l a r z o m  n a  l e w e  z a ­
ś w i a d c z e n i e  o  z ł o m o w a n i u  
lu b  f i k c y j n ą  u m o w ę  s p r z e ­
d a ż y !  Z ł o m u j  p o j a z d  w  p r o ­
f e s j o n a l n e j  s t a c j i  d e m o n t a ż u  
w  T u r k u  -  S ł o d k ó w  K o l o n i a .  
P ł a c i m y  g o t ó w k ą ,  t r a n s p o r t  
b e z p ł a t n y ;  6 3  2 7 8  5 0  0 3 ;  6 0 1  
7 9 1  9 7 4 . Z2/14/WK
A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  sk u p  
a u t  c a ły c h  i p o w y p a d k o w y c h ,  
o d b ió r  o d  k l ie n ta .  W y s ta w ia m y  
z a ś w i a d c z e n i a  d o  W y d z i a ł u  

K o m u n ik a c j i .  5 4 - 2 8 6 - 5 4 - 8 8 ;  
5 1 2 - 3 0 1 - 4 4  i. z/7/k.W
A U T O Z Ł O M O W A N I E  p o ­
j a z d ó w :  p o w y p a d k o w e ,  c a l e  
o r a z  m o t o c y k l e .  W y d a j e m y  

z a ś w ia d c z e n ia  d o  W y d z ia łu  K o ­
m u n ik a c j i .  7 8 5 -1 9 3 - 9 7 9 . z/8/KW
K U P I Ę  k a ż d e  a u t o  d o  
1 5 0 0 z ł ,  s t a n  t e c h n i c z n y  
o b o j ę t n y .  6 9 3 - 7 3 1  - 0 0 6 .

^  s p r z e d a m  ^

R E N A U L T  M e g a n e  S c e n ie  
1 .5  C D I ,  2 0 0 4 r . ,  c z a r n y ,  e l .  
s z y b y  i lu s te rk a , R -C D ,  c e n a  d o  
u z g o d n ie n ia ;  69 1  6 8 0  1 7 2 1072wk

P O L O  -  0 9 r .,  P a s s a t  -  0 7 r .,  C l io
- 1 l r . ,  S c e n ie  - 0 9 r . ,  M e g a n e  - 
l i r . ,  N o tę  -  0 9 r . ,  H o n d a  F R - V
-  0 8 r . ,  P ic a n to  -  l i r . ,  C o r s a  - 
l i r . ,  i3 0  -  l i r . ,  F ia t  5 0 0  - 10r., 
E v o  -  10 r., A - K la s a  -  0 6 r .;  6 0 5  
2 5 8  5 8 7 .

V W  F o x  1 .2 ,  X I I / 2 0 0 5 r . ,  
s r e b r n y  m e t a l i k ,  9 3 .0 0 0  k m ,  
z a d b a n y ,  1 2 .0 0 0 z ł  d o  n e g o ­
c j a c j i ;  6 0 9  0 2 3  8 9 2 .J J 7 1140wk
V W  P a s s a t  k o m b i  2 . 0  
T D I ,  1 4 5  K M ,  2 0 0 4 r . ,  n i e ­
b i e s k i  m e t a l i k ,  k o m p u t e r  

p o k ł a d o w y ,  1 5 8 . 4 0 0  k m ;  
5 7 0  0 4 2  3 4 1 . 1153wk
P E U G E O T  3 0 7  2 .0 ,  2 0 0 2 r . ,  
s r e b r n y  m e t a l i k ,  p e ł n e  w y p o ­
s a ż e n ie ,  c e n a  d o  u z g o d n ie n i a ;  
6 9 1  3 2 4  0 1 2 .

P E U G E O T  2 0 6  1 . 9  D ,
2 0 0 1 r . ,  b ł ę k i t  m e t a l i k ,  

3 - d r z w i ,  z a r e j e s t r o w a n y ,  
s p r a w n y  t e c h n ic z n ie ,  5 .5 0 0 z ł ;  

6O9 3 7 8  8 3 5 .

H Y U N D A I  S a n t a  F e  2 . 0  
C R D I  1 6V , 2 0 0 3 r . ,  1 6 .3 0 0 z ł ;  
5 0 2  7 3 5  0 7 8 . 1175wk
F I A T  P u n t o  1 .2 ,2 0 0 2 r . ,  z ło ty  
m e t a l i k ,  3 - d r z w i ,  p e ł n a  e l e k ­
t r y k a ,  d o  o p ła t ,  s p r o w a d z o n y ,  
5 .5 0 0 z ł ;  6 0 7  3 7 1  9 5 4 .  „

F I A T  P u n t o  1 .2 i ,  b ł ę k i t  m e ­
t a l i k ,  5 - d r z w i ,  s p r o w a d z o n y ,  
4 .4 0 0 z ł ;  6 0 5  0 6 7  2 0 5 .  .

LEKARSKIE

D IABETOLOG
Gabinet lekarski

l e k .  J o a n n a  
B a r t o s z - C h m i e l a

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“  

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

G A B I N E T
U R O L O G I C Z N Y

Le k. A rk a d iu s z  M a tu s ia k
Turek, ul. Chełm ońskiego 2
Czynny codziennie od 16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kamieni w 
ramach ubezpieczenia

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p i e r s i
-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k ,  O s i e d l e  M i r a n d a  1 3

Ź577DK"

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

r  choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wlókmaków, kurzajek 
r  medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

5 1 0  5 1 0  940, 501 0 3 0  707
---- www.chirurgiaturek.pl •—

S K L E R O T E R A P I A
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ooólnei
R A D O S Ł A W  S K I B A

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

J A N  W I E S I O Ł E K
specjalista ginekolog -położnik
P r z y jm u je  w  r a m a c h  
u m o w y  z  N F Z :

w poniedziałki od 14.00 -  18.00 
środy i czwartki od 8.00 -  12.00

Przyjęcia:
T u r e k ,  o s .  M ir a n d a  13  

tel. 63 278 47 83, 601 498 350

P o za  tym przyjęcia  prywatne.

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

P R I M A  M E D
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" an tyalkoholo we
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
t e l .  5 0 1 0 3  0 7  1 6  
www.chirurgiaturek.pl

„DAW-MID"

S Ł U C H O W I Jfe

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
T u re k , u l. A r m ii  K ra jo w e j 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U SG  żył i tętnic

Dariusz Jan ia k
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom  Usług II p.)

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 16°° 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętn ic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych 
-----------------------------------------JłłTTTBl?

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
E K G ,  W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G o rze ln ia n a  1 

_____ (Dom Usług II p.) dk|

USG Dopplera
Lek. A gn ie szka  A m b ro z ia k  
ml. asystent w MSWiA w Łodzi

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

C e n tru m  M e d y c z n e  M E D IX  
Tu re k , ul. F o lw a r c z n a  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
----- www.ambromedical.pl------

G A B I N E T  G I N E K O L O G I C Z N Y
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a r a  S t ru g l iń s k a
- b a d a n ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a

T u rek , ul. G o rz e ln ia n a  24 
c z w a r te k  o d  15 .3 0  i in n e  
dn i p o  u z g o d n ie n iu  t e le ­
fo n ic z n y m  te l . 63  2 7 8  4 0  
35 , 6 0 9  795 2 6 9  , 114/DK

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T u r e k ,  u l .  B r o w a r n a  2 0 ,  t e l .  6 3  2 8 9  3 6  8 5
(w e jś c ie  o d  u l .  P i ł s u d s k ie g o  p r z e z  s a lo n  o p ty c z n y )

SNZ0Z ul. Braci Marszlów 4, Turek
^  »  a, a a  *■ > a a  tel. 726 414141,63 289 22 66 
m m k la W S ź  ^  www.salus-mikowski.pl

Pełen zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ
zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych.bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 
CHIRURGIA ESTETYCZNA

L A R Y N G O L O G I A

1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

K o n i n , u l . P o w s t a ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  1 6

l e k .  M a r c i n  B A K A L A R Z

K l i n i k a  N e u r o l o g i i  

U n i w e r s y t e t u  M e d y c z n e g o  

w  Ł o d z i

•  k o n s u l t a c j e  

N E U R O L O G I C Z N E

•  U S G - d o p p l e r

t ę t n i c  d o m ó z g o w y c h

W i z y t y  w  T u r k u  p o  u z g o d n i e n i u  

t e l e f o n i c z n y m  6 9 1  6 9  2 8  6 9

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

Z54/DK

| P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
d r  n .  m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z

specjalista ginekolog-położnik 
U S G ,  U S G  4 D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjmuje:

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobota od godz. 9.00 

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
www.ginekolog-turek.pl

teł. 063 278 09 44

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n i n ,  u l .  P o z n a ń s k a  1 1 6  
(d o ja z d  a u t o b u s a m i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Ouchnlewska) 

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. J a r o s ł a w  Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PSYCHOTERAPIA małżeń­
ska, rodzinna, indywidualna, 
pedagogiczna. Mediacje.Ga- 
binet Psychologiczny-Marcin 
Wasiak. 607-690-341.

http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.salus-mikowski.pl
http://www.ginekolog-turek.pl


Wycieczki:
Chorwacja Adriatyckie Krajobrazy 

23.06-02.07.2014  

Lazurowe Wybrzeże
20.09- 26.09.2014

Włochy dla wymagających. 
Wycieczka objazdowa.
20.09- 28.09.2014  

Wycieczka bez nocnych przejazdów!
8 noclegów w hotelach * * *

Wczasy z dojazdem autokarem 
z Turku:

jastrzębia Góra 19-26.07.2014

Małe Ciche k/Zakopanego 
19-26.07.2014

Łeba 18-24.08.2014 

Ustka 15-21.09.2014 

Polańczyk 23-30.08.2014  

Mielno 30.08-05.09.2014  

Zakopane 27.09-03.10.2014

Morska przygoda w Łebie 
Kolonie letnie dla dzieci 

02-09.08.2014

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

Z16/DK

S'Z<C<Z/O Ti K  O.W A

Turek

PARAPETY, SCHODY 
BUTY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C J A

E 3 / a \

i m a o t i n ] o  “
P.P.H.U. J & D  B E D N A R E K  Spółka Jawna

“  t ]]0 T t o T ń iT f l^ T r K ')
t e l .  6 3  3 8 0  3 7  I  I 63 278 58 49. 6 6 1  301 778

m i

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1

e ch o @ tu re k .n e t.p l, w w w .echoturku.net.p l

L A N K O
OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ 

OKIEN, DRZWI Z PCVI ALUMINIUM 
WRAZ Z MONTAŻEMFABRYKA OKIEN I DRZWI PCV I ALU

U L . K IL IŃ S K IE G 0 1 0 9 , 6 2 - 7 3 0  DO B R A  
TEL. 6 3  2 8 9  2 1 6 5  | FAX 6 3  2 7 9  9 8  81  
E -M A IL :  la n k o @ la n k o .p l w w w . l a n k o . p l

TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI.

Z a k ł a d  M U R A R S K I

- wykonawstwo RVszard Włodarczyk
- usługi koparko-ładowarką ]CB
M a t e r i a ł y  o g ó l n o b u d o w l a n e :

cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, system y rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB, okna i drzwi PCV ...

Skład fabryczny KONBET

- ■ *  , a ż v  m i a ł  i
W  s p r z e d a  c e „ i e

m ® srs#  „ a j i e p s ^ ’

r t r a n i t 0 ^ a * teO= <ss i ©stka 9 ' WD1 4©®
K O

A L B E R T Ó W  13, 62-700 Turek

na terenie miasta:
Chrapczewa/Dobrej k. Turku

Opis stanow iska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.
W ym agania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny,
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.
W ybranym  kandydatom  oferujem y:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy.

P E T E C K I
I n s p i r u j e  n a s  d o s k o n a ł o ś ć

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

S P E C J A L I S T A  d s .  S P R Z E D A Ż Y

GROMADA
A U T O K A R E M  Z  T U R K U

Wczasy w Międzyzdrojach
22.06- 2 8 .0 6 .2 0 14 -7 4 7  zt/os 
09.08-16.08.2014 -  829 zł/os

Wczasy w Solinie
20 .07- 2 6 .0 7 .2 0 1 4 -8 4 2  zł/os 

Weekend czerwcowy:
Tropikalna Wyspa 

20 .06 .2014-115  zł/os 
Wycieczka Kraków - Oświęcim 

11.07-13.07.2014-483 zł/os 
Piknik w Górach Świętokrzyskich 

06.09-07.09.2014 -  299,50 zł/os

Kontakt: BP GROMADA Turek 
www.gromadaturek.pl 

ul. Milewskiego 5 tel. 63/2785548

_LECH0 TURKU
..m m m m  .

REKLAMA 
w Echo

tel. 6 3  2 7 8  5 3  41  

Z a p r a s z a m y

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres: 
Firm a „PE TEC K I IN YESTM EN T", 62-730 D obra , C h rap czew  26a

W  tytule należy wpisać nr referencyjny: FR/11/2013

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
http://www.gromadaturek.pl
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E D f e ( i M ]  [ j r ^ p « x i M Ę y
Michał Kubisiak ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku został laureatem Miejskiego Kon­

kursu Przyrodniczego.

-------------------------------------------------------------------------------INFORMACJA
Informuję, że od lutego 2014r.

rozpoczęła działalność Kancelaria Radcy Prawnego

R a d c a  P r a w n y  K r z y s z t o f  S z e l e w s k i

Turek, ul. Broniew skiego 7/4, tel. 606 952 544
Terminy przyjęć po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

W szyscy uczestnicy konkursu w raz z juroram i.

Rywalizacja odbyła się w e wto­
rek, 6 maja, w  turkowskiej „piątce”. 
W zięło w  niej udział piętnaścioro 
uczniów klas szóstych z miejsco­
wych szkół podstawowych. Orga­
nizatorem konkursu była Elżbieta 
Frasunkiewicz - doradca m etodycz­
ny w  Centrum Doskonalenia Na­
uczycieli w  Koninie. U czestnicy  
mieli za zadanie rozwiązanie testu  
składającego się z jedenastu zadań. 
- M ł o d z i e ż  m u s i a ł a  w y k a z a ć  s i ę  n i e

t y l k o  w i e d z ą  p r z y r o d n i c z ą ,  a l e  z  z a ­

k r e s u  c h e m i i ,  f i z y k i ,  b i o l o g i i  i  g e o g r a ­

f i i  -  mówili nauczyciele.
Komisja konkursowa w  składzie 

Elżbieta Frasunkiewicz - dorad­
ca m etodyczny C D N  w  Koninie, 
Emilia Andrzejewska-Helt -wice­
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
5, Krystyna M orek - wicedyrek­
tor Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
Danuta Hartman - nauczycielka 
przyrody w  Szkole Podstawowej

H U R T O W N I A  S T A L I

w w w . s t a l . k a n w o d . p l

Z A P R A S Z A

p o s i a d a m y  w  s w o j e j  o f e r c i e :

• profile • rury • pręty żebrowane •
• blachy • kątowniki • ceowniki • 

i bardzo duży wybór 
innych materiałów hutniczych

IV prom ocji
\ kątownik 50x 50x 5 - 2,10 zl/kg „'

* K A N W O  D  S p .  z  o .o .  
6 2 -5 9 0  G o l in a ,  W ę g le w  2 1 8  

t e l .  6 6 3 - 1 2 2 -1 2 3

K r a  D a U  w w w . s u n d a y - 0 k n a . p l

w  r n Z £ £ u \  tel. 6 3 2 8 0 2 0 2 4
Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
ćśki p

uJEZIERSKI
K N A  I  D R Z W I

C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

AMBERTERM 'dotyczy okna
rewolucja na rynku okien energooszczędny*

U w = 0 , 5 8 * 1230x1480mm

S A L A M A N D E R
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

Y h c m k  d r z w i  k o m p o z y t o w e

T L a jw if^ A ^ a  jja J w U  m  p jo J w k n L a  Ur^gri AuHH/b&ićUK

V E K A , S C H U C O , A lup last, K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

D R Z W I  W E W N Ę T R Z N E J  Z E W N Ę T R Z N E  i P . P O Ż
©

: i  SSkACO
iw m  p J iH

tiiAR-Toijh
WIKĘD ^ Ks„TORffi! POlSONt r—r—i—] .IR-' _  ,

w  & £ r
BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

n tenso

nr 4, wyłoniła laureatów; 1 miejsce 
przypadło M ichałowi Kubisiakowi, 
2 m iejsce ex  aeąuo zajęli Kacper 
Polus i Cezary Dutkiewicz - wszy­
scy uczniowie „piątki”. ił

Z A P R A S Z A M Y  

D O  S K L E P U

T A N I E  U B R A N I E

w  M a l a n o w i e  

u l .  K a l i s k a  3
Czynne 8.00 -17.00 
Sobota 8.00 -13.30

KM 1543/11
OBWIESZCZENIE 0 PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00016367/4
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w  Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadom ości, że w  dniu;

2 7  M a j a  2 0 1 4 r .  o  g o d z i n i e  1 3 : 1 5

w budynku Sądu R ejonow ego w  Turku m ającego siedzib ę przy  
Legionów  Polskich 4 w sali nr 20, odbędzie się p ierw sza licytacja  
zabudow anej n ieruchom ości gruntow ej, oznaczonej num eram i 
działek  1784 i 2345, o pow ierzchni 0,1162 ha, położonej w  Tuliszko­
w ie ,stanow iącej w łasność Jerzego i Beaty m ałż. W ą g ie l, d la której 
Sąd R ejonow y W ydział K siąg W ieczystych w  Turku prow adzi księgę 
w ieczystą  o num erze K W  K N 1T /00016367/4

Działka oznaczona nr 2345 zabudowana jest budynkiem mieszkalnym  
o powierzchni użytkowej 158,35 metrów kwadratowych z przybudówką 
oraz budynkiem gospodarczo-garażowym o powierzchni 40,56 metrów 
kwadratowych.

Suma oszacowania wynosi 204 000,00zl., zaś cena w y wołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 153 000,00zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w  w yso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 20 400,00zł. Rękojmia 
powinna być złożona w  gotów ce albo książeczce oszczędnościow ej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w  upo­
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:

Pow szechna K asa O szczędności B ank Polski S A O . C entrum  w K ole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om ornik  Sądow y
,3/sk Tadeusz M alesza

S p ó ł d z i e l n i a  M i e s z k a n i o w a  „ T ę c z a ”  w  T u r k u

62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, tel.(63)2803520
ogłasza przetarg

na sprzedaż lokali m ieszkalnych położonych w  Turku przy ul.

- Spółdzielców 12/50 o strukturze 2 pokojowej, powierzchni użytkowej 47,00 nr usytuowanego na IV piętrze, 
c.o, cena w yw oław cza 75.204 zł, a wadium stanowi kwotę 15.040 zł.

- Kaczkowskiego 4/28 o strukturze 2 pokojowej, powierzchni użytkowej 47,30 m2, usytuowanego na IV 
piętrze, c.o., cena w yw oław cza w ynosi 76.925 zł, a wadium stanowi kwotę 15.385 zł.

Do przetargu m ogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne, które wpłacą wadium na konto Spółdzielni 
nr 94 1320 1449 2765 6615 2000 0004 - Bank Pocztowy i okażą się dowodem wpłaty godzinę przed przetar­
giem w  dziale członkowsko -  m ieszkaniowym  pokój nr 11.

Przetarg odbędzie się dnia 28.05.2014 r. w  siedzib ie Spółdzieln i /sala konferencyjna/ o godz. 10°“ na lokal 
przy ul. Spółdzielców  12/50 , o godz. I I 00 na lokal przy ul. K ączkow skiego 4/28.

Mieszkania można oglądać po wcześniejszym  telefonicznym  uzgodnieniu z działem administracji Spółdzielni 
( pokój nr 2) tel. 63 2803529.

Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z  zasadami określonymi w  § 29 b Statutu Spółdzielni, który 
będzie w yłożony do wglądu w  podanej wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. /KS/DK

Zawiadamia, że w zwiqzku z pracami eksploatacyjnymi nastqpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujqcych 

o p e r a  t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:
>  gm. Grabów - Stary Besk 60719, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 19.05.2014
> gm. Grabów -  Grabów, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 19.05.2014
> gm. Dobra - Ostrówek 60395, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 20.05.2014
>  gm. Turek - Korytków 60200, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 20.05.2014
>  gm. Świnice Warckie - Podłęże 60319, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 20.05.2014
> gm. Przykona - Wichertów 60355, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 21.05.2014
> gm. Kawęczyn - Leśnictwo 60178, w godzinach. 09:00-13:00,'w dniu 21.05.2014
> gm. Uniejów - Wola Przedmiejska 61011, 60492, Ubysław.60417, w godzinach. 
08:00-12:00, w dniu 21.05.2014
>  gm. Turek - Turek 60900/06, w godzinach. 09:00-10:00, w dniu 22.05.2014
> gm. Uniejów - Hipolitów 60449, w godzinach. 09:00-14:00, w-dniu 22.05.2014
>  gm. Turek - Turkowice 61170, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 22.05.2014
> gm. Kawęczyn - Żdżary 60337, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 23.05.2014
> gm. Uniejów - Uniejów 60474/02, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 23.05.2014

ENERGA-OPERATOR SA O ddział w Kaliszu, Rejon Dystrybucji w Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00 , fax 63 289 76 20 ,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotowie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pi

z8/ce9 Z180/9/DK

http://www.stal.kanwod.pl
http://www.sunday-0kna.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pi


30 13 maja 2014 r. fCHO TURKU

Adaś Małolepszy
syn Eweliny i Jacka 
ur. 25 kwietnia, godz. 7.15 
waga 3360, długość 51 cm

Przemuś Jacek
syn Emilii i Roberta 
ur. 26 kwietnia, godz. 3.15 
waga: 3690, długość 53 cm

Filip Kaźmierczak
syn Niny i Adriana
ur. 30 kwietnia, godz. 9.35
waga 3790, długość 59 cm.

Michasia Trzmielewska
córka Magdaleny i Leszka 
ur. 2 maja, godz. 2.25 
waga 3230, długość 51 cm

Tak, jak zapowia­
dała Beata Acela, 
lokalny promotor 
Przedszkoliady w Tur­
ku, na wszystkich jej 
uczestników czekają 
w gabinetach panie 
stomatolożki.

- P r z e d s z k o l i a d a  

T o u r  2 0 1 4  T u r e k  j u ż  

z a  n a m i ,  a  t e r a z  m ł o d z i  

s p o r t o w c y  o d w i e d z a j ą  

g a b i n e t y  s t o m a t o l o g i c z ­

n e .  D z i e c k o  d o  s p e c j a l i ­

s t y  u d a j e  s i ę  z  m e d a l e m  

n a  s z y i ,  a  p o  w i z y c i e  

o t r z y m u j e  u p o m i n k i  i  

z d r o w y  u ś m i e c h  - m ów i 
B. A ce la .

W  każdej p a czce  
z u pom ink am i, jak ie  
d ziec iak i o trzym ały  
na za k o ń cze n ie  P rzed ­
szk o liad y , znajdow ała  
s ię  w izytów k a  lo so w o  
w yb ran ego  s to m a to lo ­
g a , stan ow iąca  jed n o ­
c z e ś n ie  za p ro szen ie  na  
w izy tę , p o d cza s  której 
m ożn a  w yk on ać  p rze­
g lą d  stanu  ząb k ów . 
W ystarczy  u m ów ić  s ię  
na w izy tę . N a  d ziec iak i 
czek ają  cz tery  m iłe  pa­
nie: E lżb ieta  Jab łońsk a, 
B eata  W oźniak-M atu- 
siak , Ilona S tob ien ia- 
P roniak  i M ałgorzata  
W  oźn iak-R um ińska.

ik a

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o. 
R E D A K T O R  N A CZ ELN Y : A ndrzej Jarek  
Z A ST Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iwona Kujawa 

R E D A G U JE  ZE SPÓ Ł : O lga  B ok sa , Iw on a  Ł ech tań sk a, 
A ndrzej R. T yczy n o , P rzem y sła w  Z ając, D an ie l K ąciak , 
W iesła w  K lech a , S eb astian  K aczm arek

oraz w sp ó łp ra co w n icy : D aw id  C ytrow ski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO  O G ŁO SZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35__________________

R e d a k c j a
uL K o lsk a  S zo sa  3 

6 2 -7 0 0  T u re k  
te l./fa x . 63  278  53 41 
in terw en cje: tel. 63 289  18 88
e-mail: echo@ turek.net.pl 
w w w .ech o tu rk u .n et.p l

Śluby:
USC Władysławów:
Katarzyn Grudzińska i Khachatur Khojoyan, 
Ewelina Kacała i Mateusz Stelmaszak
Zgony:
USC Dobra: Włodzimierz Turkowski 
USC Władysławów: Zygmunt Piekarski, 
Helena Sylwestrzak, Franciszek Kozłowski

TURKU

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y

Radosław Kosmowski 
tel. 605 200 604 tel. 605 114 604

Tuliszków , ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y

J e r z y  P A C H O L C Z Y K

U N I E J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S I E N K I E W I C Z A
Tel. 63 278 81 57

CAŁO DO BOW A O BSŁU G A  pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

STOLTUR
JAN i MARIAN M ILLER

za l. 1838 n.

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 

te  1. ( 063)  280 26 30 
kom. ObOl 499 344

• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

T r c i m n t  • ceny producenta 

Pogrzeb z t rumna już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

rW/TłK

mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl
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U f

W O L N Y  W Y B Ó R

STOLIK BLOKHUS LUB KRZESŁO GRENAA
Stalowa rama i szklany blat, śr.60 x w.72 
cm. Krzesło ze stali i imitującego rattan 
tworzywa.
Stolik, 1 szt.79r95 
Krzesło, 1 szt. 59,95

W  N O W E J L O K A L IZ A C J I  - U L . M IL E W S K IE G O  7
PIĄTEK 1 6  M AJA G O D Z.8 - 2 1

155x200 cm 349r 70, 
200x220 cm 3G97- 90, 
Poduszka
70x80 cm 449r 35,- 
50x70 cm 109,- 30,- 
40x40 cm 59t95 15,-

160x200 cm + 2x70x80 cm 69?95 25,- 
200x220 cm + 2x70x80 cm 99r 35,- (MOLLIE)

f  TEKSTTLtA
'g o d n e  zaufania  ̂%

MOLLIE według Oeko-Tex* Slondord 100 976-14601 0T1f  TEKSTYLIA
'go d n e  zaufanjac

KOŁDRA TRONFJELLET
Wsad z silikonowanego włókna 
poliestrowego. Poszycie w 
1 0 0 % z bawełnianego A
batystu. Z torbą do jk ?
przechowywania. A 2 a
135x200 cm, 1 szt.
- r r A  _ ■ K T K w-coy,-

KOMPLET POŚCIELI ■  ' g§
1 0 0 % mikrowłókno poliestrowe.
140x200 cm + 70x80 cm. ™  j  ™
1 komp. 54,95

O f e r t a  w a ż n a  o d  1 6  d o  2 5  m a j a  2 0 1 4  

T u r e k ,  u l .  M i l e w s k i e g o  7  P a r k  H a n d l o w y  K a r u z e l a

MYDŁO
W kształcie róż. 9 szt./opak
1 A Q F

P L U S  5  lat
KOMFORT gw arancji

Pranie: 90°CWaga wsadu: 1100 g

R A B A T  7 9 %

93/ceg
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